
GUBERNTTR LAMPIJNG
PERATURAJY GUBERISUR LITUPUNG

ITOMOR 2I TAIilIJN 20/24

TENTANG

PENJABARAN PERUBAIIA.IT A.ltGrcARAN PENDAPATAN DAN BELAITJA DAERAH
PROVINSI LIIUPUITG TAHTIIY AITGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TT'HA.IT YAITG ItrAIIA ESA

Menimbang

GI'BERITT'R LITUPUtrG,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan Daerah
Nomor Taltun 2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024, perlu ditetapkan
Peraturan Gubernur Lampung tentang Penjabaran Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024;

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1964 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3
Tahun 1964 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I Lampung
dengan mengubah Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959
tentang Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan
(kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1964 Nomor 95,
Tambahan lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 2688);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara {kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan l,embaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor I Tahun 2OO4 tentang Perbendaharaan
Negara (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2OO4 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (L,embaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2OO4 Nomor lO4, Tambahan
Lembaraa Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tar:rbahan kmbaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah dengan beberapa kali
terakhir Undang-Undang Nomor 6 tahun 2023 tentang
Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta
Kerja (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023
Nomor 41, Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6856);
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7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah
(Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun
2O16 Nomor 114, Tambahan lrmbaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5887);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2O18 tentang Standar
Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 2 dan Tambahal Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6178);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2Ol9 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6322);

1 1. Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 2023 tentang Rincian
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran
2024 (I*mbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2O23
Nomor 151);

12. Peraturan Presiden Nomor 33 tentang Standar Harga Satuan
Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 57);

13. Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan
Atas Peraturan Presiden Nomor 33 tentang Standar Harga
Satuan Regional (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun
2023 Nomor 112);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 90
Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur
Perencanaal Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 77
tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
t78t);

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 59
Tahun 202 I tentang Penerapan Staldar Pelayanan Minimal
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2O2l Nomor 1419);

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2023 tentang
Pedoman Pen5,'usunan Anggaran Pendapatan dart Belanja
Daerah (APBD) Tahun Anggaran 2024 (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2O23 Nomor 799);

18. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 11O
Tahun 2023 Tentang Indikator Tingkat Kinerja Daerah dan
Petunjuk Teknis bagian Dana Alokasi Umum Yang Ditentukan
Penggunaannya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023
Nomor 8O7);

19. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor
2l2lPMK.O7 12022 Tentang Indikator Tingkat Kinerja Daerah
dan Ketentuan Umum Bagian Dana Alokasi Umum Yang
Ditentukan Penggunaannya Tahun Anggaran 2023 (Berita
Negara Republik Indonesia Talrun 2022 Nomor 1335);
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20. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 43
Tahun 2024 tentang Pengelolaan Insentif Fiskal Tahun
Angagran 2024 Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Berjalan
(Berita Negara Republik Indonesia Tahtn 2024 Nomor 348);

21. Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 295
Tahun 2024 tentang Rincian Alokasii Insentif Fiskal Tahun
Anggaran 2024 Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Berjaian
Kategori Pengendalian Inflasi Daerah Periode Pertama Menurut
Provinsi / Kabupaten / Kota;

22. Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 353
Ta}lun 2024 tentang Rinciar Alokasi Insentif Fiskal Tahun
Anggaran 2024 Untuk Penghargaal Kinerja Tahun Berjalan
Kelompok Kategori Kesejahteraan Masyarakat Menurut
Provinsi/ Kabupaten/Kota;

23. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 16
Tahwn 2O24 Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 19 Tahun 2023 Tentang Pengelolaan Dana
Bagi Hasil Dan/Atau Dana Alokasi Umum Yang Disalurkan
Secara Nontunai Melalui Fasilitas Treasury Deposit Facility
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 167l;

24. Perattran Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 25
Tahun 2024 Tentang Pengelolaan Dana Alokasi Khusus Fisik
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 229);

25. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 6
Tahun 2024 tentane Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil
Tembakau Menurut Daerah Provinsi/ Kabupaten/ Kota Tahun
Anggaran 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024
Nomor 72);

26. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 143
tahun 2023 tentang Tata Cara Pemungutan, Pemotongan, Dan
Penyetoran Pajak Rokok (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2O23 Nomor 1031);

27. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 6 Tahun 2OO7
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah
(RPJPD) Provinsi Lampung Tahun 2OO5-2O25 (Lembaran
Daerah Provinsi Lampung Tahun 2OO7 Nomor 6, Tambahan
Lembaran Daerah Provinsi Lampung Tahun 2019 Nomor 314);

28. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 12 Tahun 2021
tentang Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah (Pembahan RPJMD) Provinsi Lampung Tahun 2019-
2024 (Lerttbaran Daerah Provinsi Lampung Tahun 2021 Nomor
12, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Lampung Tahun
Nomor 521);

29. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pembentukan
dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Lampung (Lembaran
Daerah Provinsi Lampung Tahun 2Oi9 Nomor 4, Tambahan
Lembaran Daerah Provinsi Lampung Tahun 2O 19 Nomor 49 1);

3O. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 5 Tahun 2021
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, (kmbaran Daerah
Provinsi Lampung Tahun 2O2l Nomor 5);
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31. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 13 Tahun 2023
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi
Lampung Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Provinsi
Lampung Tahun 2023 Nomor 13)

32. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 15 Tahun 2024
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah
Provinsi Lampung Tahun 2024 Nomor 15);

33. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 43 Tahun 2O2l Tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Lampung Nomor
10 1 tahun 2O 16 Tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah
Daerah Provinsi Lampung;

34. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 35 Tahun 2022 Tentang
Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah Pada Pemerintah
Provinsi Lampung;

35. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 39 Tahun 2023 Tentang
Perubahan Atas Peraturan Gubernur Lampung Nomor 20
Tahun 2023 tentang Standar Satuan Harga;

36. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 41 Tahun 2023 tentang
perubahan atas Peraturan Gubernur Lampung Nomor 56
Tahun 2021 Tentang Pedoman Sistem Prosedur Pengelolaan
Keuangan Daerah;Peraturan Gubernur Lampung Nomor 35
Tahun 2022 Tentang Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah
Pada Pemerintah Provinsi Lampung;

37. Peraturan Gubemur Lampung Nomor 54 Tahun 2O23 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2024;

38. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 55 Tahun 2O23 tentang
Rencana Pembangunan Daerah Provinsi Lampung Tahun 2025-
2026;

39. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 16 Tahun 2024 tentaIag
Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Provinsi
Lampung Ta}run 2024.

4O. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 1 Tahun 2024
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur
Lampung Nomor 59 Tahun 2O2l tentang Susunan Organisasi,
Tlrgas dan Fungsi serta Tata Kerja Perangkat Daerah.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN GUBERNUR LAMPUNG TENTANG PENJABARAN
PERUBAHAN ANGGARAN PEITDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH PROVINSI IIIJUPUNG TAHUT{ ANGGARAN 2024.

Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:
1. Keuangan Daerah adalah semua hak dan kewajiban Daerah dalam rangka

penyelenggaraan Pemerintahan Daerah yang dapat dinilai dengan uang serta
segala bentuk kekayaan yang dapat dijadikan milik Daerah berhubung
dengan hak dan kewajiban Daerah tersebut.

2. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD
adalah rencana keuangan tahunan Daerah yang ditetapkan dengan Perda.
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3. Penerimaan Daerah adalah uang yang masuk ke kas Daerah.

4. Pengeluaran Daerah adalah uang yang keluar dari kas Daerah.

5. Pendapatan Daerah adalah semua hak Daerah yang diakui sebagai
penambah nilai kekayaal bersih dalam periode tahun anggaran berkenaan.

6. Dana Alokasi Umum yang selanjutnya disingkat DAU adalah dana yang
bersumber dari pendapatan APBN yang dialokasikan dengan tujuan
pemerataan kemampuan keuangan antar-Daerah untuk mendanai
kebutuhan Daerah dalam rangka pelaksanaan Desentralisasi.

7. Dana Alokasi Khusus yang selanjutnya disingkat DAK adalah dana yang
bersumber dari pendapatan APBN yang dialokasikan kepada Daerah tertentu
dengan tujuan untuk membantu mendanai kegiatan khusus yang
merupakan Urusal Pemerintahan yang menjadi kewenangal Daerah.

8. Belanja Daerah adalah semua kewajiban Pemerintah Daerah yang diakui
sebagai pengurang nilai kekayaan bersih dalam periode tahun anggaran
berkenaan.

9. Pembiayaan adalah setiap penerimaan yarrg perlu dibayar kembali dan/atau
pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun anggaran
berkenaan maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya.

10. Pinjaman Daerah adalah semua transaksi yang mengakibatkan Daerah
menerima sejumlah uang atau menerima manfaat yang bernilai uang dari
pihak lain sehingga Daerah tersebut dibebari kewajibal untuk membayar
kembali.

1 1 . Utang Daerah yang selanjutnya disebut Utang adalah jumlah uang yang
wajib dibayar Pemerintah Daerah dan/atau kewajiban Pemerintah Daerah
yang dapat dinilai dengan uang berdasarkan peraturan perundangundangan,
perjanjian, atau berdasarkan sebab lainnya yang sah.

12. Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang selanjutnya disebut Rencana
Kerja Pemerintah Daerah dan yang selanjutnya disingkat RKPD adalah
dokumen perencanaan Daerah untuk periode 1 (satu) tahun.

13. Kebijakan Umum APBD yang selanjutnya disingkat KUA adalah dokumen
yang memuat kebijakan bidang pendapatan, belanja, dan pembiayaan serta
asumsi yang mendasarinya untuk periode 1 (satu) tahun.

14. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang
selanjutnya disingkat RKA SKPD adalah dokumen yang memuat rencana
pendapatan dan belanja SKPD atau dokumen yang memuat rencana
pendapatan, belanja, dan pembiayaan SKPD yang melaksanakan fungsi
bendahara umum daerah yang digunakan sebagai dasar penyusunan
rancangan APBD.

15. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara
Pemerintahal Daerah yang memimpin pelaksanaan Urusan Pemerintahan
yang menjadi kewenangan Daerah.

16. Kepala Daerah adalah Gubernur bagi Daerah provinsi, Bupati bagi Daerah
kabupaten, atau Wali kota bagi Daerah kota.

17. Dewan Perwalilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD adalah
lembaga perwakilan rakyat daerah yang berkedudukal sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Daerah.

18. Satual Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD adalah
unsur perarlgkat daerah pada Pemerintah Daerah yang melaksalakan
Urusan Pemerintahan Daerah.
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Pasal 2
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024
terdiri atas Pendapatan Daerah, Belanja Daerah, dan Pembiayaan Daerah.

Pasal 3
Perubahan Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaral 2024 serr-ula sebesar
Rp8.342.203.725.430,42 bertambah sebesar Rp224.677.579.549,62 sehingga
menjadi RpS.566.88O. 7 04.98O,O4

Pasal 4
(1) Anggaran Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasa-l 3

huruf a semula direncanakan sebesar Rp4.936.497.456.098,42 bertambah
sebesar Rp2la .457 .533.314,62 sehingga menjadi sebesar
Rp5. I 50.954.989.4 1 3,04 yang terdiri atas:
a. Pajak Daerah;
b. Retribusi Daerah;
c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan; dan
d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah;

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (l) huruf a semula
direncanakan sebesar Rp3.344.116.899.379,00 bertambah sebesar
Rp343.70O.056.2 15,00 sehingga menjadi sebesar Rp3.687.8 16.955.594,00

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b semula
direncanakan sebesar Rp341.156.842.200,00 bertambah sebesar
Rp99.975. 549. 1 50,00 sehingga menjadi sebesar Rp44 1 . 1 32.39 I . 35O,OO

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c semula direncanakan sebesar Rp584.820.361.218,42
berkurang sebesar (Rp157.910.786.110,41) sehingga menjadi sebesar
Rp426.9O9.575. 108,Ol

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf d semula direncanakan sebesar Rp666.403.353.301,0O
berkurang sebesar (Rp71.3O7.285.939,97) sehingga menjadi sebesar
Rps95.096.067 .36t,O3

Pasal 5
(1) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dimaksud da,lam Pasal 4 huruf a

semula direncanakan sebesar Rp3.344.1 16.899.379,00 bertambah sebesar
Rp343.7O0.O56.2 15,00 sehingga menjadi sebesar Rp3.687.8 16.955.594,00
yang terdiri atas:
a. Pajak Kendaraan Bermotor (PKB);
b. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB);
c. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB);
d. Pajak Rokok;
e. Pajak Air Permukaan (PAP); dan
f. Pajak Alat Berat.

(2) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
a semula direncanakan sebesar Rpf .000.000.000.000,00 bertambah sebesar
Rp37O.000.00O.0OO,OO sehingga menjadi sebesar Rp 1.37O.O0O.OO0.000,00

(3) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf b semula direncanakan sebesar RpT IO.OOO.OOO.OOO,0O

berkurang sebesar (Rp70.O00.000.0OO,OO) sehingga menjadi sebesar
Rp64O.OO00.00O.000,OO

(a) Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c semula direncanakan sebesar Rp890.O00.OOO.OOO,OO
berkurang sebesar (Rp50.0OO.0OO.OOO,O0) sehingga menjadi sebesar
Rp84O.0OO.OOO.OO0,00



(5) Pajak Rokok sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d semula
direncanakan sebesar Rp735.616.899.379,00 bertambah sebesar
Rp93.450.056. 2 I 5,O0 sehingga menjadi sebesar Rp829. 066.955. 594,00

(6) Pajak Air Permukaan (PAP) sebagaimana dimalsud pada ayat (1) huruf e
semula direncanakan sebesar Rp7.50O.00O.0O0,0O bertambah sebesar
Rp250. 0O0. 00O,00 sehingga menjadi sebesar Rp7. 750.00O. 000,00

(7) Pajak Alat Berat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f semula
direncanakan sebesar Rp1.000.O00.O0O,00 tetap sehingga menjadi sebesar
Rp1.oo0.000.O00,O0

Pasd 6
(1) Anggaran Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) sebagaimana dimaksud da-lam

Pasal 5 huruf a semula direncanakan sebesar Rp1.00O.00O.OOO.OOO,O0
bertambah sebesar Rp370.00O.0OO.OOO,OO sehingga menjadi sebesar
Rp 1.370.000.000.000,00 yang terdiri atas:
a) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang-Sedan semula

direncanakan sebesar Rp19.751.93O.OO0,OO bertambah sebesar
Rp28. 500.00O. 0O0,OO sehingga menjadi sebesar Rp48. 25 1.93O.OOO,OO

b) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang-Jeep semula
direncanakan sebesar Rp84.2O5.OOO.OOO,OO bertambah sebesar
Rp48. 500.00O.000,00 sehingga menjadi sebesar Rp 1 32. 7O5.000. 0OO,00
c) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Penumpang-Minibus semula

direncanakan sebesar Rp415.088.375.0OO,OO bertambah sebesar
Rp90.30O.00O.OO0,O0 sehingga menjadi sebesar Rp505.388.375.O0O,OO

d) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Bus-Microbus semula
direncanakan sebesar Rp2.417.675.00O,OO bertambah sebesar
Rp3.400.000.0O0,00 sehingga menjadi sebesar RpS.8 I 7.675.0O0,00

e) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Bus-Bus semula direncanakan
sebesar Rp905.57l.0OO,OO bertambah sebesar Rp1.10O.000.000,00
sehingga menjadi sebesar Rp2.0O5.57 1.O0O,00

f) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/Beban-Pick Up semula
direncanakan sebesar Rp81.058.975.0O0,00 bertambah sebesar
Rp37.O00.000.000,00 sehingga menjadi sebesar Rp1 18.058.975.000,00

g) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/ Beban-Light Truck
semula direncanakan sebesar Rpf0O.815.881.OO0,00 bertambah
sebesar Rp49.400.0OO.0OO,00 sehingga menjadi sebesar
Rp150.2 15.881.0OO,0O

h) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/ Beban-Truck semula
direncanakan sebesar Rp73.764.251.0OO,0O bertambah sebesar
Rp43. 000. OO0.000,00 sehingga menjadi sebesar Rp I | 6.7 64.25 1 . 00O,O0

i) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Mobil Barang/Beban-Blind Van
semula direncanakan sebesar Rp 1.827.595.0OO,O0 bertambah sebesar
Rp 1 . 0O0. O00. 00O, 00 sehingga menj adi sebesar Rp2.827 .59 5.OO0,OO

j) Pajak Kendaraan Bermotor (PIGI) Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda
Dua semula direncanakan sebesar Rp220.003.782.0O0,00 bertambah
sebesar Rp67.500.0OO.000,0O sehingga menjadi sebesar
Rp287.503.782.ooo,o0

k) Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda
Tiga semula direncanakan sebesar Rp145.O9O.OOO,OO bertambah
sebesar Rp3OO.OOO.OOO,OO sehingga menjadi sebesar
Rp445.09O.OO0,00

l) Pajak Kendaraal Bermotor (PKB) Mobil Roda Tiga semula direncanakan
sebesar Rp.15.875.OOO,00 tetap sehingga menjadi sebesar
Rp15.875.O00,0o
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(2) Anggaran Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB) sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 5 huruf b semula direncanakan sebesar
Rp710.000.0O0.000,00 berkurang sebesar (Rp70.00O.000.000,00) sehingga
menjadi sebesar Rp640.OO0.O0O.000,OO yang terdiri atas:
a) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-MobiI penumpang-

Sedan semula direncanakan sebesar Rp2.859.0O0.000,00 tetap
sehingga menjadi sebesar Rp2.859.000.000,00

b) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang-Jeep
semula direncanakan sebesar Rp57.250.00O.0OO,00 berkurang sebesar
(Rp 1 0.00O.00O.OOO,OO) sehingga menjadi sebesar Rp47.25O. 0OO. OOO,00

c) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Penumpang-
Minibus semula direncanakan sebesar Rp241.9O0.OO0.O00,0O
berkurang sebesar (Rp15.000.0O0.0O0,00) sehingga menjadi sebesar
Rp226.90O.000.0O0,00

d) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Bus-Microbus
semula direncanakan sebesar Rp I .656.OOO.000,00 tetap sehingga
menjadi sebesar Rp 1.656.OO0.000,00

e) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Bus-Bus semula
direncanakan sebesar Rp546.900.O00,00 tetap menjadi sebesar
Rp546.900.000,00

f) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Beban-Pick Up semula
direncanakan sebesar Rp74.632.7OO.0O0,O0 berkurang sebesar
(Rp 1 2. O0O. 0OO. OOO,OO) sehingga menj adi sebesar Rp62.6 32.7 OO. 000,0 0

g) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Beban-Light Truck
semula direncanalan sebesar Rp28.895.O00.000,00 berkurang sebesar
(Rp8. 000.O00.00O,OO) sehingga menjadi sebesar Rp20. 895. 000. 000, 0O

h) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Beban-Truck semula
direncanakan sebesar Rp25.843.300.00O,0O berkurang sebesar
(Rp5.0O0. 0O0.O00,O0) sehingga menjadi sebesar Rp20.843.3OO. 000,00

i) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Beban-Blind Van
semula direncanakan sebesar Rp3.775.30O.000,00 tetap sehingga
menjadi sebesar Rp3.775.300.00O,00

j) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Sepeda Motor Roda
Dua semula direncanakan sebesar Rp27 O. L42.6O0.O0O,0O berkurang
sebesar (Rp20.O00.0OO.0OO,0O) sehingga menjadi sebesar
Rp250.142.6O0.OO0,O0

k) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Sepeda Motor Roda
Tiga semula direncanakan sebesar Rp2.333.500,000,00 tetap sehingga
menjadi sebesar Rp2.333.50O.000,00

l) Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB)-Mobil Roda Tiga
semula direncanakan sebesar Rp165.700.O0O,OO tetap sehingga
menjadi sebesar Rp 165.70O.O0O,0O

(3) Anggaran Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 5 huruf c semula direncanakan sebesar
Rp890.000.000.000,0O berkurang sebesar (Rp50.O00.000.000,OO) sehingga
menjadi sebesar Rp840.000.00O.OOO,OO yang terdiri atas:
a) Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) Bahan Bakar

Bensin semula direncanakan sebesar Rp46 1.499. 3 1 3. 869,00 berkurang
sebesar (Rp 16.299.313.869,00) sehingga menjadi sebesar
Rp445.20O.000.00O,OO

b) Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKB) Bahan Bakar Solar
semula direncanakan sebesar Rpa28.50O.686.131,O0 berkurang
sebesar (Rp33.70O.686. 131,OO) sehingga menjadi sebesar
Rp394.8oo.O0O.00O,oo
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(4) Anggaran Pajak Rokok sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d
semula direncanakan sebesar Rp735.6 16.899.37 9,OO bertambah sebesar
Rp93.45O.O56.2 15,00 sehingga menjadi sebesar Rp829.066.955.594,00

(5) Anggaran Pajak Air Permukaan (PAP) sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

huruf e semula direncanakan sebesar Rp7.50O.O00.O00,00 bertambah
sebesar Rp250.000. 0O0,OO sehingga menjadi sebesar Rp7. 750,00O. 000,00

(6) Anggaran Pajak Alat Berat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f
semula direncanakan sebesar Rp 1.000.00O.0O0,O0 tetap sehingga menjadi
sebesar Rp 1.00O.0O0.O00,00

Pasal 7

(1) Anggaran Retribusi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf b semula
direncanakan sebesar Rp341.156.842.2OO,OO bertambah sebesar
Rp99.975.549. 150,00 sehingga menjadi sebesar Rp441. 132.391.350,00
yang terdiri atas:
a) Retribusi Jasa Umum semula direncanakan sebesar

Rp323.614.698.18O,0O bertambah sebesar Rp1OO.687.934.160,00
sehingga menjadi sebesar Rp424. 302.6 32. 34O,OO

b) Retribusi Jasa Usaha semula direncanakan sebesar
RplT .4 47 . I 4 4.020,00 berkurang sebesar (Rp707.385. 0 1 0,00) sehin gga
menjadi sebesar Rp 16.739.759.0 1 0,00

c) Retribusi Perizinan Tertentu semula direncanakan sebesar
Rp95.OOO.OOO,O0 berkurang sebesar (Rps.O0O.0OO,00) sehingga
menjadi sebesar Rp9O.00O. OOO,O0

(2) Anggaran Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf c semula direncalakan
sebesar Rp584.820.361.218,42,OO berkurang sebesar
(Rp 157.9 1 0.786. 1 1 O,4 I ) sehingga menjadi sebesar Rp426.9O9.575. 108,0 I
yang terdiri atas:
a. Bagian l,aba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Deviden) atas

Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan) semula
direncanakan sebesar Rp149.7O3.861.218,42 berkurang sebesar
(Rp97.8O7.0 1 7 .062,4 ll sehingga menjadi sebesar Rp5 I . 896.844. 1 56,0 1

b. Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Deviden) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) semula direncanakan
sebesar Rp435.116.500.000,0O berkurang sebesar
(Rp60.103.769.048,00) sehingga menjadi sebesar
Rp375.012.730.952,O0

(3) Anggaran Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 4 huruf d semula direncanakan sebesar
Rp666.403.353.30 1,00 berkurang sebesar (Rp7 I . 3O7. 285.939,97) sehingga
menjadi sebesar Rp595.096.O67.361,03 yang terdiri atas:
a. Hasil Penjualan BMD yang Tidak Dipisahkan semula direncanakan

sebesar Rp595.243.OO0.O00,00 berkurang sebesar
(Rp77.578.375.393,37,00) sehingga menjadi sebesar
Rp517.664.624.606,63

b. Jasa Giro semula direncalakan sebesar Rp2a.7a2362.0o7,00
bertambah sebesar Rp613.617.a89,1O sehingga menjadi sebesar
Rp29 .395.979 .496,1O

c. Penerimaan atas Tuntutal Ganti Kerugial Keuangan Daerah semula
direncanakan sebesar Rp194.351.O33,O0 berkurang sebesar
(Rp 1 44.35 1.033,OO) sehingga menjadi sebesar Rp5O.00O. 0OO,00
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d. Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaal Pekerjaan semula
direncanakan sebesar Rp422.953.760,00 tetap sehingga menjacli
sebesar Rp422.953.7 60,OO

e. Pendapatan Denda Pajak Daerah semula direncanakan sebesar
Rp24.378.412.782,OO tetap sehingga menjadi sebesar
Rp24.s78.412.782,oo

f. Pendapatan Denda Retribusi Daerah direncanakan sebesar
Rp 1 0.000. OO0,00 tetap sehingga menjadi sebesar Rp 1 0. 000. 00O,OO

g. Pendapatan dari Pengembalian semula direncalakan sebesar
Rp17.372.273.719,OO bertambah sebesar Rp5.8O1.822.997,30,00
sehingga menjadi sebesar Rp23. 17 4.096.7 I 6,30

Pasal I
Anggaran Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf
b semula direncanakan sebesa.r Rp3.391.919.0O9.597,00 bertambah
sebesar Rp1O.22O.O46.235,O0 sehingga menjadi sebesar
Rp3.402. 139.055.832,0O yang terdiri atas:
a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat;
b. Pendapatan Transfer Antar Daerah.

Pasal 9
(1) Anggaran Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 8 huruf a semula direncanakan sebesar
Rp3.354.664.317.597,OO bertambah sebesar Rp12.725.129.235,00
sehingga menjadi sebesar Rp3.367.389.446.832,OO yang terdiri atas:
a. Anggaran Dala Perimbangan semula direncanakan sebesar

Rp3.339.582.362.597,OO bertambah sebesar Rp543.287.235,00
sehingga menjadi sebesa-r Rp3.340. 1 25. 649.832,OO yang diuraikan atas:
1) Anggaran Dana Transfer Umum-Dana Bagt Hasil semula

direncanakan sebesar Rp 160. 12 I .2 1 4 .597 ,OO bertambah sebesar
Rp543.287 .235,00 sehingga menjadi sebesar Rp 1 60.664. 50 1 . 832,00

2) Angqaran Dana Alokasi Umum semula direncalakan sebesar
Rp2.O41.221.164.0O0,O0 tetap menjadi sebesar
Rp2.Oa l.22l.164.oo0,oo

3) Anggaran Dana Alokasi Khusus Pisik semula direncanakal sebesar
Rp267 . 357 .67 9. 0O0,O0 tetap menjadi sebesar Rp267 . 357 .67 9. OOO, OO

4) Anggaran Dana Alokasi Khusus Non Fisik semula direncanakan
sebesar Rp870.882.305.000,00 tetap menjadi sebesar
RpS70.882.3os.000,00

5) Anggaran Dana Insentif Fiskal semula direncanakan sebesar
Rp15.081.955.0O0,O0 bertambah sebesar Rp12.181.842.000,00
sehingga menj adi sebesar Rp27 .263.7 97. OOO, O0

(2) Anggaran Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 8 huruf b semula direncanakan sebesar Rp37.254.692.000,00
berkurang sebesar (Rp2.5O5.O83.O00,00 sehingga menjadi sebesar
Rp34.749.609.0O0,O0

Pasal fO
Anggaran Lain-l,ain Pendapatan Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 8 huruf c semula direncanakan sebesar Rp13.786.659.735,00
tetap menjadi sebesar Rp 13.786.659.735,00 yang terdiri atas:
a. Anggaran Pendapatal Hibah semula direncanakan sebesar

Rp13.786.659.735.OO0,O0 tetap menjadi sebesar
Rp I 3.786.659.73s.OO0,O0
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b. Anggaran Pendapatan Hibah dari Badan/ Lembaga/ Organisasi Dalam
Negeri/ Luar Negeri semula direncanakan sebesar Rp3.673.080.000,00
tetap menjadi sebesar Rp3.673.080.0OO,00

c. Anggaran Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis semula direncanakan
sebesar Rp1O. 113.579.735,00 tetap menjadi sebesar
Rp10. 113.579.735,OO

Pasal 11
Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2O24 semula direncanakan
sebesar Rp8.333. 594. 47 9.43O,42 bertambah sebesar Rp358.433.68 3. 436,32
sehingga menjadi sebesar Rp8.692.028.162.866,74 yang terdiri atas:
a. Belanja Operasi;
b. Belanja Modal;
c. Belanja Tidak Terduga; dan
d. Belanja Transfer.

Pasal 12
(l) Anggaran Belanja Operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal l1 huruf a

semula direncanakan sebesar RpS.364.664.934.696,46 bertambah
sebesar Rp214.5O7.219.915,18 sehingga menjadi sebesar
RpS.57 9.17 2. 154.61 1,64 yang terdiri atas:
a. Belanja Pegawai;
b. Belanja Barang dan Jasa;
c. Belanja Hibah; dan
d. Belanja Bantuan Sosial

(2) Belanja Pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a semula
direncanakan sebesar Rp2.501.009.958.952,18 berkurang sebesar
(Rp68.980.027.4O3,37l. sehingga menjadi sebesar
Rp2.432.O29,93 1.548,8 1

(3) Belanja Barang dan Jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
semula direncanakan sebesar 2.01 1.9O8.85a.947 ,28 bertambah sebesar
Rp284.638.694.a72,24 sehingga menjadi sebesar
Rp2.296.s47 .553.8 1 9,52

(4) Belanja Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c semula
direncanakan sebesar Rp846.615.926.797,OO bekurang sebesar
(Rp 1.757. 552 .4 46,3 ll sehingga menjadi sebesar Rp848.373. 479.243,3 |

(5) Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d
semula direncanakan sebesar Rp5.13O.19O.000,00 berkurang sebesar
(Rp2.909.OOO. 000,00) sehingga menjadi sebesar Rp2.22 | . I9O.0OO,OO

Pasal 13
Anggaran Belalja Pegawai sebagaimana dirnaksud dalam Pasal 12 ayat (1) huruf
a semula direncanakan sebesar Rp2.5O 1.O09.958.952,18 berkurang sebesar
(Rp68.98O.O27.4O3,371 sehingga menjadi sebesar Rp2.432.O29.931.548,81 yang
terdiri atas:
a. Belanja Gaji dan T\rnjangan ASN semula direncanakan sebesar

Rp1.446.398.72O.O98,18 berkurang sebesar (Rp141.O52.883.139,87) sehingga
menjadi sebesar Rp1.3O5.345.836.958,3 1

b. Belanja Tambahan Penghasilan ASN semula direncanakan sebesar
Rp358.380.979.541,00 bertambah sebesar Rp26.212.375.828,00 sehingga
menjadi sebesar Rp384.593.355.369,00

c. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya
ASN semula direncanakan sebesar Rp422.O99.822.37 4,OO bertambah sebesar
Rp4.9 1 O. 799.082,O0 sehingga menjadi sebesar Rp427 .O 1O.62 1.456,00
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d. Belanja Gaji dan T\rnjangan DPRD semula direncanakan sebesar
Rp7 O.99 8.297 . 47 O,OO tetap menj adi sebesar Rp7 O.99 8.297 . 47 O,OO

e. Belanja Gaji dan T\rnjangan KDH/WKDH semula direncanakan sebesar
Rp2. 835.840.285,00 berkurang sebesar (Rp59 1.379.2OO,50) sehingga menjadi
sebesar Rp2.244.46 I .084,50

f. Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH semula
direncanakan sebesar Rp7.836.746.184,00 tetap menjadi sebesar
Rp7.836.746.184,00

g. Belanja Pegawai BOS semula direncanakan sebesar Rp86.771.735.000,0O
berkurang sebesar (Rp13.727.167.450,00) sehingga menjadi sebesar
Rp73.O4a.567.55O,00

h. Belanja Pegawai BLUD semula direncanakan sebesar Rp105.687.818.OO0,00
bertambah sebesar Rp55.268.227.477,OO sehingga menjadi sebesar
Rp160.956.045.477 ,OO

Pasal 14
Anggaran Gaji darr Tfrnjangan ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat
(1) huruf a semula direncanakan sebesar Rp 1.446.398.720.098,18 berkurang
sebesar (Rp 141.052.883. 139,87) sehingga menjadi sebesar
Rp 1.305.345.836.958,3 1 yang terdiri atas:
a. Belanja Gaji Pokok ASN semula direncanakan sebesar

Rp1.106.699.572.131,26 berkurang sebesar (Rp132.202.322.924,431 sehingga
menjadi sebesar Rp97 4.497 .249.206,83

b. Belanja T\rnjangan Keluarga ASN semula direncanakan sebesar
Rp106.436.164.159,00 berkurang sebesar (Rp12.234.252.799,OOl, sehingga
menjadi sebesar Rp94.201.91 1 .360,00

c. Belanja T\rnjangan Jabatan ASN semula direncanalan sebesar
Rp12.274.331.980,00 berkurang sebesar (Rp605.958.a3a,00) sehingga
menjadi sebesar Rp 1 1.668.373.546,00

d. Belanja T\:njangan Pungsiona-l ASN semula direncanakan sebesar
Rp70.228.833.967,OO bertambah sebesar Rp6.885.203.330,00 sehingga
menjadi sebesar Rp77 . I 1 4.O37 .297,OO

e. Belanja Tfrnjangan Fungsional Umum ASN semula direncanakan sebesar
Rp16.O23.126.527,OO berkurang sebesar (Rp3.667.778.891,00) sehingga
menjadi sebesar Rp 1 2.355.347.636,00

f. Belanja Tunjangan Beras ASN semula direncanakan sebesar
Rp54.986.096.061,O0 berkurang sebesar (Rp2. 1 1O.864.625) sehingga menjadi
sebesar Rp52.875.23 1.436,00

g. Belanja T\.rnjangan PPh / Tunj angan Khusus ASN semula direncanakan
sebesar Rp3.545.684. 5O3,00 berkurang sebesar (Rp943. 543.27O,43) sehingga
menjadi sebesar Rp2.6O2. 14 1.232,57

h. Belanja Pembulatan Gaji ASN semula direncanakan sebesar
Rp7.439.O22.398,92 berkurang sebesar (Rp6.736.203.638,01) sehingga
menjadi sebesar Rp702.8 I 8.760,9 1

i. Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN semula direncanakan sebesar
Rp57.555.O00.00O,00 bertambah sebesar Rp9.503.298.912,OO sehingga
menjadi sebesar Rp67.058. 298 .9 12,OO

j. Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN semula direncanakan sebesar
Rp 1. 740.0OO. OOO,OO bertambah sebesar Rp226.88O.3 1 8,00 sehingga menj adi
sebesar Rp 1.966.88O.3 1 8,0O

k. Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN semula direncanakan sebesar
Rp5.O65.O00.0OO,0O bertambah sebesar Rp832.658. 882,O0 sehingga menjadi
sebesar RpS.897.658.882,0O

1. Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN semula
direncanakan sebesar Rp4.4O5.888.371 ,00 tetap menjadi sebesar
Rp4.405.888.371,O0
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Pasal 15
(1) Anggaran Belanja Tambahan Penghasilan ASN sebagaimana dimaksud dalam

Pasa-l 13 huruf b direncanakan sebesar Rp358.380.979.541,00 bertambah
sebesar Rp26.212.375.828,OO sehingga menjadi sebesar
Rp384.593.355.369,00 yang terdiri atas:
a. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN semula

direncanakan sebesar Rp355.647.420.649,00 bertambah sebesar
Rp26.623.6 I 1.696,00 sehingga menjadi sebesar Rp382. 2 7 1. 032. 345,00

b. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Tempat Bertugas ASN semula
direncanakan sebesar Rp132.025.000,00 berkurang sebesar
(Rp I 32.025. 0O0,00) sehingga menjadi sebesar RpO,00

c. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN semula
direncanakan sebesar Rp1.522.013.892,OO berkurang sebesar
(Rp617.940.000,00) sehingga menjadi sebesar Rp904.O73.892,00

d. Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN
semula direncanakan sebesar Rp1.079.520.0O0,OO bertambah sebesar
Rp338.729. 132,00 sehingga menjadi sebesar Rp1.418.249. 132,0O

(2) Anggaran Belanja Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif
Lainnya ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 huruf c semula
direncanakan sebesar Rp422.O99.822.37 4,OO bertambah sebesar
Rp4.91O.799.082,00 sehingga menjadi sebesar Rp427.010.621.456,OO yang
terdiri atas;
a. Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah semula

direncanakan sebesar Rp78.353.963.080,00 berkurang sebesar
(Rp I . 075.400.300,00) sehingga menjadi sebesar Rp7 7 .27 8.562. 78O, 0O

b. Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah semula
direncanakan sebesar Rp0,00 tetap sehingga menjadi sebesar RpO,00

c. Belanja T\rnjangan Profesi Guru (TPG) PNSD semula direncanakan sebesar
Rp324.O27 .455.000,00 bertambah sebesar Rp7 .O7 3.57 6.4 l2,OO sehingga
menjadi sebesar Rp33 1. 10 1.O3 1.4 12,OO

d. Belanja Ttrnjangan Khusus Guru (TKG) PNSD semula direncanakan
sebesar Rp44O.695.O00,O0 tetap menjadi sebesar Rp440.695.000,OO

e. Belanja Tambahan Penghasilan (Tamsil) Guru PNSD semula direncanakan
sebesar Rp1.927.161.000,00 bertambah sebesar Rp279.582.971,OO
sehingga menjadi sebesar Rp2.2O6.7 43.97 1,OO

f. Belanja Honorarium semula direncanakan sebesar Rp 17.350.5a8 .294,OO
berkurang sebesar (Rp1.366.960.00 1,O0) sehingga menjadi sebesar
Rp15.983.588.293,OO

(3) Anggaran Belanja Gaji dan T\rnjangan DPRD sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 13 huruf d semula direncanakan sebesar Rp7O.998.297.470,0O tetap
menjadi sebesar Rp7O.998.297.47O,OO yang terdiri atas:
a. Belanja Uang Representasi DPRD semula direncanakan sebesar

Rp2.696.4O0.000,00 tetap sehingga menjadi sebesar Rp2.696. 400. 0O0,00
b. Belanja T\rnjalgan Keluarga DPRD semula direncanakan sebesar

Rp37 7 .496.OO0,00 tetap sehingga menj adi sebesar Rp3 77. 496. 00O, 00
c. Belanja T\rnjangan Beras DPRD semula direncanakan sebesar

Rp438.238.92O,OO tetap sehingga menjadi sebesar Rp438. 238.92O,OO
d. Belanja Uang Paket DPRD semula direncanakan sebesar

Rp23 1. 1 2O.0OO,00 tetap sehingga menjadi sebesar Rp23 I . 1 2O. 00O,OO
e. Belanja Tunjangan Jabatan DPRD semula direncanakan sebesar

Rp3.9O9.780.OO0,O0 tetap sehingga menjadi sebesar Rp3.909. 780.000,00
f. Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan DPRD semula direncanakan sebesar

Rp3 I 4. 766.O00,00 tetap sehingga menjadi sebesar Rp3 I a.766. 0O0,O0
g. Belanja Tr-rnjangan Alat Kelengkapan Lainnya DPRD semula direncanakan
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sebesar Rp420.471.000,00 tetap sehingga menjadi sebesar
Rp420.471.000,00

h. Belanja T\rnjangan Komunikasi Insentif Pimpinan dan Anggota DPRD
semula direncanakan sebesar Rp15.3OO.OOO.O0O,OO tetap sehingga
menjadi sebesar Rp 1 5.3OO.OOO.OO0,0O

i. Belanja T\-rnjangan Reses DPRD semula direncanakan sebesar
Rp3. 825. OOO. 000,00 tetap sehingga menjadi sebesar Rp3. 825. 000. 000,O0

j. Belanja Pembebanan PPh kepada Pimpinan dan Anggota DPRD semula
direncanakan sebesar Rp424.375.550,0O tetap menjadi sebesar
Rp424.375.550,00

k. Belarrja Tlrnjangan Kesejahteraan Pimpinan dan Anggota DPRD semula
direncanakan sebesar Rp24.433.O5O.OOO,OO tetap menjadi sebesar
Rp24.433.O5O.000,00

1. Belanja Tunjangan Transportasi DPRD semula direncanakan sebesar
Rp 17 . 47 2.OOO. 000,00 tetap menjadi sebesar Rp 1 7 .47 2.OOO. 000, 00

m. Belanja Ualg Jasa Pengabdian DPRD semula direncanakan sebesar
Rp 1. I 55.60O. 000,00 tetap menjadi sebesar Rp f . 1 55.600.000,00

(4) Anggaran Belanja Gaji dan T\lnjangan KDH/WKDH sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 13 huruf e semula direncanakan sebesar Rp2.835.84O.285,00
berkurang sebesa-r (Rp591 .379.200,50) sehingga menjadi sebesar
Rp2.244.461.O84.50 yang terdiri atas:
a. Belanja Gaji Pokok KDH/WKDH semula direncanakan sebesar

Rp75.600.000,00 tetap sehingga menjadi sebesar Rp75,600.0O0,00
b. Belanja Tl-rnjangan Keluarga KDH/WKDH semula direncanakan sebesar

Rp 1 0. 584.000,00 tetap menjadi sebesar Rp I 0. 584.O00,00
c. Belanja T\rnjangan Jabatan KDH/WKDH semula direncanakan sebesar

Rp I 36.O8O.00O,0O tetap sehingga menjadi sebesar Rp 1 36.080. 00O,OO
d. Belanja Trrnjangan Beras KDH/WKDH semula direncanakan sebesar

Rp8.1 1 L040,00 tetap menjadi sebesar Rp8.l I 1.040,00
e. Belanja T\rnjangan PPh / Tunjangan Khusus KDH/WKDH semula

direncanakan sebesar RpS.2O3.618,OO berkurang sebesar (Rp0,50)
sehingga menjadi sebesar Rp5.2O3.6 17,50

f. Belanja Pembulatan Gaji KDH/WKDH semula direncanakan sebesar
Rp261.627 ,OO tetap menjadi sebesar Rp26l .627 ,OO

g. Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi KDH/WKDH semula direncanalan
sebesar Rp100.000.O00,O0 berkurarg sebesar (Rp95.7O0.000,00) sehingga
menjadi sebesar Rp4.30O.000,0O

h. Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Ke{a KDH/WKDH semula
direncanakan sebesar Rp25O.0O0.00O,OO berkurang sebesar
(Rp247.954.8O0,00) sehingga menjadi sebesar Rp2.0a5.200,00

i. Belanja Iuran Jaminan Kematian KDH/WKDH semula direncanakan
sebesar Rp25O.000.00O,OO berkurang sebesar (Rp247.72a.4OO,OOI
sehingga menjadi sebesar Rp2.27 5.600

j. Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Daerah
direncanakan sebesar Rp2.OO0.00O.00O,O0 tetap menjadi sebesar
Rp2.0O0.000.00O,oo

(5) Anggaran Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD serta KDH/WKDH
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 huruf f semula direncanakan sebesar
Rp7 .a36.7 46.1 84,00 tetap menjadi sebesar Rp7 .836.7 46. 1 84,00 yang terdiri
atas:
a. Belanja Dana Operasional Pimpinan DPRD semula direncanakan sebesar

Rp432.00O.0OO,OO tetap sehingga menjadi sebesar Rp432.O00.0OO,OO
b. Belanja Dana Operasional KDH/WKDH semula direncanakan sebesar

Rp7 .4O4.7 46. I 84,00 tetap menjadi sebesar Rp7 .4O4.7 46. I 84,00
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(6) Aaggaran Belanja Pegawai BOS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1O huruf
g semula direncanakan sebesar Rp86.771.735.000,00 berkurang sebesar
(Rp 1 3.7 27 . I 67.450,00) sehingga menjadi sebesar Rp7 3.O4 4.567. 550, 00

(7) Anggaran Belanja Pegawai BLUD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1O

huruf h semula direncanakan sebesar Rp105.687.818.O0O,0O bertambah
sebesar Rp55.268.227.477,OO sehingga menjadi sebesar
Rp160.956.O45.477,oo

Pasal 16
Anggaran Belanja Barang dan Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat
(1) huruf b semula direncanakan sebesar Rp2.01f .908.858.947,28 bertambah
sebesar Rp284.638.694.872,24 sehingga menjadi sebesar
Rp2.296.547.553.8 19,52 yang terdiri atas:
a. Belanja Barang semula direncanakan sebesar Rpa76.306.699.821,63

bertambah sebesar Rp128.410.457 .860,28 sehingga menjadi sebesar
Rp604.717.157.681,91

b. Belanja Jasa semula direncanakan sebesar Rp723.391.1 16.006,50
bertambah sebesar Rp16.O26.83O.443,5O sehingga menjadi sebesar
Rp739.417.946.450,OO

c. Belanja Pemeliharaan semula direncanakan sebesar Rp156.156.993.190, 15
bertambah sebesar Rp6.673.649.448,OO sehingga menjadi sebesar
Rp 162.830.642.638,ts

d. Belanja Perjalanan Dinas semula direncanakan sebesar
Rp222.5O2.919.366,O0 bertambah sebesar Rp1.781.425.010,80 sehingga
menjadi sebesar Rp224.2a4.344.37 6,8O

e. Belanja Uang dan/atau Jasa untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat semula direncanakan sebesar Rp48.893.333.00O,00
berkurang sebesar 1Rp2.919.324.800,00) sehingga menjadi sebesar
Rpa5.974.008.200,00

f. Belanja Barang dan Jasa BOS semula direncanakan sebesar
Rp192.219.429.840,00 bertambah sebesar Rp3.O22.177.580,00 sehingga
menjadi sebesar Rp I 95.24 1.607 .42O,OO

g. Belanja Barang dan Jasa BLUD semula direncanakan sebesar
Rp 1 92.438. 367 .7 23,OO bertambah sebesar Rp I 3 1.643.479.329,66 sehingga
menjadi sebesar Rp324.08 1.847 .O52,66

Pasal 17
Anggaran Belanja Barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf a
semula direncanakan sebesar Rpa76.306.699.821,63 bertambah sebesar
Rp128.4 1O.457 .a6O,2a sehingga menjadi sebesar Rp6O4.7 17. 157.68 1,9 1 yang
terdiri atas:
a. Belanja Barang Pakai Habis semula direncanakan sebesar

Rp465.642. 1 53.73 f ,63 bertambah sebesar Rp 1 28.607.806.7 80,28 sehingga
menjadi sebesar Rp594.249.960.5 1 1,9 1

b. Belanja Barang Tak Habis Pakai semula direncanakan sebesar
Rp I 88.466.O9O,OO tetap menjadi sebesar Rp 1 88,466.090,0O

c. Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi semula
direncanakan sebesar Rpl0.476.O8O.OOO,OO berkurang sebesar
(Rp 1 97. 348.92O,O0) sehingga menjadi sebesar Rp 1 0.278. 73 f . O8O,00

Pasal 18
Anggaran Belanja Jasa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf b semula
direncanakan sebesar Rp723.391.1 16.006,50 bertambah sebesar
Rp16.O26.830.443,50 sehingga menjadi sebesar Rp739.417.946.450,O0 yang
terdiri atas:
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a. Belanja Jasa Kantor semula direncanakan sebesar Rp298.0 i8.94O.728,5O
bertambah sebesar Rp19.662.224.982,5O sehingga menjadi sebesar
Rp317.681.165.711,OO

b. Belanja Iural Jaminan/Asuransi semula direncanakan sebesar
Rp184.837.629.214,OO berkurang sebesar (Rp376.127.000,00) sehingga
menjadi sebesar Rp 1 84.46 1.502.214,OO

c. Belanja Sewa Talah semula direncanakan sebesar Rp486.000.00O,0O
berkurang sebesa-r (Rp93.O0O.O00,00) sehingga menjadi sebesar
Rp393.000.00O,00

d. Belanja Sewa Peralatan dan Mesin semula direncanakan sebesar
Rp69.996.875.50O,0O bertambah sebesar Rp1.269.163.O00,0O sehingga
menjadi sebesar Rp7 1.266.038.500,00

e. Belanja Sewa Gedung dan Bangunan semula direncanakan sebesar
Rp53.910.328.OOO,O0 berkurang sebesar (Rp13.368.776.000,00) sehingga
menjadi sebesar Rp40.54 1.552.000,00

f. Belanja Sewa Ja1an, Jaringan dan Irigasi semula direncanakan sebesar
Rp3.00O.000,O0 berkurang sebesar (Rp3.00O.000,00) sehingga menjadi
sebesar Rp0,0O

g. Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya semula direncanakan sebesar
Rp218.600.000,00 berkurang sebesar (Rp12.600.000,00) sehingga menjadi
sebesar Rp206.00O.000,00

h. Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi semula direncanakan sebesar
Rp82.7O1.085.764.OO bertambah sebesar Rp6.777.022.5f5,00 sehingga
menjadi sebesar Rp89.478. 1O8 .279,OO

i. Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi semula direncanakan sebesar
Rp15.003.637.000,00 bertambah sebesar Rp4.977.571.746,OO sehingga
menjadi sebesar Rp 19.98 1.208 .7 46,OO

j. Belanja Jasa Ketersediaan l,ayanan (Availibility Payment) semula
direncanakan sebesar RpI44.575.0OO,OO tetap sehingga menjadi sebesar
Rp144.575.OOO,O0

k. Belanja Beasiswa Pendidikan PNS semula direncanakan sebesar
Rp557.I00.OOO,OO berkurang sebesar (Rp4.650.000,0O) sehingga menjadi
sebesar Rp552.450.O00,00

l. Belanja Kursus/ Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan
darr Pelatihan semula direncanakan sebesar Rp 17.513.344.8O0,OO berkurang
sebesar (Rp2.800.998.8O0,0O) sehingga menjadi sebesar
Rp14.712.346.000,00

Pasal 19
Anggaran Belanja Pemeliharaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf c
semula direncanakan sebesar Rp156.156.993.190,15 bertambah sebesar
Rp6.673.649.448,00 sehingga menjadi sebesar Rp162.830.642.638,15 yang
terdiri atas:
a. Belanja Pemeliharaan Tanah semula direncanakan sebesar Rp62.OOO.OO0,00

bertambah sebesar Rp37.40O.000,00 sehingga menjadi sebesar
Rp99.400.0O0,0o

b. Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin semula direncanakan sebesar
Rp42.483.015.149,OO berkurang sebesar (Rp2.262.2a5.599,OO) sehingga
menjadi sebesar Rp4O.22O.7 69. 550,00

c. Belalja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan semula direncanakan sebesar
Rp24.797.454.254,15 berkurang sebesar (Rp190.780.653,00) sehingga
menjadi sebesar Rp24.606.67 3.60 l, 1 5

d. Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan dan Irigasi semula direncanakan
sebesar Rp88.478.564.787,OO bertambah sebesar Rp9.O14.660.700,00
sehingga menjadi sebesar Rp97 .493.225.447,OO
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e. Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya semula direncanakan sebesar
Rp263.959.000,00 bertambah sebesar Rp12.600.0O0 sehingga menjadi
sebesar Rp276.559.OO0,00

l. Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berw.ujud semula direncanakan sebesar
Rp72.0O0.00O,00 bertambah sebesar Rp62.O15.O00,0O sehingga menjadi
sebesar Rp I 34.0 1 5.OOO,OO

a. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Rp220.658.055.366,0O berkurang sebesar
menjadi sebesar Rp222.565.6 19.37 6,8O

b. Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri
Rp1.844.864.OOO,O0 berkurang sebesar
menjadi sebesar Rpl.7 18.7 25.0OO,0O

semula direncanakan sebesar
(Rp1.907.564.O10,80) sehingga

semula direncanakan sebesar
(Rp126.139.O00,0O) sehingga

Pasal 21
Anggaran Belanja Uang dan/ atau Jasa untuk Diberikal kepada Pihak
Ketiga/ Pihak Lain/ Masyarakat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 huruf e
direncanakan sebesar Rp48.893.333.000,0O berkurang sebesar
(Rp2.91932a.8O0,0O) sehingga menjadi sebesar Rp45.974.0O8.200,00 yang
terdiri atas:
a. Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/ Pihak Lain/ Masyarakat

semula direncanakan sebesar Rp12.07O.258.2O0,O0 berkurang sebesar
(Rps.607.7O3.O00,00) sehingga menjadi sebesar Rp6.462.555.2O0,OO

b. Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/ Pihak [,ain/ Masyarakat
semula direncanakan sebesar Rp36.823.074.8O0,00 bertambah sebesar
Rp2.688.378.200,00 sehingga menjadi sebesar Rp39.5 f 1.453.O0O,0O

Pasal22
Anggaran Belanja Barang dan Jasa BOS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16
huruf f semula direncanakan sebesar Rp192.219.429.840,00 bertambah sebesar
Rp3.O22. 17 7 .580,00 sehingga menjadi sebesar Rp 1 95.24 1.607 .42O,OO

Pasal 23
Anggaran Belanja Barang dan Jasa BLUD sebagaimana dimaksud dalam Pasal
16 huruf g semula direncanakan sebesar Rp192.438.367.723,OO bertambah
sebesar Rp131.643.479.329,66 sehingga menjadi sebesar Rp324.081.847.O52,66

Pasel 24
Anggaran Belanja Hibah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1) huruf c
semula direncanakan sebesar Rp846.615.926.797,OO bekuralg sebesar
(Rpl.757.552.446,311 sehingga menjadi sebesar Rp848.373.479.243,31 yang
terdiri atas:
a. Belalja Hibah kepada Pemerintah Pusat semula direncalakan sebesar

Rp396.O99.898.390,00 berkurang sebesar (Rp7.299.993.600,00) sehingga
menjadi sebesar Rp388.799.904.79O,OO

b. Belanja Hibah kepada Badan, kmbaga, Organisasi Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum Indonesia semula direncanakan sebesar
Rp246.148.929.2O7,OO bertambah sebesar Rp825.492.846,31 sehingga
menjadi Rp246.97 4.422.053,3 1

Pasal 20
Anggaran Belanja Perjalanan Dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16
huruf d semula direncanakan sebesar Rp222.502.919.366,00 bertambah sebesar
Rpl.781.425.010,80 sehingga menjadi sebesar Rp224.284.344.376,80 yang
terdiri atas:
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c. Belanja Hibah Dana BOS semula direncanakan sebesar
Rp194.843.760.000,00 bertambah sebesar Rp7.910.230.0O0,0O sehingga
menjadi sebesar Rp2O2.7 53.990.000,00

d. Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik semula direncanakan
sebesar Rp9. 523. 339.200,00 bertambah sebesar Rp32 1.823.2O0,OO sehingga
menjadi sebesar Rp9.845. 162.4O0,OO

Pasal 25
Anggaran Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat
(1) huruf d semula direncanakan sebesar Rp5. 130.190.000,00 berkurang sebesar
(Rp2.909.0OO.00O,0O) sehingga menjadi sebesar Rp2.221.19O.OO0,00 yang terdiri
atas:
a. Belanja Bantuan Sosial kepada Individu semula direncanakan sebesar

Rp4.58O.190.0OO,O0 berkurang sebesar (Rp3.461.250.OO0,O0) sehingga
menjadi sebesar Rp 1. 1 1 8.940.000,00

b. Belanja Bantuan Sosial kepada Keluarga semula direncanakan sebesar
Rp55O.OOO.OOO,OO tetap menjadi sebesar Rp550.00O.000,00

Pasal 26
Anggaran Belanja Modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 huruf b semula
direncanakan sebesar Rp1.182.958.401.541,33 bertambah sebesar
Rp5a.767.658. 136, f 5 sehingga menjadi sebesar Rpl.237 .726.059.677,48 yang
terdiri atas:
a. Belanja Modal Peralatan dan Mesin semula direncanakan sebesar

Rp1 17.920.599.725,OO bertambah sebesar Rp15.454.921 .707,29 sehingga
menjadi sebesar Rp 1 33.375.52 1.432,29

b. Belanja Modal Gedung dan Bangunan semula direncanakan sebesar
Rp266.472.789.354,0O bertambah sebesar Rp4.729.a76.885,09 sehingga
menjadi sebesar Rp27 1.2O2.666.239,O9

c. Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi semula direncanakal sebesar
Rp776.122.259.94O,33 bertambah sebesar Rp33.926.123.576,77 sehingga
menjadi sebesar RpS 10.048.383.5 17, 1 0

d. Belanja Modal Aset Tetap Lainnya semula direncanakan sebesar
Rp22.O6a.752.522,OO bertambah sebesar Rp7f8.735.967,00 sehingga
menjadi sebesar Rp22.7 83.4aa.489,00

e. Belanja Modal Aset Lainnya semula direncanakan sebesar
Rp378.0O0. 000,0O,O0 berkurang sebesar (Rp62.0O0.0O0,O0) sehingga menjadi
sebesar Rp3 16.00O.000,OO

Pasal 27
Anggaran Belanja Tidak Terduga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 huruf c
semula direncanakan sebesar Rp32.472.5OO.000,00 berkurang sebesar
(Rp I . 82 1.823.20O,0O) sehingga menjadi sebesar Rp3O.650.676.800,00

Pasal 28
Anggaran Belanja Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 huruf d
semula direncanakan sebesar Rp1.753.498.643.792,63 bertambah sebesar
Rp9O.980.628.584,99 sehingga menjadi sebesar Rp1.844.479.27 1.777,62 yang
diuraikan atas Belanja Bagi Hasil.

Pasal 29
Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah Tahun Anggaran 2024 yang terdiri
atas:
a. Penerimaan Pembiayaan; dan
b. Pengeluaran Pembiayaan.
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Pasal 3O
Anggaran Penerimaan Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 huruf
a semula direncanakan sebesar Rp99.666.494.000,00 bertambah sebesar
Rp25.480.963.886,7O sehingga menjadi sebesar Rp125.147.457.886,7O yang
terdiri atas Sisa kbih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya.

Pasal 3l
Anggaran Pengeluaran Pembiayaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28
huruf b semula direncanakan sebesar Rp108.275.140.000,00 berkurang sebesar
(Rp 108.275.140.OOO,00) sehingga menjadi sebesar Rp0,0O yang diuraikan
Penyertaan Modal Daerah.

Pasal 32
(1) Selisih antara Anggaran Pendapatal Daerah dengan Anggaran Belanja

Daerah mengakibatkan te{adinya Defisit sebesar (Rp 1 25. 1 47 .457 .886.69)
(2) Pembiayaan Netto yang merupakan selisih Penerimaan Pembiayaan terhadap

Pengeluaran Pembiayaan direncanakan sebesar Rp 1 2 5. 1 47. 4 5 7 .a86,7 O

Pasal 33
Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana
dimaksud dalam Pasa-l 2 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagran yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini terdiri
atas:
a. Lampiran I Ringkasan Penjabaran APBD yang diklasilikasi Menurut

Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, Pendapatan,
Belanja, dan Pembiayaan;

b. Lampiran II Penjabaran APBD Menurut Urusal Pemerintahan
Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan,

5:iffi:::'Jilii;,3,iixl; 
Rincian objek' Pendapatan'

c. Lampiran III.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Hibah Uang;

d. Lampiran III.B 
B:l,tr"XHl, 

Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran

e. Lampiran IV.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Sosial Uang;

f. Lampiran IV.B Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Sosial Barang;

g. Lampiran V.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Keuangan Bersifat Umum;

h. Lampiran V.B Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Bantuan Keuangan Bersifat Khusus;

i. Lampiran M.A Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Belanja Bagi Hasil Kabupaten;

j. Lampiran VI.B Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dal Besaran
Belanja Bagi Hasil Kota;

k. Lampiran VI.C Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran
Belanja Bagi Hasil Desa;

i. Lampiran VII.A Rincian dana otonomi khusus menurut urusan
pemerintahan daerah, organisasi, program, kegiatan,
sub kegiatan, kelompok, jenis, objek, dan rincian objek
dan sub rincian objek pendapatan, belanja dan
pembiayaan;
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m. Lampiran VII.B

n. Lampiran VIII

o. Lampiran IX

p. Lampiran X

q. l,ampiran XI

Rincian Dana Tambahal Infrastruktur menurut urusan
pemerintahan daerah, organisasi, program, kegiatan,
sub kegiatan, kelompok, jenis, objek, dan rincian objek
dan sub rincian objek pendapatan, belanja dan
pembiayaan;

Rincian DBH-SDA Pertambangan Minyak Bumi dan
Pertambangan Gas Alam/tambahan DBH-Minyak dan
Gas Bumi menurut urusan pemerintahan daerah,
organisasi, program, kegiatan, sub kegiatan, kelompok,
jenis, objek, dan rincian objek, dan sub rincian objek
pendapatan, belanja dal pembiayaan;

Sinkronisasi kebijakan pemerintah provinsi/
kabupaten/ kota pada daerah perbatasan dalam
rancangan Perda tentang APBD dan rancangan Perkada
tentang penjabaran APBD dengan program prioritas
perbatasan Negara;

Sinkronisasi kebijakan Pemerintah Provinsi Lampung
dalam rancangan Perda tentang APBD dan rancangan
Perkada tentang penjabaran APBD dengan program
prioritas perbatasan Negara;

Daftar piutang daerah.

Pasal 34
Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasa-l 33 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Pasal 35
pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Provinsi Lampung Tahun Anggar an 2024 yang ditetapkan dalam Peraturan ini
dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pela-ksanaan Perubahan Anggaran
Satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan dan peraturan
perundang-undangan.
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Pasal 36
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap or:rng mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Lampung.

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 Oktober 2024

PJ. GT'BERNT'R LAMPT'NG,

ttd

SAIIISUDIN

Diundangkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 Oktober 2024

SEKRETARIS DAERAH PROVII{SI LAMPT'NG,

FAHRIZAL DARMINTO

BERITA DAERAH PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2024 NOMOR 21

uai dengan aslinya
ro Hukum, '

NI H MH
Muda

199103 1 004

ttd



Laqir,l I Perduran Gubemur LarprrrE tenlang
Periabaran Perubahan APBD TA 2024
l.lormr '. 21 f ahun 2021
TarEqal : 03 oKober 2024E PROVII{SI LA PUiIG

RINGKASAN PEI{JABARAN APBD YAIIG DIKLASIFIKASI MEI{URUT KELOMPOK, JENIS,
OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAI{, BELAl{JA, DAN PEi'BIAYAAN

TAHUN ANGGARAI{ 2024

KOOE URAIAT{
SEBELUU

JUMLAH (Rp)
SESUDAH

JUI{LAH (Rp} SELISIH (Rp)

'| 2 3 1 5

1 PEIDAPATAN DAERAH

1.'l PEt{DAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 5.150.954.989.,11 3,0,+ 214.457.533.314,62

4.1.01 Paiak Dae6h 3.34.1.,, 16.899.379,00 3.687.8't6.955.59.t.00 u3.700.056 .215.00

4.1.0't.01 Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) 1.000.000.000 000.00 1 .370.000.000.00 0.00 370.000.000 000.00

4.1.01.01.0'l PKB-Mobil Penumpang-Sedan 1 9.751 .S30.000.00 48.251.930.000.00 28 500 000 000 00

4.1.01.01 01 0001 PKB-Mobil Penumpang-Sedan-Pribadi 18.650.000.000,00 45 650.000.000.00 27.000.000.000.00

4.'t.01.01.01.0002 PKB-irobil PenumpangSedan-Umum 282.895.000.00 782.895.000.00 500.000.000.00

4.1 .01.01.0't.0003 PKB+rlobil Penumpang-Sedan-Pemedntah Pusat ls 385 000 00 15.385.000.00 0.00

4.1.01.01.01.0004
PKB-i/bbil Penumpdg-Sedan-PenErintah
Daerah 803.650 000.00 1.803.650.000.00 1 .000.000.000,00

4.1.01.0't.02 PKB Mobil Penumpang-Jeep 84 205 000.000,00 132.705.000.000,00 ,r8.500.000.000.00

PKB-Mobil Penumpang-JeetrPribadi 83.357.500.000,00 130 857 500 000 00 ,{7.500.000.000.00

PKB-Mobil Penumpang Jeep-Pemermtah Pusat

PKB-Mobil Penumpang-Jeep-Pemedntah Daerah 822.000.000.00 1.822 000 000 00 1.000.000.000.00

4.1.01.01.03 PKB-Mobil Penumpang-Minibus 415.088.375.000.00 505.388.375 000.00 90.300.000.000.00

4.1.01.01.03.0001 PKB-lbbil Penumpang-lrinibus-Pribadi 41 2.400.000.000,00 500.,{00.000.000.00 88.000.000.000,00

,r.1.01.01.03.0002 PKB-Mobil Penunpang-Minibus-Umum 103.125.000,00 103.125.000.00 0,00

PKB-lirobil Penumpang-Minibus-Pemerintah
Pusat

10.250.000,00 10 250 000 00 000

PKB-MoUl Penumpang-irinibus-PenErintah
Daelah

2.575.000 000.00 4.875.000.000.00 2.300.000.000,00

PKB-Mobil Bus$icrobus 2.417.675.000.00 5.817 675 000 00 3.400.000.000.00

4. 1 .01 .01 .04.000 1 PKB Mobil Bus [,licrobus Pnbadi 1.585.500.000.00 3 585 500 000 00 2.000.000.000.00

PKB-Mobil Bus-Microbus-Umum 622.150.000,00 1 .822.1 50.000.00

4.1 .01 . 01 .04.000 3 PKB-Mobil Bus-Microbus-Pemednlah Pusat 1s.300.000,00 15.300.000.00 0,00

4.1.01 01.M 0004 PKB-Mobil Bus-[.,licrobusPernerintah Daerah 194.725.000.00 394 725.000,00 200.000.000.00

4.1.01.01.05 PKB-Mobil Bus-Bus 2.005.571.000.00 1.100.000 000.00

4 1.01.01.05.0001 PKB t obil Bus-Bus.Pribadi 308.200.000,00 1.408.200.000.00 1.100.000.000.00

4.1.01.01.05.0002 PKB-Mobil 8us Bus'Umum 569.170.000.00 569 170 000 00 0,00

4.1 .01.01.05.0m3 PKB-Mobil Bus-BugPernerintah Pusat 5 125 000 00 0,00

4.1.01.0't.05.0004 PKB-Mobil BugBus-PenErintah Daerah 23.076.000,00 23.076.000,00 0,00

4.1.01.01.06 PKB-lrobil Barang/Beban-Pick Up 81.058.975.000,00 't 18.058.975.000.m 37.000.000.000,00

4.1.01.01.06.0001 80.120.000.000,00 35.500.000.000,00

4.1 01.01.06.0002 PKB-Mobil Barang/Beban-Pick Up-Umum 223.400.000.00 723.400.000.00 500.000.000.00

Halaman I

4.936.497.,15G.098,,12

4.1.01.01.02.0001

4.1.01.01 .02.0003 25.500.000 .00 25 .500 .000 .00 0,00

4 1 01 01 02.0004

4.1.01.01.03.0003

4.1 .0't . 01 .03.0004

4.1.01.01.04

4.1.01.01.04.0002 1 .200.0 00.000.00

905.57't.000.00

5.125.000,00

PKB-Mobil Barangy'Beban-Pick UFPribadi 115.620.000.000.00



URAIAII
SEBELUIII

JUi,ILAH (Rp}
SESUDAH

JU LAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 1 5

4.1.01.01.06.0003
PKB-irobil Barang/Beban-Pid UlPemerintah
Pusat

15.375.000.00 15.375.000.00 0,00

4.1 .01.0',1 .06.0004
PKB-ilobil Barang/Beban-Pick Up-Pernerintah
Daerah 700.200.000.00 1 .700.200.000.00 1.000.000.000 00

4.1.01.01.07 PKB-lrobil Barano€ebarFlisht Truck 100.815 881 000.00 150 215.881 000.m 49 400 000 000 00

4. 1 .01 . 01 .07.000 1 PKB-rrobil Aarangr'Beban-Light Truck Pnbadi 66 450 000.000.00 s8.450.000.000.00 32.000.000 000.00

PKB-Moul Aarang/BebarFlighl Truck Umum 34.034.500.000.00 51.034.500.000.00 17.000.000.000.00

4.1.01.01.07.0003
PKB-Ibtil Barano/Beban-Light Truct-Pemerintah
Pusal 1 0.2 56.000,00 10.256.000.00 0,00

41.01.01.07.0004 P KB-Mottl BararEr'Bebanti ght Truck-Pem€rintah
Daerah

321.125.000.00 721.125.000.00 400.000 000.00

4.1.01.01.08 PK8-liobil Barangy'B€ban-Truck 73.764.251.000,00 116.764 251.0m.00 43 000 000.000.00

4.1 .01 .01 .08.000 1 PKB-tiobil Barang/Beban-Truck-Pribadi 28 170 700 000 00 44.170.700.000,00 16 000 000 000 00

4.1 01.01.08.0002 PKB+,ilobil Barangr'Beban-Truck-Umum 45.526.300.000,00 72.526.300.000.00 27 000 000 000 00

4.1.01.01 08 0003 5.'t75.000.00 5 175 000 00 0.00

4.1 01 01 08 0004
PKB-irobil Barag/Beban-Truck-PenErintah
Daerah

62.076.000,00 62.076.000.00 0.00

4.1.01.01.09 PKB-Mobil Barang/Beban Blind Van 1 .827.595.000,00 2.827.595.000.00 1 000 000 000.00

4.1.01.01.09.0001 PKB'lvlobil Barang/Beban-8lind Van-Pribadi 1.812.500 000,00 2.812.500 000.00 1.000.000 000 00

4 1 .01.01.09.0002 PKB-Mobil Barangy'Beban-BliM Van-Umum 770.000.00 770.000.00 0,00

4.1 .01 . 01 .09.000 3
PK8-i,bbil Barang,/Beban-Blind Van+ernerintah
Pusat

1.025.000.00 1.025.000,00 0,00

4.1.01.01 .09.0004
PKB-lvlobil Barangr'Beban-Blind Van-PenErinlah
Daerah

'!3.300.000.00 13.300.000.00 0.00

PKB-Sepeda Motorsepeda Motor Roda Dua 220.003.782.000.00 287.503.782.000.00 67 s00 000 000.00

4 1.01 01.10.0m1
PKB-Sepeda tirobrsepeda Moto. Roda
Dua-Prib€di

219.080.000 000.00 284.080.000.000.00 65.000.000.000.00

4.'t 01 01 10.0m3 PKBS€peda i,toto.Segeda Motor Roda
Efua-Pernerintah P6at 10.255.000.00 1 0.255.000.00 0,00

4.1.01.01.10 0004
PKB-Sepeda lolorsepeda Motor Roda
Dua-PenErintah Daerah

913 527 000 00 3.413 527.000.00 2 500 000 000 00

4.1.01.01.'11 PKB-SeFda Motor-Sepeda Motor Roda T'iga 145.090.000.00 445.m0.000 00 300.000 000.00

4 1 01 01 11 0001
PKB-Sepeda i/iotorsepeda Motor Roda
Trga-Pribadi

126.850.000.00 426 850 000 00 300.000.000.00

4.1.01.01.11.0003 PKB-Sepeda L,lotor-Sepeda Molor Roda
T'ioa-Pemerintah Pirsat

5'15.000.00 515 000 00 0.00

4 1 01 0t 11 0004
PKBSepeda tilotor-Sepeda Motor Roda
Tiga-Pem€.intah Dae.ah

17.725.000.00 17.725.000.00 0.00

4.1.01 01 14 PKB-Mobil Roda 
-l-iga 15.875.000.00 15 875.000.00 0,00

4.1.01.01.14.0001 14 835.000.00 14.835.000,00 0.00

4.1.01.01.14 0003 PKB-[,lobil Roda Iioa-Pernerintah Pusat 520.000.00 520.000.00 0,00

4.1.01.01.14.0004 PKB-Mobil Roda Tige-Pernerintah Daerah s20.000.00 520.000.00

4101 02 Bea Ealik Narna Kendaraan Bermotor (BBNKB) 710.000 000 000.00 640 000 000 000 00 -70.000.000.000,00

KOO€

4.1.01.01.07.0002

PKB-tvlobil Baraog/Beban-Trud(-Perierintah
Pusat

4.1.01.01.10

PKB lrobil Roda Tiga-Pribodi

0,00



URAIAN
SEBELUM

JUMLAH (RP)
SESUDAH

JU LAH {Rp)
SELISIH (Rp)

I 2 3 1 5

41 01 02.01 2.85S 000 000.00 2 859 000 000 00 0,00

4.1.01.02.01.0001 BBNKB Mobil Penumpang-Sedan 2.859.000.000.00 2.859.000 000.00 0,00

41 01.O2.O2 BBNKB-Mobil Penumpang-Jeep 57.250.000 000.00 47 250.000.000.00 10.000.000.000.00

41.01.02.02.0001 BBNKB-Mobil Penumpang Jeep 57.2s0 000 000.00 47.250 000 000.00 -10 000.000.000.00

4.1.01.02.03 BBNKB-Mobil Penumpang-Minibus 241.900 000.0m.m 226.900.000.0m m ,15 000 000 000.00

41.01.02.03.0001 BBNKB Mobil Penumpang-Minibus 241 .900.000.000.00 226.900.000.000.00 15.000.000.000.00

4.1 010204 BBNKB-Mobil Bus-tvlicrobus 1.656.000.000.00 1.656.000.000,00 0.00

41 01.02 04.0001 BBNKB-Mobil 8us'Microbus 1.656.000 000,00 1 656 000 000 00 0,00

4 1 01 02.05 BBNKB-Lrobil Bus-8Lrs 546 900 000 00 546.900.000.00 0,00

4. 1 .01 . 02.05.000 1 BBNKB Mobi|Bus'Bus 546.900.000.00 546 900 000 00 0.00

4. 1 .01 .02 .06 74 632 700 000 00 62.632.700.000.00

4 1 01 02 06.0001 BBNKB-irobil Barang/Beban Pick Up 74.632.700.000.00 62.632.700.000,00 ,12.000.000.000.00

BBNKB Mobil BarandBeban-Light Truck 28.895.000.000.00 20.895.000.000.00 8.000.000.000.00

41.01.02.07.0001 BBNKB-trobil Barangy'Beban-Light Truck 28.8S5.000 000,00 20.895.000.000.00 -8 000.000 000.00

4 1.01.02.08 BBNKE-lllobil Sarang/8eban-Truck 25 U3 300 000.00 20.u3 3DO ODO OO ,5.000.000 000 00

4.1.01 02 08 0001 BBN KB-ltlobil Barangy'Beban-Truck 25.843.300.000.00 20.843.300.000.00 -5.000.000.000.00

4.1.01.02.09 BBNKB-t.,lobil Barang/8eban-Blind Van 3.775.300.000.00 3.775.300.000.00 0.00

4101.02.09.0001 BBNKB-irobil Barangy'Beban-Blind Van 3 775 300 000 00 3 775 300 000.00

4.1 o',t 02.10 270.142.600 000,00 250.142.600 000 00 -20.000.000 000.00

BBNKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua 270 .142.600 .000 .00 250.142.600 .0@ .N -20.000.000.000.00

BBNKB-SeFda lrotoFsepeda Motor Roda f-iga 2.333.500.000,00 2.333.500.000.00 000

41 01 02 11 oml BBNKB-Sepeda Motorsepeda Mcior Roda Tiga 2.333.500.000,00 2 333.500.000.00

41.01.02 14 EBNKB-irobil Rda Tiga 165.700.000.00 165.700.000.00 0.00

4.1.01.02.14.0001 BBNKB-irobil Roda Iga 165.700.000.00 165.700.000.00 000

4101 03 Pajak Bahan Bakar Kendaraan Elennolor
(PBBKB)

890.000.000 000,00 840.000.000.000.00 -50.000.000.000.00

41 01 03.01 PBBKB-Bahan Bakar Bensin 461.499.313.869.00 445.200.000.000 00 -16.299.313.869.00

4 1 01 03.01.0001 PBBKB Bahan Bakar Bensin 461 .499.31 3.869,00 445.200.000.0m.00 -16.299.313.869.00

41 01 03.02 PBBKB-Bahan Bakar Sdar 428 s00 686 131 00 394.800 000 0m 00 -33 700 686 131.00

4 1 01.03.02.0001 PABKB Bahan &kar Sohr 428.500.686.131. m 3S4.800.000.0m 00 -33.700.686.131 00

41.O1.U Pajak Air Permukaan 7.500.000 000.00 7 750 000.000.00 250.000.000.00

4.1.01.04.01 Pajak Air Permulaan 7.500.000.000 00 7.750.000 000.00 250.000 000.00

4.1 01 04 01.0001 7.500.000.000.00 7.750.000.000.00 250.000.000.00

4101.05 Pajak Ro*ok 735.616.899.379.00 829 066 955 5S4 m s3 450 056 215 00

I 1 01 05.O',1 Pa.iak Rokok 735 616 899 379 m 829 066 955 594.00 93 450 056 2r5.00

41 01.05.01.0001 Pajak Rokok 735 616 899 379 00 829 066 955 594 m 93.450.056 215.00

4.1.O1.17 Patak Alal Berat 1.000.000.000.00 1 .000.000.000 .00 0.00

Halaman

KODE

BBNKB-Mobil Penumpang-Sedan

BBNKB-irobil Barang/Beban-Pick Up 12 000 000 000 00

4 .1 .O1 .O2.O7

0.00

BBNKE-Sepeda Motocse[Eda Motor Roda Dua

4 .1 .01 .02.10.00/J1

4 1 01.02 11

Pajak Air Permukaan

0.00



KODE U RAIAN
SEBELUM

JUMLAH (Rp)
SESUDAH

JUMLAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 3 I 5

41 01 17 01 Pajak Alat Berat 1.000.000.000,00 1 000 000 000 00 0,00

4.1.0',1 't7.01.0001 Pajak Alat Berat 1.000.000.000,00 1 .000.000.000.00 0,00

4.1 .02 RetribusiDaerah 341 156 842 2m m 441 .132.3S'1.350.00 s9.s75.549.1s0 00

4.1.02.01 Relribusi Jasa Umum 323 614 6S8 180.m 424 .302.632.340.UJ 1 00.687.934. 1 60.00

4 1 02 01.01 Retribusi PeLayanan Kesehatan 318.124 283.6m.m 418 812 217 84 N 100 687.934.160.00

41 02 01.01.0005
Retribusi Pelayanan Kesehatan di Rirmah Sakil
Umum Daerah

317 .724283 6N .N 4 1 8.61 2. 14 1 .840.00 100.887.858.160.00

4.1 02.01.01.0006
Relribusi Pelayanan Kesehatan di Tempat
Pelayanan Kesehatan Lainrrya yang Sejenis 400 000 000 00 200 076 000 00 199.924.000.00

4 1 02 01.t2 Retribusi Pelayanan Pendidikan 5.490.414.500,00 5.490.414.500.00 0,00

41 02 01.12.0003
Retribusi Pelayanan Pearyebnggaten
Perdidikan dan Pelalihan Teknis

5.490 414 500.00 5.490.414.s00.00 0.00

4 1.02.02 Relnbusi Jasa Usaha 17 .447 .144 .020.OO 16.739.759.010.00 707.385.010.00

4.1 02 02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 15.01S.855.730.00 14.037.763.810.00 -982.091.920.00

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyeuraan Tanah dan Bangunan 2.794.205.000,00 1.657.686 200 00 -1.136 518 800.00

4 1 02 02 01.0003 Relnbusi Penye$/aan Bangunan 58 375 000 00 77.375.000,00 19.000.000 00

1 1 02 02 01 00/.\4 Retribusi Pemakaian Laboratorium 9.560 635 480 00 10 315 345 810 00 754 710 330 00

4 1.02.02.01.0005 Retribusi Pemakaian Ruangan 1 630 392 2s0 00 1.099.060.000.00 -591 332.250.00

4 I 02 02 01 0007 Relribusr Pemakaian Alat 916 248 000 00 888 236 800 00 -27.951 .200.00

4.1.O2 02.03 Retribusi Tempat Pelelangan 378.000.000.00 405.000.000.00 27.000.000.00

Retribusi Penyediaan Tempat Pelelangan 378 000 000 00 405.000 000.00 27.000.000.00

4',l020205 Retribusi Tempal Khusus Parkir 510.605.650.00 553.205.650.00 42.600.000.00

4 1 02 02 05.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkr 510.605.650.00 553.205.650.00 42.600.000.00

4.1 02 02.08 Retnbug Pelayanan Kepelabuhanan 74.000 000.00 74 000.000.00 0.00

4.1.02.02.08.0001 Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan 74 000 000 00 74.000.000.00 0.00

41020209 Relnbusi Tempal Rekreasi dan Olahraga 33s.163.240.O0 u8.57 3.850.00 313.410.610.00

41 02.02.09.0001
Retdbusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan
Olahraga

335.163 240.00 648.573 850.00 313.410.610.00

4 1 02 0211 Retribusi Peniualan Produks Usaha Daerah I 12S 51S 400 00 1 021 215 700.00 -108.303.700.00

4 1 02.02 11.000'l Retribusr Penjualan Prcduksi l-lasil Usaha
Daerah berupa Bibit ziau Eerrh TarEnEn

391.653 400.00 393.715 700 00 2.062.300.00

4.1 02 02 11.0co2 Reribusi Peniualan PDduksi hasil Usaha Daerai
berupa Eibit Temak

439.866 000.00 326.500.000,00 -113.366.000.00

4 .t 02.02.11.0ffi3
Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah
berupa Bibit atau Benih lkan

158 000.000.00 158.000.000.00 0,00

4.1.02.02.11.0004
Retribusi Penjualan Produksi hasil U$ha Daerah
selain Bibit atau Benih Tanaman, Temak, dan
lkan

140.000.000.00 143.000.000.00 3.000.000.00

4.1 02 03 Retribui Perizinan Tertefl tu 95.000.000.00 9A OO0 000 00 5 000 000 00

41.02 03.05 Retriirusr Pengendalian Lalu Lintas 5.000 000.00 0.00 ,5 000 000 00

4.1 02.03.05.0003
Retribusi Pengendalian talu Lintas Penggunaan
Kawasan Terlertu

5.000 000.00 0,00 -5 000 000 00

Halama'. J

4.1.02.02 03 0001



KOOE URAIAN
SEBELUTII

JUMLAH (Rp)
SESUDAH

JUMLAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 3 4

4.1.02.03.08 Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja Asing C[KA) 90.000.000.00 s0.000.000.00 0,00

4.1.02.03.08.0001 Ret.ibusi Penggunaan Tenaga Kerja Asing ffKA) 90 000.000.00 s0 000 000 00 0,00

4.1.03
Hasil Pengelohan Kekayaan Daerah yang
Dipisahkan 584.820.361.218.42 426.909.575.108.01 -157 910.786 110.41

4.1.03.O2
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pernerintah
Daerah (Oividen) atas Penyertaan Modal pada
BUMD

5U .820.361 .218.42 426.S09.575.108.01 -157.910.786 110.41

4.1.03.02.01
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah
Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada
BUMD (Lembaga Keuangan)

'149 .703.861 .218.42 5't.896.844.156,01 -97.807.017 062.41

4 I 03 02 01 0001
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pernerintah
Daerah (Dividen) al,as Penyertaan Modal pada
BUMD (Lembaga KeuangEn)

149 .703.861 .218.42 5't.896.8,r4.156.01 -97.807.017 062.41

4 .1 .03.02.02
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah
Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada
BUMD (Aneka Usaha)

435.116.500.000,00 375.012.730.952,00 40.103 769 048,00

4.1.03.02.02.0001
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pernerintah
Daerah (Dividen) atas Perryerlaan irodal pada
BUMD (ArEka Usaha)

435.116 500.000,00 375.012.730.952.00 $0.103.769.048.00

4.1.M Lain lain PAD yano Sah 666.403.353.301.00 595.096.067.361.03 -71.307.285.93S S7

4.1.04.01 Hasil Penjualan BirD yang'lidak Dipisahkan 595.243 000 000.00 51 7.664.624.606.63 77 .57 8.37 5.393.37

4.1.04.01.01 Hasil Penjualan Tanah 59s.000.000.000.00 516.746.866.606.63 -78.253.133.393.37

4.1 .04.01.01.0002
Hasil Penjualan Tanah-Tanah PeasilTanah
Bangunan Perurnahan/Gedung Tempat I'inggal sgs.000.000.000.00 516.746.866.606,63 -78.253.133.393 37

4.1.04.01 02 Hasil Penjualan Peralatao dan Mesin 37.000.000,00 707.758.000.00 670.758 000,00

4.1.04.01.02.0031
Hasil Peniualafl Alat Eesar Ald Besar Ddat-AlA
Besar Darat Lainnya

37.000.000.00 707.758.000.00 670.758.000.00

4.1.04.01.03 Hasil Penjualan Gedung dan Bangunan 153.000.000.00 155.000.000.0b 2.000 000.00

4 1 04 01 03 0005 Hasil Penjualan Bangunan Gedung-Bangunan
Gedung Tempat Keia-Bangunan Gedung Kantor

1s3 000.000.00 155.000.000,00 2.000.000,00

4.1.04.01.08 Hasil Penjualan Aset Lain-Lain 53 000.000,00 55.000.000.00 2.000.000.00

Hasil Peniualan Aset Lain-Laan-Aset
Lain-Lain-Aset Tetap yang Tidak Digunakan
Dalam Oper-asional Pernerintah

53.000.000,00 55.000.000.00 2.000.000,00

4.1.04.05 Jasa Giro 28.782.362.007,00 29.395.979.496,10 613.617.489.10

4.1.04.05.01 Jasa Giro pada Kas Daerah 28.700.401 .324.00 2A 700 401 324 00 0,00

4.1.04.05 01.0001 Jasa Giro pada Kas Daerah 28.700.401 .324,00 28.700.401 .324.00 0,00

4.1.44.05.02 Jasa Giro pada Kas di Bendahara 81.960.683,00 695.578.172,10 613.617.489.10

4.1.04.05.02 0001 Jasa Giro poda tGs di Bendahara 81.960.683.00 695.578.172,10 613.617.489.10

4.1_04.08 Penerimaan al6 Tunfutan Ganti Kerugian
Keuangan DaeEh

1S4.351.033.00 50.000.000.00 -'t44.351.033,00

4. 1 .04.08.01
Tunlutan Ganti Ken gian Daerah terhadap
Berdahara

194.351.033.00 50.000.000,00 -144.351.033,00

4.1 04.08.01.0001
Tuntutan Ganti Kenlgian Daerah terhadap
Bendahara

194.351.033.00 50 000 000 00 ,144 351 033 00

41 0411 Pendapatan Denda atas Keterlambatan
Pehksaoaan Pekeriaan

422.953.760,00 422 953 760 00 0,00

Halaman ri
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KODE URAIA}I
SEBELUIT

JUMLAH (Rp)
SESUOAH

JUITILAH (Rp) sEL|SlH (Rp)

1 2 3 1 5

4104 1t 01
Pendapatan Denda alas Kelerlambatan
Pehksanaan Pekeriaan

422.953.760.00 422.953.760,00 0.00

4 1 04 11 01 0001
Pendapatan Denda alas Ketedambalan
Pelaksanaan Pekeriaan 422 S53.760,00 422.953.760.00 0.00

4.10/.12 Perdapatan Denda Paiak Daerah 24 .37 8.112.782,00 24 .3't8.4',12.782,00 0,00

4.1.U',12.01 Perdapatan Denda PaFk Kerdaraan Benrbtor
(PKB)

23 293 642 782 00 23.293.642 782.00 0.00

4 1 .04 12 01.0015
Pendapatan Denda PKB-L4obil
Penumpang-Se@n-Pribadi 480.002.304,00 480 002 304 00 0.00

41 M 12 01 0019 Pefldapatan Denda PK8-t\robil
Penumpang-Jeep-Pdbadi

1.952.672.2M.00 1 .952 672 2U .00 0.00

4.1.04 12.01.0023
Pendapalan Denda PKB-Mobil
Penumpanq{rinibus-Pribadi I289 733 446,00 9.289.733.446,00 0.00

4 .1 .M.12.01 .0027
Perdapatan Denda PKB-Mobil
Bu9Microbus-Pdbadi

71.265.512,00 71 265 512 00 000

4 1 .04.12.0'1.0031 Pendapatan Denda PKB |\,lobil Bus-Bus Pribadi 17 377.360.00 17.377.360.00 0.00

4.1.04.12.01.0m5 Pendapatan Denda PK8-l obil
Barang/BebanPick UtrPribadi 2.142.O21 .372,00 2.'142 021 372.00 0.00

41.M.12.01.0M0 Perdapatan Denda PXBJrobi,
Barang/Beban-Ught Truck-Umum

1 8S1.970.357.00 1 891 970 35700 0.00

4.1.04.12.01.0M4 Pendapatan Denda PKB lrobil
Barang/Beban Truck-Umum

2 927 890.000.00 2.927.890.000.00 0,00

4.1 M 12.01.0048
Pertapatan Denda PKB-Mobil
Barang/8eban€linC van-Umum 31.18S.895.00 31 189 895 00 000

4.1.04.12.01.0051 Perdapatan Denda PKB-Sepeda Motors€peda
l\rrtoa Roda Dua,Pnbadi

4 .482.279.505.@ 4.482.279.505.00 0.00

4 1.04.12.01.0055 Pendapatan Denda PKB-Sepeda M€tor-Sepeda
iilotor Roda'liga-Pribadi

2.429.137,00 2 429 137 00

Perdapatan Deoda PKB-Kendaraan Kh6us Alat
BerarAlat Besar-Umum

4.509.410.00 4.509.410.00 0.00

4.1.04 12.01.0068 Pendapatan Denda PKB-Mobil Roda Tlga-Umum 302.200,00 302 200,00 0,00

110{1202 Pendapatan Denda Bea Balik Nama Kendaraan
Bennotor (BBNKB) 980.920.000.00 980.920.000.00 0.00

41 M 12.O2.Om1 Pendapatan Deida BBNKB-Mobil
Penumpang-Sedan

4.543.755.00 4.543.755.00 0.00

41 U 12.02.00n2
Pendapatan Deida BBNKB-irobil
Penumpang-Jeep

1M.540.5't0.00 1M 540 510 00 0.00

4.1.U.12.02.0M3
Perdapalan Denda BBNKB-lrobil
Penumpang-Minibus

342.481 .605 .00 342 .481 .605.00 0.00

4.1.M 12 02.0004 Pendapatan De.lda BBNKB tr{obil Bus-l\4icrobus 3.688.555,00 3.688.555.00 000

4 1 04 12 02 0005 Pendapatan Denda BBNKB lviobil Bus-Bus 1.200.000.00 1.200.000.00 0,00

4104 12 02 0m6 Pendapatan Oenda BBNKB lrobil
Baraflg/Beban-Pick Up

139.205.285.00 139.205.285.00

41 04.12.02.0007
Perdapatan Deida BBNKB-lrobil
Barang/Beban Light Truck

90.693 280.00 90.693 280.00 0.00

4.1.04 12.02 0008
Pendapatan Denda BBNKB-lrobil
Barangy'Beban-Truck

102.048.025,00 102 {}48 025 00

Halaman Ii
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KODE URAIAN
SEBELUTII

JUMLAH (Rp)
SESUDAH

JUMLAH (Rp)

1 2 4

4.1 .04.12.02.0009
Pendapatan Denda BBNKB-Mobil
Barang/Beban-Blind Van

7 .478 .877 .OO 7.878.877.00 0,00

4.1.04.12.02.0010
Pendapatan Denda BBNKB-Sepeda
Motor-Sepeda lvlotor Roda Dua 182.316.718.00 182.3'16 718 00 0,00

1523.390,00 1.523.3S0.00 0,00

Pendapatan Denda BBNKB-Mobil Roda Tiga 800.000.00 800.000.00 0.00

4.1.U.12.03
Pendapatan Denda Pajak Bahan Bakar
Ke.daraan Bermotor (PBSKB) 100.000.000,00 100.000.000.00 0,00

4.1 .O4.12.03 .0m2 100.000.000.00 100.000.000.00 0,00

4 .',| .04.12.04 Pendapatan Denda Pajak Air Permukaan 3.850.000.00 3.850.000.00 0,00

4 .1 .04.12.O4.O0o'l PerdaDatan Derda Pajak Air Peamukaan 3.850.000.00 3.850.000.00 0.00

41M13 Pendapatan Denda Retribusi Daerah 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

41 04 13 02 Pendapatan Deida Retdbusi Jasa Usaha 10.000.000,00 't0.000.000.00 0,00

4.1.04.13.02.0018 Pendapatan Denda Retribusi Pemakabn
Kekayaan Daerah-Pemakaian Alal

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

4.1 .04.15 Pendapatan dad Pengembalian 17 .372.273.719.00 23.174.096.716,30 5.801.822 997,30

410/ 1504
Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan
Pembayamn Perjalanan Dinas 204.486.271.00 1.786.254.440,00 1.581.768.169,00

4.1.04.15.04.0001
Pendapatan dari Pengembalian Kelebihan
Pernbayaran Perialanan Dinas Dalam
Negeri-Perialanan Dinas Biasa

204.486 271.00 1 .786.254.440,00 1.581 768 169.00

Pendapatan dad Pengembalian Kelebihan
Pembayaran Belanja Gajidan Tunjangan ASN 17 .167 .747 .448,OO 21 .387 .842.276.30 4.220.054.828,30

4 1 04 15 08 0001
Perdapatan dari Pengembalian Kelebihan
Pembayaran Belanja Gaii Pokok ASN-Gaii Pokok
PNS

2.351 .215.253 ,00 2.351.215253,00 0.00

4.1.04.15.08.0013

Pendapalan dari Pengernbalian Kelebihan
Pembayaran Belanja Tunjangan PPh/Tunjangsn
Khusus ASN-Tunjangan Tunjangan
PPh/TunjarEan Khusus PNS

14.816.572.195.00 19.036.627.023.30 4.220.0y.828,30

PEI{DAPATAN TRANSFER 3.391.919.009.597,00 3.402.139.055.832,00 10.220.046.235,00

4.2.01 Pendapatan Transfu r Pemed.tah Pusat 3.354.664.317.597.00 3.367.389.446.832,00 12.725 .129 .235,00

42.01.01 Dana Perimbangan 3.33S.582.362.597.00 3.340.125.64S.832.00 543 287.235.00

4.2.01.01.01 Dana Transbr Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) 160.12'1.214.5S7.00 160.664.501.832,00 543.287 235,00

4.2.01.01.0'1.0001 DBH Pajak Buma dan Bar€unan 2 1 .760.959.000.00 21.760.959.000,00 0,00

4.2.01.0't.01.0002 DBH PPh Pasal 21 79.457.652.571.00 7S.457.652.571 ,00 0,00

4.2.01.01.01.0003 DBH PPh Pasal 25 dan Pasal 2gA /POPDN 7.664.232.656,00 7.664.232.656,00 0,00

4.2.01.01.01.0004 DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT) 1 .270.693.842.00 1.325.125.000.00 54.431.158.00

4.2.01.01.01.0005 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Miiyak Bumi '16.526.,144.781,00 16.526 .444 .781 .OO 0,00

4 .2.01 .O1 .01 .O0o7
DBH Sumber Dara Alam (SDA) PerEusahaan
Panas Bufii 15.524.O22.O73,OO '! 6.012.878.1s0,00 488 856 077 00

DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan-
Provisi Sumber Daya Hutan (PSDH) 17.855.583.408.00 17.855.589.408,00 0.00

DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehrtanan-Dana
Reboisasi (DR)

61.620.266,00 61.620.266.00 0.00

Halaman l
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KOOE URAI.AN
SEBELUIII

JU LAH (Rp)
SESUDAH

JU LAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 3 4 5

4 .2 .01 .O1 .02 Dana Transfur Umum,Dana Alokasi Umum (DAU) 2.041.221.1M.000.00 2 041 221 164 000 00 0.00

4 2.01 01.02.0001 DAU 2.M1.221.164.000,00 2.0/,1.221 1U.000,00 0,00

4 2.01.01.03
Dana Transfur Khusus-Dana Alolasi Khusus
(DAK) Fisik 267.357.679.000,00 267.357.679.0m.m 0,00

4.2.01.01.03.0004 84.8S5.521.000.00 84 8S5 521 000.00 0.00

4.2 01 01 03 000s DAK Fisik-Bidang Pendidikan-ReOuler-SLB 2.089.191 .000.00 2.089.19't.000.00 0,00

4.2 01 01 03.0010 DAK Fisik-Bidang Perdidikan-Pemrgasan-SMK 1 't4.132.390.000.00 114 132.3S0.000,00 0.00

4 2 01.01.03.0013
DAK Fisik-Bidanq Kesehatan dan
KB-Reguler-Pebyanan Kesehatan Dasar 4.500.000.000.00 4 s00 000 000,00 0,00

4 2.01 0t.03.0017 DAK Fisik-BidarE lcsehalan dan
KBPerugasan-Penguatan lntewensi Sfu nting

7.884.512.000.00 7.884.512.000.00 0.00

4.2.01.01.03.0031

DAK Fisik8idanq
Perbni4l-Penugasan-Pembsn gunan/Renorasi
Sar&E dan Prasarana Fisik Dasar
Pernbangunan Pertanhn

7.896.091 .000,00 7.896.091.000.00 0.00

4 2 01 01 03 0032
DAK Fisik-Bidang lclauEn dan
Penlanan-Penugasan 1 1 .490 366.000.00 11 490 366.000.00 0.00

4 2 01 01.03.0034 DAK Fisik-Bidang Jalan Reguler Jalan 7.402.158.000,00 7.402 't58.000.00 0,00

4 2 01 01.03 0035 DAK Fisik-Bidang Jalan-Penugasan-Jalan 12.222.953 .000.00 12.222.953.000.O0 0.00

42 01 01 03.0M3 DAK Fisik-Bidang lrigasi-Penugasan 14 844 497 000 00 14.844.4S7.000.00 0.00

4201 01 04
Dana Transfer Khl]sus-Oana Alokasi Khusus
(DAK) N,on Flsik

870 882 305 0m m 870 882 305 000 m 0.00

4201 01 040m1 DAK Non Flsik€OS Regder 512.420.000.000.00 5r2.420.000.000.m 0.00

4 .2 01 01 U .00o3 DAK f,lon Fisik€OS Kinerra 10 .322.500 .O00.OO 10.322.500 000.00 0,00

4.2.01.01.0,1.0004 324.027.455.000.00 324.027 455 000.00 0.00

4.2 01.01.04.0005 DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD 1.927.161.000.00 1.927.16't.000.00 0,00

4.2.01.01.M.0006 DAK Non FisiK TKG PNSD 440.695.000.00 440 695 000,00 0,00

4.2.0'! 01.04.0009
DAK Non Fisik-BOP Museom dan Tama.t
Budayajruseum 3.500.000.000,00 3.500.000.000,00 0.00

4.2.01.01 .M.0010 DAK Non Fisik-BOP Muse0m dan Taman
Budaya-TarEn Budaya

2.000 000 000 00 2 000 000.000.00 0,00

4.2.01.01 M 0011 DAK Non Fisik BOKK&BOK 9.653.617.000.00 9.659.617.000.00 0.00

4 2.01 01 04 0016 DAK Non Fisik-PK2UKM 4.851 .677.000.00 4.851.677.000.00 0.00

4.2.01.01 .M.0020 DAK Non Flsik-Fasilitasi PenaMman Modal 1.327.200 000 00 1 327 200 000 00 0,00

4.2.0101.M.OO22 DAK NonFisik-Dana Pelayanan Pedandungan
Perernpuan (hn Anak

406.000.000 00 406 000 000 00

4.2.01.6 15.08'1.955.000.00 27.263 797 000.00 12.181 842 000 00

4.2.01 . 06.01 hsentif Fiskal 15.081.955.000.00 27 263 797 000.00 12.181.842.000,00

4 2 01 06 01 0001 lnsentil Fiskal 15.081.955.000.00 27.263.797.000.00 12.181.842.000.00

4.2.02 Pendapalan TGnsfer Antar Daerah 37.254 692 000.00 34 749.609 000.00 ,2.505.083.000.00

4 2 02.02 Banluan Keuangan 37.254.692.000.00 34.749.609.000.00 -2.505.083.000 00

4 2.02 02 M Bantuan Keuangan Khusls dari Pemerintah
KabupatervKota

37.254.692.000.00 34.749.609.000.00 -2.505 083 000 00

Halaman I
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KOOE URAIAN
SEBELUM

JUITILAB (Rp)
SESUDAH

JUMLAH (Rp) SELlslH (Rp)

I 2 3 4 5

4 .2 .02.02 .04 .Offil Bantuan Keuangan Khusus dari PerErinlah
Oaerah Kabupaten/Kota

37.254.692.000.00 34.749.609.000.00 -2.505.083.000.00

4.3 LAIX-LAIiI PEI{DAPATAII OAERAH YAI{G SAH 13.786.659.735,00 13.786.659.735,00 0,00

4301 Pendapatan Hibah 13.786.659.735.00 13.786.659 735.00 0.00

4.3.01.M Pendapatan Habah dari Badan/LembaOa/
Organisasi Dalam Negerrluar Negeri

3 673 080.000.00 3.673.080.000.00 0.00

4 3.01.M.01 Perdapatan Hibah dari Badan/Lembaga/
Orqanisasi Dalam Negeri

3.673.080.000.00 3.673 080 000 00 0,00

4301 M01 0m1 Pendapatan Hbah dari Badan/Lembaga/
Organis6i Dalam ileged 3.673.080.000,00 3.673 080 000.00 0.00

4301 05 Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis 10 113.579.735.00 10113.579.735.00 0.00

4301 05 01 SumbangEn Pihak Ketiga/Sejenis 10 113 579 735 00 10.113 579 735 00 0.00

4.3.01.05.01.0001 SumbanQEn Pihak Ketiga/Sejenis 10113.579.735.00 10.113.579.735.00 0,00

Jumlah Pendapatan 8.3,r2.203.1 25.€0,,r2 8.566-880-70,L980.04 221.677 .579.519,62

5 BELANJA DAERAH

5.'r BELANJA OPERASI 5.36,4.66,t.93,t.696,,t6 5.579.1 72.1 5,1.51 1,6,1 21r.507.219.915,18

5.1 01 Bel€nta Pegawai 2 501 009.958 952 18 2 432 029.931.548.81 s8 .980 .027 .403.37

51 01.01 Belanja Gajidan Tunjangan ASN 1 ,146 398.720.098.18 1 305 345.836.958.s1 141.052.883.139.87

5101 01 01 Belanja Gaji Pokok ASN 1106.699.572.131.26 914 497 249 26 a3 132 .202.322.924 .43

51.01.01.01.0001 Eelania Gaji Pokok PNS 787 .720.076.007 .m 793.600.861 1,rA 83 5.880.785.141.57

5 1 01 01 01 0002 Behnja Gaji Pokok PPPK 318.979.496.124.m 180 836 388 0s8 00 1 38.083. 1 08.066,00

Eelania Tunjangan Kelua.ga ASN 106 436.164.153 O0 94 .201 .911 .350.00 12.234.252.795.O0

5.1 01.01.02.0001 Behnja Tunjangan Keluarga PNS M 328.032.561 00 79.201.572.156.00 -5.126.460 405.00

5 1 01.0'1.02.0002 Behnja Tuniangan lcluarga PPPK 22.108.131.598,00 15.000.333.204.00 -7 .107 .792 .394 .00

51.01.01.03 Belania Tunjangan Jabatan ASN 12 274 331 980.00 1 1.668.373.546.00 -605.958 434.00

5.1.01.01.03.0001 Belan a Tunjangan Jabatan PNS 12 274 331 980 00 1 1.668.373.546,00 605.S58 434 00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 70.228.833.S67.00 77.111.037 257.00 6 885 203 330 00

5.1.01.01.04.0001 66.861 .502.972.00 59.892 404.203.00 $ 969 098 769 00

51.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsronal PPPK 3.367.330.995,00 17.221.633 094 00 13.854.302 0S9.00

51 01.01.05 Belanja Tuniangan Fungsional Umum ASN 16.023 126.527.00 12.355 347.636.00 3.667.778.891.00

51.01.01.05.0001 Belanja Tuniangan Fungsional Umrm PNS 13 551 592.519.00 11 373 505 140 00 2.178.087 379,00

51 01.01.05.0002 Belania Tunjangan Fungsional Umum PPPK 2 471.534.008.00 981 842 496 00 1.489.691.512.00

5 1 0't 01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN s4 s86.096.061.00 52.875.23'1 .436.00 2.110.864.625.00

s 1.01.01.06.0001 Belanja Tuniangan Beras PNS 44.242.158 .202.00 42.350.632.097.00 -5.931.526 105.00

5.1.01.01.06.0002 Belania Tunjangan BeGs PPPK 6.703.937.859.00 10.524.599.339.00 3.820.661 480.00

51.0'r.01.07 Bebnia TunjarEan PPh/Tuniangan Khusr6 ASN 3 545 58rt 503 00 2.602.111 232 57 943 543 270.43

5.1.01 01.07.0001 Belania Tunianoan PPh/Tuniangan Khusus PNS 't 542 047 445 00 2.582 .812.928 .57 1.M0.765.443.57

5.1.01.01.07.0002 Behnja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 2.003.637.018.00 19.328 304.00 -1 984.308 714.00

51 01 01 08 Bebnia Pembllatan Gaii ASN 7 439 022 398.92 702 818 760 S1

Halaman 9
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KODE URAIAN
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51 01.01.08.0001 Behnja Pembulaian Gaii PNS 7 428107 171,27 657.902.819.53 $.770.804 351,74

5.1 01.01.08.0002 10.315.227,65 44 915.941.38 34 600 713,73

s.1.01.01.09 Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN 57.555.000.000.00 67.058.298.S12.00 9.503 298 S12 00

51 01.01.09.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 57 155 000 000 00 66.645.000.000.00 9.490.000 000 00

5 1 01 01.09.0002 Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK 400 000.000.00 4r3 298 912.00 13.298 912.00

51 01 01 10 Behnja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 1740.000.000.00 1 966 880 318.00 226.880 318.00

5.1.01.01.10.0001 Behnja lurdn Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1.700.000.000,00 1.690 000 000.00 10 000 000 00

Behnja luaan Jaminan Kecelakaan Keqa PPPK 40.000 000,00 276.880.318.00 236.880 318.00

51.01 01 11 Belanja luran JamiMn Kemalian ASN 5.065.000.000,00 5.897 6s8 882.00 832.658.882,00

5 r 01 01 11 0001 Belanja luran Jaminan Kematian PNS 5 000.000.000,00 5 066 828 414 00 66.828 414.00

5 1 01 01 11 0002 Behnia luran Jaminan Kematian PPPK 65.000.000.00 830 830 468.00 765.830.468.00

5.1.01.01.12
Beh ja luran Simpanan Peseata Tabungan
Penmehan Rakyat ASN

4.405.888.371.00 4.40s 888 371 00 0,00

5.1.01.01.12.0001
Belania luran Sirnpanan Peserta Tabungdl
Penmahan Rakyal PNS

4.405.888.371.00 4 405 888 371 00 0.00

5.1.01.02 Belanje Tamt)ehen Penghasilan ASN 358.380.979.54r,m 384.593.355.369. 00 26.212.37 5.828.OO

5101 0201 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
ASN

355.M7.420.649.00 382.271.032 345.00 26.623.611 696.00

s.1 01 02.01.0001
Tamb€han Penghasilan berdasa*an Beban Keria
PNS

343.494.303.596.00 3?5.083.180.2$,m 31 588.876 697.00

5.1.01.02 01.0002
Tambahan Peflghasihn bedasarkar Beban Kerja
PPPK

12153.117.053.00 7.187.852.052.00 -4.965.265 001.00

51.01.02.02
Tambahan Penghasilan bedasarkafl Ternpat
Berhroas ASN 132.025.000,00 0,00 132.025 000.00

132.025.000,00 0.00 -132 02s 000 00

5.1.01.02 03
Tambahan Penghasilan berdasa (an Kondisa
KerF ASN

1 522 013.892,00 904.073.892,00 -617.940.000.00

5.1 01 02.03.0001
Tambahan Penghasilan berdasa*afl Kondisi
Kerja PNS

1.522.013.892.00 s04 073 892 00 ,617.S40 000.00

5101 0204
Tambahan Penghasilan berdasadGn Kelangkaan
Potusi ASN

1.079 520.000,00 1.418.249.132.00 338.72S 132 00

5. 1 .01 .02.04.0001
Tambahan Peoghasilan berdasa*dr lclangkaan
Protusi PNS 1.079.520.000.00 1.418.249.132.00 338 729 132.00

5.1 0'.03 Tambahan Penghasilan berdasarkal
PertimbangEn Obiektif Lainnya ASN

422 .099.822.374.m 427.O10.6213*,N 4.910.799 082 00

5r01 0301 Behnia lnsentif bagi ASN atas Pemungulan
Pajak Daerah

78.353.963.080,00 77 .278.562180.O0 -1.075 400 300.00

5.1.01.03 01.0001
Behnia lnsenlif bagi ASN atas Pemlngutan
Pajak Kendaraan Bermolor

31 .368.922.211.OO 31.368.922.211,00 0.00

51 01 03.01 0002 Eefanja lnsentl bagi ASN atas Perirngutan 8ea
Balik Nama K€ndaraan Bemplor 17 .434 .230 .721 .00 17 4U.230 721,OO 0,00

5101 0301 0m3 Belania lnsentif baoiASN atas Pemunqutan
Pajak Bahan Bakar Kenda6an Bernotor 29 247 999.719.00 28.172.599.419.00 -'t.075.400 300 00

5 1 01 03 01 0004 Beknja lnsentif bagi ASN alas Pemungutan
PaFk Air Penrukaan

302 810 429,00 302.810.429.00 0.00

Halarnan 1

Behnja Pembulatan Gaji PPPK

5.1 01.0't.10.0m2

5 1 .01 .O2 02 0m2 Tambahan Penghasilan be.dasarkan Tempal
Benugas PPPK



KODE URAIAN
SEBELUlt'l

JUMLAH lRp)
SESUDAH

JUULAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 3 1 5

51 01 0302 Belania bagiASN atas lnsentif Pemungutan
RetribusiDaerah 0,00 0.00 0,00

5 1 01 03 02 0018
Behnja lnsentif bagi ASN atas Pemungutan
Retnbusi Jasa UsdE-Tempat Kh(rsus Parkir 0.00 0.00 0.00

5.1.01.03.03 Behnja Tuniangan ProIesiGuru CIPG) PNSD 324.027.455.000,00 331 .'t 01 .03't .412.00 7 .O73 .576 412 00

5 1 01 03 03 0001 Belanja TPG PNSD 324.027.455.000.m 331 101 031 412 m 7 073 57n 412 00

5101 03M Belanja Tunjangan Xhusr6 Gutu (tXG) PNSD 440 695 000.00 440.695 000,00 000

5.1.01 03.04.0001 Belanja TKG PNSD 440 695.000.00 440.695.000,00 0,00

5.1.01.03.05 Behnia Tambdlan Penghasilian (fantsil) Guru
PNSD

1927161.000,00 2.206.743.971 .00 279 582 971.00

5.1.01.03 05.0001 Behnja Tamsil Guru PNSD 1.927 r61.000.00 2.206.713.97 1 .00 279.582 971,00

5.1.01.03 07 Belanja Honorarium 17.350.548.294,00 15.983.588 293.00 1.366.960 001.00

5.1.01.03.07.0m 1
Belanja HorDaarium Penangqungjawaban
Pengelda Keuangan 15.457 .128.294.00 14.388 008 293.00 1.069.120.001.00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Peng6daan Barang/Jasa 1.777 860.000,00 1 .466 580 000,00 311.280.000.00

5.1.01.03.07.0003
Behnja Homrarium Perangkat Unit Kerja
PerEadaan Barang dan J3sa (UKPBJ) 115.560.000,00 129 000 000.00 13.440 000.00

5.1.01 M Behnja Gajidan Tunjangan DPRD 70.s98.297.470,00 70.998 297 470,00 0.00

5.1.01.04.01 Eelania Uang Reprcsentasi DPRD 2 696 400 000 00 2.696.400.000,00 0.00

5.1.01.04 01.0001 Behnja Uang Represenlasi DPRD 2.696.400.000,00 2 696 400 000 00 0.00

5.1.01 04 02 Belanja Tunjangan Keluarga DPRD 377 496.000,00 377 496.000.00 0.00

5.1.01.04 02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga DPRD 377 496.000.00 377 496 000.00 000

5.1.01 04 03 Belanja Tunjangan Beras DPRD 438.238.920.00 438 238 S20.00 0.00

5.1.01.04.03 000't Eehnja Tunjangan Beras DPRD 438.238.920.00 438.238.920.00 0,00

5.1.01 04 04 Belanja UarE Paket DPRD 231 120.000.00 231 120.000.00 0,00

5.1.01 04 M.000'l B€lanja UarE Paket DPRD 231.120.000.00 231 120 000 00 0.00

5101 0405 Eelanja Tuniangan Jabatan DPRD 3 909 780.000.00 3.909.780.000.00 0,00

5.1.01.04 05.0001 Behnja Tunjangan Jabatan DPRD 3.909.780.000,00 3.909 780 000,00

5101 04 06 gelanja Tunjangan Alat Kebngkapan DPRD 314.766.000,00 314.766 000,00 000

5.1 .0't . u.06.000'l Belanja Tunjangan Alat Kelengkapan OPRD 314 766.000,00 314.766.000,00 0,00

5.1.01 04 07
Bebnia Tunjangan Alat Kelenglapan Laimya
DPRD

420 471 000.00 420.471.000.00 0.00

5.1.01.04 07.0001
Belanja Tunjangan Alat Kehogkapan Lainnya
DPRD 420 471.000,00 420.471.000.00 0,00

5.1.01 04 08 Belanja Tunianl6n lomunikasi lntensif Pimpinan
dan Anggota DPRD

15.300.000.000.00 15.300.000 000.00 0.00

5.1.01.04 08.0001
Belanja Tuniangan Komunikasi lntensif PinEinan
dan Anggota DPRD

15 300 000.000,00 15 300 000 000 00 0,00

5.1.01.04 09 Eelania Tunjangan Reses DPRD 3.825 .O00 .000 ,00 3.825 000 000.00 000

51 01 04 0S.0001 Behnja Tunjangan Reses DPRD 3.825 000 000.00 3 825 000 000 00 0,00

5.1.01.04.10
Belanja Pembebanan PPh kepada Pimpimn dan
Anggota DPRD

424 3?5.550.00 424 375 550,00 0,00

Halaman 1

0,00

I



KODE URAIAN
SEBELUM

JUMLAH (Rp)
SESUDAH

JUMLAH (Rp) SELlslH (Rp)

1 3 4 5

5 1 01 04 10 0001
Behnja PembebarEn PPh kepada PimpiMn dan
Ansgota DPRD

424.375.550.00 424.375 550.00 0.00

5.1.01.04.12
Belanja Tunjangan Keseiahteraan Pimpinan dan
Anggota DPRD 24 433.050.000.00 24.433.050.000,00 0,00

51.01.04.12.0001 Belania lulan Jaminan Kesehatan bagi DPRD 360.000.000.00 360.000.000.00 0.00

5101 04.r2.0002 Belania Jaminan Kecdakaan Keria DPRD 360.000.000.00 360 000 000 00 0.00

5.1 .01 . M.1 2.000 3 Belanja Jaminan Kematian DPRD s8 6s0 000 00 58 650 000 00 0,00

5.1.01.04.12.0004 Behnja Tuniangan Petumahan DPRD 23.654.400.000.00 23.654.400.000,00 0,00

5. 1 .01 .04. 1 3 Selanja Tunjangan Transporfasi DPRD 17 472.000 000.00 17 472 000 000 00 000

5.1 .01 .04. 1 3.000 1 Bebnja Tuniangan Transportasi DPRD 17 472 000 000 00 1 7 472 000 000 00 0.00

51.01.U.14 Eelanja Uar€ Jasa PengaMian DPRD ',.155.600.000.00 1.r55.600.000.00 0,00

5 1.01 M.14 0001 Belanja Uang Jasa Pengabdian DPRD 1 155.600.000.00 1 155 600 000.00 0,00

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tujangan KDH/WI(DH 2.835.840.285.00 2.244 .461 .0U ,50 -591.379.200.50

51.01.05.01 Behnia Gaji Pokok KDI-UWXDH 75.600.000.00 75.600 000.00 0,00

5. 1 .0 1 .05.01 .000 1 Belanja Gaji Pokok KDHATVKDH 75.600.000.00 75.600.000,00 0,00

51.0r.05.02 Behnja Tunjangan Keluarga KDHn/vl(DH 10 584 000.00 10.584 000.00 0.00

5 1.01.05.02.0001 Bebnja Tuniangan Keluarga KDH/V\IXDH 10.584.000 00 10.584.000.00 0.00

5.1.01.05.03 Belanja Tunjangan Jabatan KDHA /KDH 136.080.000.00 136.080 000.00 000

5 1.01.05 03 0001 136.080.000,00 136.080.000.00 0,00

5.1.01.05.04 Behnja Tunjangan B€ras KDH/WXDH I 111 040.00 8.1't 1.040,00 0.00

5.1 01.05.M.0001 Belanja Tunjangan Ber6 KDHA iXDH 8.111.040.00 8.111.040.00 0.00

5.1.01.05.05
Behnja Tuniangan PPh/Tunjangan Khusus
KDHAM(DH

5.203.618.00 5.203 617,50 -0,50

5.1.01.05.05 0001
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
KDH/WXDH

5 203 618 00 5.203 617,50 -0.50

5 1 01 05.06 Bebnja Pembulatran Gaii KD}I A/XDH 261.627.OO 261 627.00 0.00

5. 1 .01 . 05.06.000 1 Eelanja Pembulatan Gaji KDH/I /KDH 261 627.00 261.627.00 0.00

5.1.01.05.07
Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi
KDHATVKDH

100.000.000.00 4.300 000.00 -s5.700.000.00

51.01.05.070001 r00 000 000 00 4.300.000.00 95 700 000.00

5101 0508 Bebnia luran Jarinan KeceldGan Keria
KDHA/vI(DH

2s0.000.000.00 2.045.200.00 247 9s4 800 00

5.1 01 05 08.0001
Behnja luran Jaminan Kecelakaan Kerja
KDHAA/KDH

250.000 000.00 2.045 .200 .OO 247.954 800.00

5.1.01.05.09 Eelanja luran Jaminan Kematian KDH/W(DH 250.000.000.00 2.275.600.00 -247 724 400 00

5.1 .01 .05.09.000'l Belanja luran Jaminan Kemdian KDH.I/VKDH 250.000 000.00 2 275 600.00 -247 .724A0n.O0

5. 1 .01 .05. 1 0
Belania lrBerti{ bagi KDH 4XDH al,as
PerNngdan Paiak Daerah

2 000.000.000.00 2.000.000 000 00 0.00

5.1 .01 .05. 1 0.000 1

Belanja lnsentif bagi KDH/W(DH atas
Pemungutan Paiak Kendaraan Bennotor bagi
KDHA/vXDH

661 752.548.00 661.752.548.00 0.00

Halaman 1

Belanja Tunjangan Jabalan KDH/WI(DH

Behnja luran Jaminan Kesehatan b60i
KDI-I,^.AIKDH



URAIA
SEBELUM

JU LAH (Rp)
SESUDAH

JUIILAH (Rp) SELISIH (Rp)

2 3 4 5

5.1.01 05.10 0002
Belanja lnsentif Pemungutan bagi KDHATO(DH
alias Bea Balik Nama Kendaraan Benriotor

u3.292.440,00 643.292.,140.00 0.00

51 01 05 10 0m3
Behnia lnsentif bagi KDH/vrr'KDH atas
Pemunoutan Paiak Bdlan Eakar Kendaraan
BenrEior

689.961 415.00 689.961.415.00 0.00

5.1 .01 .05. 1 0.0004
Belanja ln-sernif bagi KDHryl4(DH atas
Pemunqulan Paiak Air Permukaan

4.993.597,00 4 993.597.00 0.00

51.01.06
Belania Penerimaan Lainnya PimFinan DPRD
serta KDI-rV{(DH 7 836 745 184 00 7 836 746 184 00 000

5.1.01.06.01 Behnia Dana Operasronal Pimgnan DPRO 432.000.000.00 432 000 000 00 0.00

5.1.01.m.01.0001 Belanja Oarla OpeGsonal Pimpinan DPRD 432.000.000.00 432.000.000.00 000

5. 1 .01 .06.02 Belanja Dam Operasional KDH/WKDH 7AU.746.1U,00 7AU.746.1U.00 0,00

5.1.01.06.02.0m1 Belania Dana Ope€sional KDHAM<DH 7 404.746.184,00 7 404 7 46 1a4 00 0.00

5.1.01.88 Belanja Pegawai BOS 86.771.735.000.00 73.044.s67.550 00

5.1 .01 . 88.88 Belanja Pegawai BOS 86.771.735.000.00 73.044.567.550,00 ,13.727.167.450.00

s.1.01.88.88 8888 Behnja Pegawai BOS 86.771.735 000.00 73.0,{4.567.550.00 -13 .727 .161 .450,00

5.1.01.99 Behnja Pegawai BLUD 105.687.818.000,00 160 9s6 04s 4r/ 00 55 268.227 477.00

5.1.01.99.99 Behnja Pegawai BLUD 105.687.8't8.000,00 160.956.045 477.00 55.268.227 .477.00

5.1.01.99 99 9999 Belania PegawaiBLUD 105.687.818.000.00 160.956.M5.477,00 55.268.227 .477.00

5.'t.02 Belanja Barang dan Jasa 2.01 1 .908.8 58.947,28 2.296.547 .553 819,52

5.1.02.01 Behnja Barang 476.306.699.821,63 604.717157 681.91 128 410.457 860,28

5.1.02.01.01 Belania Barang Pakai Habis 465 642 153 731 63 594.249.960.511 .91 128.607.806 780.28

Behnia Bahan-Bahan Banqumn dan Konstruksi 3 s32 900.900 00 4.060.713.900.00 527.813.000.00

5.1 .02.01 .01 .0002 Belan,a Bahan Bahan Kimi. 15.180.668.800,00 1 1.564.493.610.00 -3.616.175.190.00

5.1 02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 1 S85 48S 470.00 1.676.712.800.00 309.776.670.00

Belania Bahan Eahan Baku 2 094 787 900 00 1 .873.147 .200 .00 -221.640.7m.00

Belania Bahan BaharvBabil Tanaman 632 026 000 00 650 563 000 00 18.537 000.00

5.1.02.01.01.0009 Belania Eahan-lsr Tabung Pemadam Kebakaran s4 036 000 00 92.436.000.00 ,1.600.000.00

5 1.02.01.01.0010 Behnja Bahan-lsi Tabung Gas 50.818.000,00 48 146 000 00 -2 672 000 00

5.1 02.01.01.0011 Belanra Bahan-8ahan/Bibit Temak/Bibit lkan 124.000.000.00 94.000.000.00 -30 000 000.00

5.1.02.01.01.0012 Eelanla Bahan-BalEn Lainnya 3.888.079.039.00 6.674.400.818.59 2 786 321 779.59

Belania Suku Cadang-Sulu C€dang Alat
Kedokteran

38.133.000.00 80.550.000.00 42 417 000 00

Belania Suku cadam-Suku Cadang Alat
Laboratdium

48.694.000.00 15.773.000,00 -32.S21 000 00

51 02 01 01 0019
Belania Suku Cadang-Suku Cadang Alat
Perlanian

55 851 700.00 0.00 -55.8s1 700 00

5 I 02 01 01.0023 Belania Suku CadarE-Suku Cadang Lainnya 93 700 000.00 87 900 000 00 -5.800 000.00

5.1.02.01.01.0024
Behnja AlarBahan untuk Kegiabn f\antor{lal
Tulis Kantor

42 418.669.590,96 58 246 318 468 46 15 .827 .U8 .817 .sA

51.02.01 01 0025
Behnja AlarBahan untuk Kegiatan Kantor-
Kerbs dan Cover

1.116.010.442.00 1 .0'15.827.115.00 100 183 327.00

Halamen

KOOE

13 727 161 450.0A

284 638.694 872.24

5.1.02.01.01.0001

5.1.02.01.01.0005

5.1.02.01.01.0008

5.1.02.01 01.0015

5.1.02.01.01.0016



KODE URAIAN
SEBELUiI

JUMLAtI {Rp)

SESUDAH
JUMLAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 3 4 5

5.1.02.01.01.0026
Belanja AlauBahan unfuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 95.703.282.660,70 129 .7 56 713 2@,22 34.053.430 547.52

5 1 02 01 01 0027
Bebnja Alat/Bahan untuk Kegiatan lcntor8erda
Pos 585.S96.000,00 651 828 000,00 65.832.000.00

5.1.02.01.01.0028 Belanja AlauBahan untuk Kegiabn
Kanlor-Persediaan Dokumen/Administrasi Tender

251 952 800.00 117.572.800,00 -134.380.000.00

5.1.02.01.0't.0029
Belanja AlauBahan untuk Kegiatan l(antor€ahan
Korpute. 3.170.427.500.00 5.307 790 200.00 2 137 362 700 00

s.1 02.01.01.0030
Belanja AlavBahan ur{uk lcgiatan
lGntor-Perabot K?ntor

1.540.950.600,00 1 625 908 200.00 84 957 600 00

5.1.02.01.0r.0031
Behnja AlavBahan untrk Kegiatan l(antor-Alat
Listrik

2.765.020.194.11 3.230 737 694,11 465.7't7.500,00

5 1 02.01 .01.0032
Behnia AlauBahan untuk Kegiatan
Kanlor-Perlengkapan Dinas 520.519.200 ,OO 595 088 200,00 74.569.000.00

51.02.01.01.0034 Behnia AlavBahan untuk Kegiabn lGntor-
Perlengkapan Pendukung Olahraga

51S 6s2 000 00 483 752 000.00 -35.900.000.00

5 1 02.01.01.0035
Belanja AlauBahan unfuk Kegiatan lGnlor-
Suvenir/Cendera Mata

7.428.426.000,00 8 239 145.000.00 810.719.000,00

Belanja AhuBahan untuk Kegiatan
Ka,lo(AldlB ahan unluk Kqia, an Kdt6
Lainrrya

7 375 28s 8 .00 7 5A 227 448.00 124 913 552 00

5.1.02.01.0't.0037 Behnia Obat{batan Obat 1.107 197.428.86 1 .071 .927 .129 ,00 -35.269.999.86

5.1.02.01.01.0038 Behnia Obalobatanobatobatan Lainnya 8.848.848.803.00 8.870 203 803.00 21 355.000.00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Bamng untuk DiiuauDiserahkan kepada
Masyarakat

13.227 201 650,00 23.754 442 050.00 10.527 .240.400.00

51.02.01.01.0040 Behnja EararE untuk DiualDberahkai kepada
Pihak KetitaPihak Lain

143.125.579.360 00 213 026 970 520.53 69.901.391.160.53

s 1 02 01 01.0044 Behnja Nafura dan Pakan-Pakan 1 .509.300.000,00 1.332.237.000,00 -177 063.000.00

5.1.02.01 01.0045 a35 .O22.250 .OO 668.730.000.00 -166 292.250.00

5.1 02.01 01.0052 Belanja Makanan dan MinunBn Rapat 73.,t66.694.547.00 70.264 315.M7,00 -3 202 379 soo 00

5.1.02.01.01.0053 Bebnja Makamn dan MinuryEn Jamuan Tamu 12.103.485.000.00 11 379 984 000 00 -723.501.000,00

5.1.02.0't.01.0054 Belania Penambah Daya Tahan Tubuh '120 000.000.00 82 800 000 00 37.200.000,00

51 02 01.01.0055
Belania MakaMn dan Minuman pada F6ilitas
Pehyamn Urusan PendidalGn

4671.346.000,00 3.6S3.823.000,00 ,977.523 000,00

5 1 02.01.01.0056
Betanja Makanan dan MinurlEn pada F6iltas
Pehyamn UnEan Kesehatan

280.468.000.00 286.868.000,00 6.400.000.00

5.1.02.01.0't.0057
Behnja Makanan dan Minurnan pada F6ilitas
Pehyanan urusan Sosial 3.556.052.000.00 3.372.870.000.00 -183.182 000.00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makamn dan MinunEn Aklivibs
Laparuan

3.800.571.000,00 4.309.050.000.00 508.479.000.00

Belan a Pakaian Dnas KDH dan \ /XOH 400.000 000,00 400.000.000.00 0.00

5 1 02 01.01.0060
Belania Pakaian Dnas da Arbn Pirpimn dan
Atrggota DPRD 1.453.500 000,00 1 .453.500.000.00 0,00

51.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 102.500.000.00 84.000.000.00 18.500 000,00

5'1.02.0't.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 809 885 000,00 92S 813.000.00 119.928.000,00

5 1.02.01.01.0066 Belanja Pakaian Dnas Up@ra (PDU) 36 000 000.00 54 000 000 00 18.000 000,00

Halaman 1

5.1 02.01 .0't .0036

Behnia Nafura dan Pakan-Natu6 dan Pakan
Lainnya

51 02.01.01.0059

I



KODE URALAN
SEBELUiI

JUiILAH (Rp)
SESUDAH

JUi,LAH (Rp) SELISIH (Rp)

,1 2 3 1 5

5 1 02 01 01 0069 Belanja Pakaian Teknik 141.'!00.000.00 86.650 000.00 -54.450.000.00

5 1 02 01 01 0070 Belanja Pakaian Pelatjhan Keia 180 265 000 00 c 805 000 00 -170.460.000.00

51 02 01 01.0071 Belanja Pakaian Kerja Laboratorium 3.27A.000.00 5.052.000.00 1.776.000,00

5 1 02 01 01 0074 Belanja Pakaian Adat Daerah 850.000.000.00 850.000 000 00 0.00

s 1 02 01 01.0075 Eehnia Pakaian Batik TradbiolEl 1.544.500 000.00 1.544.500.000.00 0.00

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga 2.252 986 000.00 2 833.225.000.00 580.239.000.00

5.1.02.01.01.0077 Belanja Pakaaan Paskibraka 0.00 1S1.450 000 00 191.450.000,00

Belania Barang Tak Habis Pakai 188.466.090.00 188.466.090.00 0.00

Belanja Komponen Komponen Peralalan 155 513 090.00 155 513 090 00 0,00

5.1.02.01.02.0009 Behnja Pipa-Pipa B4a 14.188 000.00 14.188.000.00 0.00

5 .1 .02.O1 .02.0012 Belanja Pipa Pip6 Plarlik PVC (UPVC) 18 765 000 00 18 765 000 00 0,00

5.1.02.01.04 Belania Asel Tetap yang T'idak MerEnuhi ltiteda
Kafitalisasi

10 476 080 000 00 10 278 731 080 00 197.348.920.00

51 02.01.04.0045
Behnia Peralatan dan iresin-Alat Angkutan-Alat
Angkutan Daiat Tak Seamotoa-Kerdaraan Tak
BerYnotor Penumpang

I036.000.00 8.036.000.00 0,00

s 1 02 01.M.0103
Belania Peralatan dan Mesin-Ah Pertanian-Alal
PerEoliahan -Alat Pengolahan Tanah dan
Tanaman

0,00 99.902.000.00 99.902 000.00

51 02 01.04.0116
Belania Peralatan dan lvlesin-Alal Kantor dan
Rumah Tangoa-Alal lGnlordlal Penyinpan
Perbngkapan Kantor

50.000.000.00 50.000.000 00 0,00

5.1 .O2.01 .M.0117
Behnja Peralalan dan Mesin Alat Kantor dan
Rumah Tangga4lat Kanls-Aiat Kanlor Lajnrrya 25.321 000.00 46.591.000.00 21 .270 000 00

Behnja Pemlalan dan Mesin-Alal Kanlor dan
Rurnah Tangga-Alat RunEh Tangga-lelebel

21.542.000,00 0,00 -21.542 000.00

51 02 01 04 0121
Bebnja Peralatan dan Mesin-AJat Kantor dan
RunEh Tangga-Alat RunEh TanggEdld
Perdingin

1 19 574 000 00 21 326 000 00 97.648.000.00

51.02.01.M.0123
Behn a Peralatan dan iresin-Ah Kantor dan
Rurnah IangEa.q,at Rurmh Tangga+lal Rumah
Tangga Lainnya (Horne Use)

52 .288.O00.DO 000 -52.288 000.00

5.1.02.01.04.0t24
Belanja Peralatan dan lvlesrn-Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Rurnah Tangga-Alat
Permdam Kebakaran

83.133.000.00 73.150.000.00 ,9.983.000.00

5.1 .02.01 .M.0131
Belania Perdatan dan MesrrFAlat Kantor dan
RurEh Tangoa-lvleia dan Kursi Keria/Rapat
PeiabafLemari dJ| Arsip Peiabat

3 s00.000.00 21 320 000.00 17.820 000.00

51 02 01.04.0132
Behnla Peralatan dan Mesin Alat Studio.
Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio Peralatan
Studio Audo

I 793 000 00 5 862 000 00 2.931.000.00

5.'t.02.01.04.0133
Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Studio,
Komunikasr. dan Pemancar-Alat Sludio-Peralatan
Studio Vkjeo dan Film

61.662.000.00 0,00 {1.662.000.00

5 .1 02 01 04 .0204
Belan a Peralatan dan iresin-AJat Kedolderan
dan Kesehatan-Alat Kedrkbran-Alal Kedokbran
Umum

9.384.512.000,00 9.384.512.000.00 0.00

5.1 02.01 M.0406
Belania Peralatan dan
Mesin-KomMer-Komputer Unit-Kompuler lJnit
Lainnya

4't0.600.000.00 77.500 000 00 -333.100 000.00

Halaman 11

51 02 01 02

5.1.02.01.02.0003

5.1.02 01 M.0118



KOOE URAIAN
SEBELUM

JUMLAH (Rp)
SESUDAH

JUMLAH (Rp) sELlSlH (Rp)

1 2 3 I

5.1 .02.01 .04.0463
Belanja Peralatan dan lvlesin-Alat Peraga-Alat
Peraga Pelatihan dan Percontohan-Alat Peraga
Pehtihan

0,00 12 852 000.00 12 852 000 00

5.1.02.01 04.0465
Belania Peralatan dan iresrn-Alat Peiaga-Alat
Peraga Pelalihan dan Perconlohan-Alat Peraga
Pelatihan dan Percontohan Lainnya

0.00 402.079 000.00 402.07S 000.00

5.1.02.01.M.0510
Belanja HurE dan Bangunan €angunan
Geduno-BarEunan Gedung Tempat
Ke4a-BarEunan G€dunO Kantor

't97 119.000.00 25 001.080.00 -172.117 924 0A

5.1.02.01 04.0699
Belanja Jalan, Jaringan, dan
ldgasiJaringan-Jaringar Lisfik-Jaringan Ustik
Lainriya

50 000.000 00 50 000 000 00 0.00

5.1.02.02 Belania Jasa 723.391.116.0m,50 739.417.346.450.00 16.026.830.143.50

51 02 02 01 Belanja Jasa Kanlor 298.018.940.728,50 317.681.165 711.00 19 662 224 982 50

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber alau Pembahas.
Moderator. Pembawa Acara. da Panitia

38 630 502.100.00 36.342 412 900.00 -1 688 089 200 00

5.1.02 02 01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat lim Pelaksana Kegiatan

7.822.474.000.00 6.216.610.000,00 -1.605 86,4 000.00

5.1.02.02 01.0005
Honorarium Pernberi Keteransa Ahli. Saksi Ahli,
dan Beie*a 133.200.000.00 s7 200 000 00

5.1.02.02.01 0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendamdngan 2.270.370.000,00 3.936.740.000,00 1 .666.3 70.000.00

5 1 02 02 01.0007 Honol.arium Rohaniwan 36.400 000.00 20.800.000.00

5 1 02 02 01 0008
Honor-ariuh Tim Penyusunan Jumal, 8ul€lin
It aralah, Pengdola Tekno{ogi lnfonnasi dan
PerEelola V\'bb6ite

670.474.000.00 663.224.000.00 -7.250.000.00

5.1.02.02 01.001 1
Honoraium Penyelenggaraan Kegiaian
Pettidikan dan Pelabhah

247 850.000 00 257 700 000 00 9.850 000.00

5.1.0202.010012 Honorarium fim Anogal-an Pemerintah Daeiah 1 7S8 800.000.00 1.740 000 000.00 -58 800 000 00

5.1.02.02.01.0013 Belanja Jasa Tenaga Pendadikan 4.6't7 640.000,00 4.214.390.000,00 -403.250 000.00

5.1.02 02 01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan 1 530 686 000.00 1 616 546 000.00 85 860 000 00

5.1 02 02.01.0015 Behnja Jasa Tenaga Laboratorium 1012.102.000.00 191.895.000.00 s20.207.000,00

5.1 .O2.02 .01 .0017
Belanja Jasa Tenaga Ketenleraman, Keterliban
Umum, dan Perlinclungan Masyarakal

880.200.000.00 880.200.000,00 0.00

5.1.02.02.01 0019 Eelania Jasa Tenaga Penanganan Bencana 't63.812.000.00 165 468 000 00 1.656.000.00

5.1 02.02.01.0020 Belanja Jasa Tenaga Pemnganan Sosial 574 885 980 00 3.580.957.980.00 3.006.072 000,00

5.1.02.02.01 0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air 653 714.000.00 637 195 000.00 ,16.519.000,00

5.1.02.02 01 0023
Belanja Jasa Teoaoa Tetnis Pertanian dan
Pangan

1.9 .202.000,00 r.899 507 000,00 36 695 000 00

5.1.02 02 01.0024 Belanja Jasa Tenaga Arsip dan Perpuslakaan 99.550.000.00 99.550.000.00

5.1.02 02 01 0025 Bebnja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan 628.400.000,00 573.550.000.00 -54.850 000.00

5.1.02.02.01.0026 Belan,a Jasa Tenaga Administrasr 13 974 434.000,00 14.058 128 000.00 83 694 000 00

5 1 02 02 01 0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer 1.521.622.000.00 1.589.971.000,00 68.349 000.00

5.1.02.02 01 .002A Eehnja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 9S.725.794.564.00 96.732.110 3S9,00 -2 gg3 684 165 00

5.1.02.02 01 0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 20.686.576.300.00 18.416 917 896.00 -2.269.658 404.00

5.1.02.02.01.0030 Behnja Jasa Tenaga Kebersihan 10160 835.880.00 10 449 234 880,00 288.3S9 000.00

Halaman

-36.000 000.00

,15.600.000.00

0,00
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51.02.02.01 0031 Bebnia Jasa Tenaga Keamanan 2.481 S90 400.00 2 442.158.400.00 -39.832 000.00

5.1.02.02.01.0033 Belania Jasa Tenaoa Suprr 70.835.000.00 42.457 000 00 -28.378 000.00

5 I 02 02 01 0034 Belania Jasa Tenaga Juru Masak t4 563.800,00 54.563.800,00 0,00

5102.02.01.0036 Belanja Jasa Audiysurveillance ISO 33 000.000,00 33.000.000.00 0.00

s.1.02 02.01.0037 Behnja Jasa Jun Perlrmbaan/Pertandingan 87.430.000.00 107 380.000.00 19 950 000 00

5.1.02.02.01.0038 Belania Jasa Tata Rias 20 130 000,00 34.230 000 00 14.100.000.00

5.1.02.02.01.0039 Belania Jasa Tenaga ln{ormasi dan Teknologi 3.443 093.000,00 4.083.595.000,00

Bebnja Jasa Pemasangan lnddasi Telepon, Air,
dan Listr* 11.537 000.00 18.483 000.00 6.946.000.00

5 .1 .02.02 .01 .00/-2 Belanja Jasa Pelal.sanaan Transaksi Keuangao 543.613 000.00 512 550.000.00 -31.063 000.00

Belania Jasa Pelayamn Kea6ipan s6 2s0 000 00 96.250.000.00 0,00

Belanla Jasa Konve.si Aplikasi/Sistem lnforrnasi 873 669 800.00 757.885.000.00 -115.784.800.00

5.1.02.02.01.0047 Belania Jasa Penyeleflggaraan Acar,r 5.930.789 000.50 4.735 570.800.00 1.195.218 200,50

5.1 02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontdbusi Asosiasi 306 191 000 00 255.086.000.00 -51.105 000.00

5 't 02 02 01 0M9 Behnja Jasa Penqdan Pal€ian, Ald Kesenian
dan K*udayaan, setia Atel Rumah langga

430.009 000.00 370.134.000.00 59.875 000.00

5 1.02.02.01 0050 B€hnja Jasa Kalibrasi 259 370 000.00 141 464.000.00 117 906 000.00

Eehnja Jasa Pengolahan Sampah s0.360.000.00 39.980.000.00 50 380 000 00

5.1.02.02.01.0052
Belanja Jasa Pembe.sihan, PengeMalhn Hama,
dan FunriFsj 694 440 000.00 624.440.000.00 -70.000 000,00

5.1.02.02 01 0053 Bebnja Jasa Pengukuran Tanah 72 000 000 00 23.300.000.00 -{8 700 000.00

5 1 02 02 01 0055 29.224.222 400.OO 58 762.502.200.00 29.538.279 800,00

5.1.02.02.01.0057 Belania Jasa Operator lGpal 69.600 000.00 69.599.e86.00 -14,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Tel,epon 1.4't8.091.329.00 1 093.113.555.00 324.977 774.00

Eelanja Tagihan Air 677 .241 .320 ,O0 438.286.020.00 -238 955 300,00

51.02 02 01 0061 Belania Tagihan Listri'k 25.851319.455.00 22.177 299.495.00 -3 674 019 960 00

5.1.02.02 01 0062 Belanja Langganan Jumal/Surat Kabar/Ma,alah 2 486.645.000.00 2 786 80s.000.00 300 160 000 00

5.1.02.02.01.0063
Belanja f\awauFaksimif, /lntemeuTv
Beianggamn 10.567.440.000.00 't0.232.573 000.00 -334 867 000.00

5 1 02 02 01 0064 Behnja PakerPerEiriman 141.827.000.00 1SO.S67.000,00 49.140 000.00

51 02.02.01 0065 Behnja Penambahan Daya 0,00 145 340 500 00 145.340 500.00

5.1.02.02.01 0066 Behnja Regislrasi/Keanggotaan 27.575.000.00 13.950.000.00 13.625.000.00

5.1.02.02.01 0067 Behnja Pembayaran Pajak, Bea. dan Perizinan 1 .427 499.200,00 1.446.025.000 00 18 52s 800 00

5 1.02.02.01 0071 Belanja Lembur 415 825 600,00 431 024 600 00 15 1S9 000 00

5.1.02.02.01 0073 Belania Medical Check Up 435 858 600 00 485.858.600.00 50 000 000 00

5.1.02.02.01 .0077 Belanja Jasa PelayarEn K?sehatan baga Non
ASN

0.00 54.985.700 00 5,{ 985 700 00

5 .1 .02.02.02 Behnia luran Jaminan/Asuransi 184 837 629 214 m lU 461 502 214 00 -376.127 000.00

s .1 .02.02 02 .oN2 Bebnja Kontribusi JamiMn lcsehatan bagi PBI s5.271.624 000.00 95.271.624.000.00 0.00

llalaman

&0.502 000.00

5.1.02.02.01.0041

5.1.02.02.01 0045

5 1.02.02.01 0046

5.1.02.02.0t 0051

Belanja Jasa lklarvReklame, Film, dan
Pemotretan

5 1.02.02.01.0060
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5 1 02 02 02 0003
Belania luran Jaminan Kesehatan bagi Peserta
PBPU dan BP Kelas 3

82.894.297.514,00 82.894 297.514.00 0.00

5.1.02.02.02.0005 Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 5.884 040 000.00 5.'121.450.000.00 -762.590.000.00

5 1.02.02.02.0006
Behnja luran Jarimn Kecehkaan Keria ba(i
Non ASN

0.00 265.860.000.00 265.860.000.00

510202020ffi7 Belania luran Jaminan Kematian bagi Non ASN 0.00 333.000.000.00 333 000 000 00

5.1.02.02.02.0008 Belanja Asurrnsi Barang Milik Dae_ah 787 667 700 00 575.270 700.00 -212.397.000,00

Belanja Sewa Tanah 486.000.000.00 393 000 000 00 ,93.000.000.00

5 1 02 02.03.0001
Belanja Sewa Tamh Bangumn
Perumahan/Gedung Ternpat 

-l_inggal 355 000.000.00 295.000.000.00 -60.000.000.00

5.1.02.02.03.0014 9.000.000.00 0.00 9.000.000.00

5102.02.03.0035 Belanja Serva Lapangan tainnya 122.000.000.00 98.000.000.00 -24.000 000 00

5 1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 69.396.875.500 00 71.266.038.500.00 1.269.163.000.00

s.1.02.02.04.0022 Belanja Se,la Eleclnc Generating Set 57.000.000,00 52.500 000 00 -4 500 000 00

Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya 2.996.880.000.00 4.647.747.000,00 1 .650 867 000.00

5.1.02.02.04.0035 Belanja Se^/ra lGndaraan Dims Befibtor
Perorangan

6.072.186.000.00 5 894.506.000.00 177.680.000.00

5.1 02 02.M.0036 Behnja See/a Kendaraan Bennotor Penumpang 6.442.590.000.00 5.787 S82 000 00 {54 608 000 00

5.1 02 02 04 0037
Bebnja Se*a lcndaraan Benmtoa Angkutan
Barang

162 576 000 00 331.988.000.00 16S 412 000.00

5.1.02.02.04.O0/O Belanja Sevra Kendaraan Befinotor Khusus 34 164 000.00 34. 1 64.000.00 0,00

5.1.02.02.04.004'3 Belanja Sewa Alat Angkutan Darat Bermolor
Lainnya

1. 3.O80.OOO,O0 1.790.066.000.00 ,153.014.0m.00

51.02.02.M.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Beflnotor
unfuk Penumpang

6 000 00000 6.000.000.00 0,00

5 1 02 02.04.0057 Behnia Serva Kapal TerbarE 37.229.500.000.00 35.17S.460.000.00 -2 050 040 000 00

5 1 02 02 .M .0117 Belanja Sa,Ya Alat Kantor Ldnnya 5.393.699.000.00 7.033.591 .500.00 1.639.892 500.00

5.1 02.02.04.0',1.18 Belanja Serva Mebel 124 540 000 00 122 340 000 00 -2.200.000.00

Behnia Sewa Alat Pendingin 29.610.000.00 s.870.000.00 -19.740.000.00

5.1 .02.02.M.0123 Behnja Sewa Alat Rurnah Tanoga Lainnya
(Hon|e Use)

14.400.000.00 14.400.000.00 0,00

5.1.02.02.04.0128 3.000 000.00 0,00 -3.000.000.00

5 1 02 02 04 0130 Belania Sffra Kursi Tamu di Ruangan PeFbat 3.633.750.000.00 4.845.000.000.00 1.211 250 000 00

510202M,0132 Behnia Sewa Peralatan Sfudio Audio 309.068.000.00 256.370.000.00 -52.698 000 00

51 02 02.M.0133 Belanja Sewa Peralalan Studio Vileo dan Film 53 000 000 00 134.500.000.00 75.500.000.00

5.1.02.02 M.0135 Behnja Sewa Peralatan Cetak 15 000 000.00 15 000 000 00 0,00

5 1 02 02.04.0137 61.015.000.00 64.640 000.00 3.625.000.00

5.1.02.02.04.0141 Belanja Se{a Alat Komunikasi Radio vHF 6 000 000 00 6.000.000.00 0.00

51 02 02.M.0202 Behnja S€$ra Peralatan Komunikasa untuk
Dokumer asi

107 500 000 00 s5.455.000.00 -12.Ms 000 00

5102.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan lJmum 1 .078.306.000.00 821.706.000 00 -256 600 000 00

Halaman

5.1.02.02.03

Belanja Serva Taneh Perbnian

5.1 02.02.04.0034

5.1 .02.02.04.0121

Bebnja Se{,a Kursi Rapat Pejabal

Belanja Sewa Alat Sludio Lainnya

I
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5.1.02 02.04 0{n4 Belanja Setva Komputer Jaringan 151 250 000 00 151.250.000.00 0.00

5.1.02.02.04 0406 Eehnja Sewa Komputer Unil Lainnya 0.00 1.750 000.00 1.7s0.000.00

5.1 .02.02.M.0407 Belanja Sewa Peralalan Maififiame 6'17.135.000.00 617.135.000.00 0,00

5. 1 .02. 02.04.041 0 Bebnja Sew-a Peralatan Jadngan 2 S06 268.000 00 2.906.268 000.00 0.00

5.102.O2.U.0/1',l Belania Se$/'a Peralatan Komputer Lairnya 26.158.500,00 0.00 26 158 500.00

5 1 .02.02.04.0416 Behnja Sewa ElekfoniuElectric 517.200.000.00 446.350 000 00 -70 850 000 00

5 1.02.02 05 Belanja Sewa C€dung dan Bangunan 53.S10.328.000.00 40.541.552.000.00 -13 368.776.000,00

5.1 .02. 02.05.000 1 Eelanja Seua BanguMn Gedung Kanlor 1 024 480 000 00 s87 080 000 00 37.400.000.00

510202050m9 Behnja Sevra Bangunan Gedung Terpat
PerEfixran

31 .143.215.000.00 20 651 185 000.00 -10 492 030 000.00

5.1.02.02.05.001 1
Behnja Sewa Bangunan Gedung Tempal
Olahraga

70.000.000.00 122.000 000.00 52.000 000.00

51.02.02.05 0018
Bebnja Sewa Bangunan Gedung
Terminal/Pelabuhan/Bandara 12 000 000 00 12.000.000.00 0.00

5 1.02.02 05 0025 Behnja S6rra BanguMn Terbuka 212.900.000.00 215 900 000.00 3 000 000 00

5.'t.02.02.05.0030
Belanja Sq ra BanguMn Gedung Ieftpat Keda
Lainnya

269.800.000.00 209.800.000.00 60.000.000.00

5 1 02.02 05 0032 Eelanja Sewa Bangunan Fasilitas Umum 133.150.000,00 143 650 000 00 10 500 000 00

5.1.02.02.05.0033 Behnia Se\ /a Eamunan Parkir 6 750.000 00 12 000 000.00 5 250 000.00

5.1.02.02.05.0036 Behnia Se$,a Tarnan 286 775 000 00 282.680 000.00 -4 0s5.000.00

5.1.02.02.05.0042 Belania Se\ /a Asrama 0.00 18 400 000.00 18 400 000,00

5.1.02.02.0s.0043 20.7s1.2s8.000.00 17.886.8s7 000.00 -2.864.401 000.00

5 .1 .02. 02.06 Behnia Seu,a Jalan, Jaringan dan lrigEsi 3.000.000.00 0,00 ,3.000.000.00

5.1.02.02.06.0103
Belania Seura lnstalasi Pembgngkit Lislrik
Lalnrrya

3.000.000,00 0,00 -3.000.000,0c

5.1.02.O2.07 Behnja Serya As€l Tetap Lainnya 218.600.000.00 206.000.000.00 ,12.600.000.00

5.'1.02.02 07 0013 Bebnja Sewa Ardio Vi$ral 107 000 000 00 96 000 000 00 1't 000 000 00

Behnja Sewa Musik Lainnya 6.000.000 00 s4 000 000.00 48 000.000.00

5.1 .02.02.07 .0031 Belanja Sewa Barang Bercorak Kesenian
Lainnya

20.000 000.00 20.000 000 00 0.00

5.1.02.02.07.0035 Behnja Sera Alal Bercorak Kebudayaan Lainnya 85.600.000.00 36.000.000.00 -49.600.000.00

5 .1 .02.02.08 Belanja Jasa Konsullansi Konstruksi 82.701.085.764.00 89 478 108 279 00 6.777 .O22 .515 ,00

51.02.02.08 0002
Belanja Jasa Konsultransi Perencanaan
Arsitekfu r-Jasa Desain Arsitehural 8.808.085.000,00 15.093.08s 000,00 6 285 000 000 00

5.1 02.m.08.0003
Behnja Jasa Konsuhtansi Perencanaan
A(sitekfur-Jasa Penibi Peran alan dan Kelayakan
BarEunan fuung

20 000 000 00 20.000.000.00

Belanja Jasa Konsultang Perencanaan
Arstlekfur Jasa Desain lnlerior 50.000.000,00 000 -50.000.000 00

5 1.02.02.08 0005 Eehnja Jasa Konsultansi Perencanaan
Arsitektu.Jasa Arsitektur Lainnya

718.770 000 00 572.270 000.00 146 500 000 00

Helafiren l

Belanja Sevra Holel

51 02.02.07.0021

0,00

5 1.02.02.08.0004
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Belanja Jasa Koflsuhansi Percrrcanaan
Rekayasa-Jasa Nasihat dan Konsultansi
Rekayasa Teknik

0,00 540.000.000.00

5.1.02.02.08 0007
Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Konstruksi Pordasi serla Strukfur Bangunan

2.967.000.000.00 3.667.000 000,00 700 000 000.00

5 1.02.02.08.0008
Belanja Jasa Ko{EUhanS Perercanaan
Rekayasa-Jasa Oesain Rekayasa untik
Pekerraan Teknik Sipil Air

18 843.999 600.00 19.073 999.600,00 230.000.000.00

510202080m9
Belania Jasa Konsullansi Perencanaan
Rekayasa-Jasa Oesain Rekayasa unfuk
Pekeriaan Teknik Sipil Transportasi

9.238.787.784.00 9.882 470 313.00 6.43.682 529 00

51.02 02.08.0012
Bebnja Jasa Koosultansi Pererrcanaan
Rekayasa-Jasa tlasihat dan Konsultansi Jasa
Relayasa Konstruksi

10.229.000.00 1 0.229.000.00 0,00

5.1.02.02.08.0013
Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan
Rekayasa-Jasa Desain Relayasa Lainnya 8.000.000.000,00 12.000.000.000,00 4.000.000.000 00

5.1.02.02 08.0015
Belan,a Jasa Konsuttansi Peaeftanaan Pendaan
Ruang-Jasa Perenaanaan Vubyah 5 323 856 280 00 4.373 856 280 00 -950.000 000,00

5.1.02.02.08.0016
Bebnja Jasa Konsuhansi PererEanaan Penataan
RuangJasa Peencanaan dan PerancanOEn
Lingkungan Bangunan dan Land*ape

999.000.000,00 999 000 000 00 0,00

5.1.02.02.08.0017
Belanja Jasa Konsuftansi Perencanaan Penataan
Ruang-Pengembangan PerEnhatan Ruang 1 076 000 000 00 1 .326.000.000.00 250 000 000.00

5 1.02.02 08 0018 Behnia Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur 1.309.000.000.00 1.154 467 991 00 154 532 003.00

5 1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsuthnsi Pengaw6an
Rekayasa-Jasa Pengawas Pekeriaan Konstruksi
Barqunan Gedung

9.125.135.000.00 6.312.135 000,00 2.8'13.000.000,00

5.1.02.02.08.0020
Behnia Jasa KorBL tansi Pengawasan
Rekayasa-Jasa Penga\yas Pekerjaan Kmstruksj
Tekn* Sipil Transpo{asi

200.000.000.00 200.000.000,00 0.00

5.1.02.02.08.0021
Belanja Jasa Konsuliansi Pengarvasan
Rekayasa-Jasa Pengawas Peke4aan Konstruksi
Teknk Sipil Ajr

420.000.000.00 776.002.000.00 356.002.000.00

5 1 02.02.08.0022
Behnja Jasa Kofisulbnsi Pengarr6an
Rekayasa-Jasa Pengawas Pekeoaan Kmstruksi
dan lrstahsi Proses dan Fasilitas lndust i

7.252.000.000.00 6.952.000.000.00 300 000 0m 00

5.1 .O2.02.08.0027
Belania Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa
Pembuatan Peta 350.000.000.00 250 000 000.00 -100.000 000.00

5.1.02.02.08.0028
Bebnja Jasa Koosultaosi Sp€aialisJasa
Perguiian dan Andisa Komposbi dan TirEkat
Kemumbfl

12.000.000.00 12.000 000.00 0,00

5 1.02.02.08.003'l
Eelanja Jasa Konsulbnsi Spesialis-Jasa lnspeksi
Teknikal 4.653.280.000.00 4.653.280.000.00 0.00

5.1 02.02.08.0032 Behnja Jasa KonsultEnsi Lainnya-Jasa
KorEultansi Ungkungan

1 .995.377.'t 00.00 796.415.095.00 -1.199.562.005.00

5 1 02.02 08 0034 Behnja Jasa Konsulbnsi Lainnya-Jasa
t anaiemen Proyek Ter*ait Kor6truksi EarEurEn 1.M7.966.000.00 553.898.000.00 -194.068.000.00

5.1.02.02.08.0036
Eebnia Jasa Konsu,tansl LarnnyaJasa
Manaiamen Pmyek Terkait Konstruksi Pekerjaan
Teknik Sipil Keair-an

300 000 000 00 260.000.000.00 -40.000.000.00

51.02.02.09 Belania Jasa Konsultansi Non Konstruksi 15.003.637.000.00 '19.981.208 746,00 4.977.57 1 .746.00

Halaman 2i
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5.1 02 02 0g 0001
Behnja Jasa Konsultansi Beodentasi
Bidang-PerEembangan Pertanhn dan
Pedesaan

355 000 000 00 355 000 000 00 0.00

5.1 02 02.09.0002
Behnja Jasa Konsulbnsi Berorbntasi
Bklang-Transportasi

6S0 000 000 00 590 000.000.00 100.000 000.00

5.1.02.02.09.0003
Belanja Jasa Konsullansi Beroientasi
Bidano-Telernatika

99.992.000.00 390 932.000.00 291.000 000 00

5 1.02.02.09.0004
Belania Jasa Konsultansi Berorbntasi
Bidang-Perindustrhn dan Perdagangan 277.000 000.00 150.000.000.00 -127.000 000 00

Belanja Jasa Konsultansi Berorbntasi
Bidang-Pertarnbangan dan Energi

280.000 000.00 100.000.M6.00 r79.999.954.00

5.1.02 02.09.0006
Behnja Jasa Konsultansi Berorbntasi
Bidang-Keuangan

180 000 000.00 380.000.000.00 200.000.000,00

5.1 02 02.09 0007
Belania Jasa Konsultansi Berorientasi
Bidang-Perdidikan

75 000 000.00 75 000 000 00 0.00

Belanja Jasa Konsultansi Berodentasi
Bidang-Kependudukan 75.000 000.00 75 000 000 00 0,00

5.1 02.02.09.0010
Belanja Jasa Konsullans,r Berorientasi
Bidano-Rekayasa lnduslri 119.512.000.00 119.512.000.00 0,00

510202090011 Bebnja Jasa Koflsulhnsi Berorfuntasi
Layanan-Jasa Survei

372.474 000.00 278 616 000 00

5.1.02 02.09.00't2 7.524.520.000.00 10.137.337.000.00 2.612.817.000.00

5.1.02.02.09.0013 Behnia Jasa Konsulliang Berorientasi
Layanan-Jasa Konsultansi Manaiemen

0,00 179.949.700.00 179.949.700.00

5.1.02.02.09.0014
Bebnja Jasa Konsuthnsi Berodentasi
Layanan-Jasa Khusus

4.655 139.000.00 7 14S 802 000 00 2 494 663 000.00

5.1.02.02.09.0019
Belania Jasa Konsulbnsi Layanan
Kepariwisdaan-Jasa Koo-sultarsi Penelitian
Kepariwisataan

300.000 000.00 0.00

5.1.02.O2.10
Belanja Jasa Ketersediaan Lalanan (Availibilily
Payrlent)

144.575.000,00 144 575 000 00 0.00

5.1.02.02.10.0008
Eebnia Jasa Ketersediaan Lryanan (Ar.ailibility
Payrnent) lnft'astrukfu r Telekcmunikasi dan
lnformalika

144.575.000.00 144.575.000.00 0,00

51.02.02.11 Behnja Beasisiwa Pendidikan PNS 557.100.000.00 552.450.000 00 4.650 000 00

5 1 .02.02 11 0@2 50 700.000,00 46.050.000.00 4.650 000.00

5.1.02 02.11.0003 Behnia Beasiswa Tugas Belajar 53 506.400.000.00 506.400.000.00 0.00

5 .1 .O2.02.12 Behnja Kursus/PelatiMn, Sosialisasi, Bimbingan
Teknis s€rla Peodidikan dan Pelatihan

17.513.344.800.00 14.712.346.000.00 -2 800.998 800.00

5 1 02 02.12 0@1 10.000 281.000.00 5 961 007.000.00

5.1 02 02.12.0002 Belanja Sosialisasi 2.410.673.800,00 1 839 459 000.00 571.214 800.00

5.1 02 02.12.0003 Belania Bimbingan Teknis 5.097.990 000.00 6.911.880.000.00 1 813 890 000.00

5.1 02 t2.12 0@4 Belanja Diklat Kepemimpinan 4.400.000.00 0.00 {.400 000.00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 156.156 993.190.15 162 830 642 63a 15

51 02 03.01 Belanja Perneliharaan Tanah 62 000 000.00 99.400.000.00 37.400.000 00

Halaman 2 I
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-93.858.000 00

Behnja Jasa Konsull,ansi Berodentasi
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5.1.02.03.01.0016
Belanja PenEliharaan Tanah-Tanah Non
Persil-Tanah Non Persil Lainnya 0.00 37.400.000.00 37.400 000.00

5.1 02.03.01.0018
Eehnja PerElihaEan Tanah{apangan-Tanah
LaDangan Pa*it 62 000 000.00 62.000.000.00 0.00

51 02 03 02 Behnja Perneliha.aan Perahtan dan Mesin 42 483.0 t 5 149.00 40.220.769.5s0 00 -2.262.245.599 .00

5.102.03.02.ON2 Bebnia PenEliharaan Alat 8€sar-Alat Besar
Darat-Grader

64.737 000 00 u .737 .000 .00 0,00

51 02.03.02 0003
Eebnja PenEliharaan Alat Besar+H Eesar
DaralExcavator 64.935 000.00 64 935 000.00 0.00

51 02.03.02 0006 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alal Besar
DaratAsphalt EquDEEnt

s2 902 000 00 52.902.000.00 0,00

5.1.02.03.02.0007
Behnia PerEliharaan Alat Eesar+lat Besar
Datal-CofiWding Eqrirylenl 126.207 000.00 126.207.000,00 0,00

5102.03.02.0009 B€hnia Perneliharaan Alat Besar-Alal Besar
Darat-L@der

74 925 000,00 74 925 000 00 0,00

5102.03.02.0016
gelanja Perneliharaan ,Jat Besar-Alat Bsar
Apung-l(apal Tadk

111.440 000.00 6,{ 460 000 00 -46 980 000 00

5.1.02.03.02.00'18
Behnja Perneliharaan Alat Besar-Alat Besar
Aprmg4lat Besar Apung Lainnya 20.000 000.00 20 000.000.00 0.00

5102.03.02.0021 Belania Perneliharaan Alal Besar-Alat
Bartu-Comprcssor

84 240 000 00 84 240 000 00 0,00

51 02.03.02.0022
Eehnja Perneliharaan Alat Besar-Alat
Bantu-Electic Generaling Set

174 030 000.00 174.030 000.00 0.00

51 02 03.02.0023
Betanja Pemeliharaan Alat Besar-Ah
Bar(u-Ponpa

25.000 000,00 25.000.000.00 0.00

5.1.02.03.02.0025
Behnla Pemeliharaan Alat Eesar-Alal Bantu-Unit
PerYEliharaan Lapangan

24.984 000.00 24 984.000.00 0,00

5 1 02 03 02 0034
Belanja Perneliharaan Alal Besar-Alat Bantu-Alat
Bantu Lainnya 14.215.000.00 14.215.000.00 0.00

5 1 02 03 02 0035
Belania Perneliharaan Alat Amkufan-Alat
ArEkutan Darat B€nnolor-Kefflaraan $ms
Bennotot Polorangan

25.493.250 400.00 2s 220 S90 400 00 -272.260 000.00

5.1 02.03.02 0036
Belania Perneliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Daral Bermdor'Keidaaaan Bermolor
Penumpang

1 444 858.000.00 1 .444.858.000.00 0.00

51.02.03 02.0038
B€hnja PenEliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat B€nnotor-l(erdaEan Bennotor
Beroda Dua

385 050 000 00 388.750 000 00 3.700.000.00

s.1 02.03.02 0039
Belanja Perpliharaan Alat Angkul,an Alat
Angkutan Darat BenrEtor Kerdaraan Eerrnotor
Beroda l-iga

960.000,00 960 000 00 0.00

Belanja PernelihaGan Alal Angkutan-Alat
Angkutan Darat Befinotor-Alat Angkutan Darat
genrlotor Lainnya

400.550 000.00 353.180.000.00 47.370.000.00

5.1 02 03 02 0048
Belahja Perneliharaan Alal Angkutan-Alat
Angkutan Apl,ng Bemotor-Ah Angkutan Apung
Be[Ybtor untuk Barang

20.240 000.00 20.240.000.00 0,00

5.1.02.03.02 0104
Belanja Pemeliharaan Alat Perhnian Alat
Pengolahan-Alat Pernelit€raan Tanarnad
lkan/Temak

19.500 000.00 1S 500 000.00 0,00

51 02.03.02.0107
Bebnja PenEliharaan Alat Pertanian-Ah
Per€obhan-Ald Laboratdium Perlanian

39 500 000.00 39 500 000 00 0,00

Halaman 2
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5 1.02.03.02 0111
Behnja Perneliharaan Alal Pertanian-Alat
Pengolahan-AlalAlat Petemakan 39.000.000.00 39.000.000 00 0,00

5.1.02.03.02.0113
Belanja Pernelihaaaan Alal Kantor dan Rumah
Tangga-Alal Kantor [,,lesin Ketik 32 460 000.00 32 460.000.00 0,00

5.1.02.03.02.0115
Behnja PernelihaEan Alat Kanlor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat Rep{oduksi
(PerEgandaan)

1.861 .016.000.00 100.003 400 00 -1.761 012 600 00

5.1.02.03.02 0117
Behnja Perneliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alal Kantor Lainnya 5 941.270 700.00 5.798 158.600.00 -143 1 12 100 00

5.1.02.03.02 0118 Belanja Pernelaha€an Alat Kantor dan Rumah
Tangga,Alal Rumah Tangga-Mebel

896.460 000.00 880.860 000.00 ,15.600.000.00

5.1 02.03.02.0120
Eelanja Perneliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah Tangga-Alal Pembersih 53 517 000,00 51.106.000.00 2.411 000.00

5.1 .02.U3.O2.0121
Belanja PerEliharaan Alat Kantor dan Rumah
TangOa-Alal Rumah Tangga-Alal Pendingin

1 .455.623.000.00 1 450.133.000.00 -5.490 000.00

5.1 .O2.03.02.0122
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Runah Tangga-Alat Dapur 5 065.000,00 5.065.000.00 0,00

5 1 02.03 02 0123
Belanja PerEliharaan Alat Kanlor dan Rurnah
Tangqa-Alal Rumah Tangga-Alal Rumah Tangoa
Lainnya (Horie Use)

30.930.000.00 68.930.000.00 38 000 000.00

5 1.02.03.02.0125
Belanja Perneliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Meja dan Kursi KeridRapal Pejabat-Meja
KerF Pejabat

131.183.899.00 0,00 -131 183 899,00

5.1 02.03.02.0132
Belanja PemelihaEan Alat Studro, Komunik6i,
dan Pernancar-Alat Sfudio-Peralalan Studio '12.000.000.00 12 000.000.00 0.00

5 1 02 03 02 0135 Belanja Perneliharaan Alat Strrdio, Komunikasi
dan PenancaFAlat Studio-Peaalal,an Cetak

55 200 000 00 55 200 000 00 0.00

5.1 02.03.02 0204
Behnia Perneliharaan Alat Kedokteran dan
Kesehabn-Alat Kedokteran-Alat Kedokleran
llmum

60 000 000 00 60 000 000 00 0.00

5.102.03.02.0237
Belania Peirpliharaan Alat KedokleEn dan
Kesehatan-Ald Kesehatan Umum-Alat
Kesehatan Unum Lainnya

2.590 000.00 2 sso 000 00 0.00

5 1.02.03 02 0244
Belanja Perneliharaan AJal taboratoaium-Unil Aht
Laboratoaiurn-Alat Laborato.ium Aspal. Cat, dan
Kirtia

56 150.000.00 56.150.000.00 0,00

5.1 .02.03 .02 .0245
Belanja PernelihaEan Alat LaboratoriurGunit Alat
Laboralorium-Alat Laboralodum Mekanika Talah
dan Batuan

45 650 000 00 45 650 000 00 0,00

5 1 02.03 02.0278
Belanja Perneliharaan Alat Laboratorium-Un Alat
Laborato.ium-Ald Laboralodum Penanian

25 860 000 00 25.860.000.00 0.00

5102.03.02.0293
Belanja Perieliharaan Alat taboratorium-Unit Aht
Laboratorium-Alat Laboratorium Lain 58.2't5.150,00 23.250.150.00 -34.965 000.00

5 1 02 03 02 0367

B€hnia Pemeliharaan Alat taboralorium-Ald
Laboratorium Standarisasi Kalibrasi dan
lnslrumentasi-Alat Laborato{ium StaMar dan
Kalib€to.

30.260 000.00 30.250 000 00 0,00

5102.03.02.0375 52 538 000.00 30.544.000,00 -21.994.000.00

5 1 .02.03 .02.0404
Belanja PenEliharaan Komorte(-KomBrter
Unit-KornBrt€r Jaringan

898.143.000.00 1 .207.499.000.00 309 356 000 00

Halaman 2 l
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s.1.02.03.02.0405
Belanja Perneliharaan f\ompuler-Komputer
Unit-Personal Computer

136.910.000.00 136 910.000.00 0.00

5 1 02.03.02 0406
Belanja Pe.neliharaan Komputer-KomBIer
L,nit-Komputer Unil Lainnya 242.703.000.00 180.080.000.00 -62.623.000.00

5.1.02.03.02.0407 Belanja PernelihaGan KomMer-Pe€latan
Komputer Peralatan Maintrame

89.578.000.00 000 {9 578 000.00

5.1 02.03 02 M09
Behnja Perneliharaan Komputer-Peralatan
KomputeFPeralatan Pe6onal Compuler 589.505.000.00 s8s s05 000 00 000

5.1.02.03.02 0410
Belanja Pernelihaaaan Komputer-Peralal,an
Komputer'Peralatan Jadngan

131.604 000.00 146.3't2.000.00 14.708.000.00

5 1 02.03.02.0411
Belania PenEliharaan Komputer-Peralalian
KomputerPeralatan Kompuler Lainnya 815.060 000,00 821.630.000 00 6.570.000.00

5 1 02 03 02 04S4
Belanja Pefipliharaan
Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu Lintas
Darat-Rambu-Rambu Lalu Linlas Darat Lainnya

93.000.000.00 93.000.000.00 0.00

5.1.02.03.03 Belanja PerrEliharaan Gedung dan Bangunan 24.797 .454.254.15 24.606.673.601 15 -190 780 653.00

5.1 02.03.03.0001
Belanja Perneliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Terpat
Keria-Eamunan Gedung Kantor

19 460.201.454.15 19.988 946.801.15

5 1.02.03.03.0002
Be,€.nja Per]e, iharaan Bat}gunan
Gedung-BarEUnan Gedung Tempat
Keria-Bangunan Gudang

1435 427100.00 1 .435 .427 .100 .00 0.00

5.1.02.03 03 0004
Belanja Perneliharaan Eangunan
Gung-8a.Eunen Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung lnslalasi

38 740.000.00 38 740 000 00 0.00

5 1 02.03 03 0005
Belania PenEliharaan Bangunan
Gedung-BarEunan Gedung Tempat
Keria Eangunan Gedung Laboratcrium

161 442 000 00 0.00 -16't 442 000 00

5.1 02.03.03.0008
Belanja Perneliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Keria-Eamunan Gedunq Tempal lbadah

154 080.000.00 '154 080 000 00 000

5 1.02.03.03.0009
Belanja PerYEliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Hung Tempat
KerF-BarEunan Gedung Tempal Pertemuan

1 018 828 000 00 1.018.828.000.00 000

Belanl? Perneliharaan Bangunan
Ged$g-BarEunan fu ung Tempat
Kerja-BarEunan Gedung Tempat Olahraga

562.632.000.00 562.632.000.00 0.00

5.1.02.03.03.0013
Belanja PenElihar-aan Bangunan
Gedl.flg,Bangunan Gedung Tempat
Kerja-B3rEunan Gedung untuk Pos Jaga

6 800 000 00 6 800.000.00 0,00

5.1 .02.03.03.0027
Belanja Perieliharaan Bangunan
GedurE-BarEunan Gedung Tempal
Keria-Bangunan Tempat Pelelangan lkan (TPl)

102.000.000.00 0.00 -102 000 0m 00

5.1.02.03.03 0036
Belania Perneliharaan Bangunan
Gedung-BarEunan Gedung Tempat Keria-Tarna n

19.5M 000,00 0,00 -19.584.000 00

5 1 02 03 03 0037
Behnja Perneliharaan Bangunan
Gedung-BarEunan Gedlng Tempat
Keria-BarEunan Gedung Terpat Kerja Lainnya

1125.000.000,00 1 125 000.000.00 0.00

51 02.03 03 0041

gelaoja Pencliharaan Bangman
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Tingoal{tress/\Aiisrna/BurEalodTempat
Pedslirahatan

157 872 000 00 106.872.000.00 -51.000 000.00

Halarnan 2z
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5 1 02.03 03 0M2
Belanja PernelihaGan Bangunan
Gedung-EarEunan Gedung Tempat
Tinggal-AsrarE

554.847.700.00 169 347 700.00 385 500 000 00

5102.03.04 Behnja PenEliharaan Jalan, Jaringan, dan lrigasi 88 478 564 787 00 97.493.225 487.00 I014.660 700.00

5 1.02.03.{N.0002 Belania Perneliharaan Jalan dan
Jembalan Jalan-Jalan Provinsi

59.990.428.750.00 70.190.428 750,00 10.200.000 000,00

5. L 02. 03.04.001 2
Bebnja Pemeliharaan Jahn dan
Jembatan-Jernbatan-Jembatan pada Jalan
Provinsi

4.436.758.000.00 4.436 758 000 00

Sehnja PenElihaaaan Bang{Jnan Air-Eangunan
Air ldgasi-BarEUnan l raduk lrigasi

5 130.685 000.00 5.110.252.000,00 -20.433 000.00

5.1.02.03 04.0026
Belanja Pernelihacaan Eangunan Air-Eangunan
Air trigasi-Bangunan Pembawa lrigasi

14.219.989.537.00 13 094 S27 237 00 1.125.062 300.00

51 02 03 M OM1
Belania Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan
PerEembangan Rawa dan Polder-BarEunan
PerEembangan Rawa dan Polder Laannya

3.716.500 000.00 3.716.500.000.00 0,00

5 1.02.03.04 0m8
Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan
Air Bersih/Air Baku Lainnya-Eangunan Ajr
BersilvAir Baku Lain ya

2.960 000.00 2.960.000.00 0,00

5.1.02.03.M.0075 Belanja Pemeliharaan lrEtalasi-lnstalasi Air
Bersih/Air Baku lnstalasi Air PermulGan

51.712.000,00 12.000.000.00 -39 712 000 00

51 02.03 M.0087 180.714.000.00 180.714.000.00 0.00

5.1.02.03.M.0118 Belanja Pemeliharaan lnstalasi-lnstalasi
LainJnslalasiLain

130.722.000.00 130.722.000,00 0,00

5 1 02.03 04.0123
Behnja Pemelihaiaan JaainganJaringan Air
Minum-Jadngan Air Minum Lainnya

2.924.000.00 2.924.000,00 0,00

51 02.03.M.0125 Bebnja Perneliharaan Jaringan-Jarinoan
Listrik-Jaringan Dislribusi

100.032.000.00 100.032.000.00 0.00

5 1 02.03 04.0126
Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan
Ust.kJaringBn Listik Lainnya

34,1.133 500.00 244 107 500 00 100 032 000 00

51 02.03 04.0131
Belanja Perneliharaan Jaringan-Jarinoan
Telepon-Jaringar Telepon Lainnya

'1 71 .00 0 000.00 270.900 000.00 ss 900 000 00

Belanja PerEliharaan Aset Tetap Lainnya 263 S59.000 00 276.559 000,00 12.600 000,00

5.1.02.03.05 0033

Behnja PenEliharaan Barang Ber@rak
Kesenian/Keb!dayaar/Oahraga-Alal BerEorak
Kebudayaan-tlaket. Miniatur, Replika, Foto
Dokumen. dan Benda Berseiaaah

't50.000.000.00 '!50.000.000,00 0,00

5.1.02.03.05.0037

Behnja Perneliharaan Barar€ Bercorak
KeseniarvKebudayaan/Olahraga-Tanda
Pereha,ga3,r-Tanda Pengha.gen B tang
Lainnya

'113.959.000.00 126.559.000.00 12 600 000 00

5 1.02.03.06 Belanja PenEliharaan Aset lldak Ben ulud 72 000 000 00 134.015.000.00 62 015 000 00

5 1 02 03 06 0005 Belanja PenEliharaan Aset fidak
Berwujud-Soflware

72.000.000.00 134.015.000.00 62.015 000.00

5.1 02U Bebnja Perjalanan Dnas 222 502 91S 366 00 224 .284.344 .376 .N 1.781.425 010.80

Eelan a Pedalanan Dnas Dalam Nqen 220 658 055 3ffi 00 222.565 619 376_80 1.m7.5&1.010.80

51.02.04.01 0001 Behnia Perialanan Dinas B€sa 154.515.263 909.00 151 809 8S2 302 80 ,2 705.371 606,20

5 1 02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Telap 834 268.000.00 629'tS7.000.00 -205.071 000,00

HalarYtan 2
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51 02.03.04.0m4

Behnja Pemeliharaan lnstalasi-lnstalasi
Pengolahan Sampah-lmtal6i Pengolahan
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5.1.02.04 01.0003 Eehnja Perjalanan Dinas Dalam Kota 19.941 .621 .400.00 22 592.333 000.00 2.650.711 600,00

5 1.02.04.01.0004 Behnja Perjalanan Dinas Paket Meethg Dalam
Kota

25.730.557.057.00 30.272.347 .O57,OO 4.541.790.000.00

5 1.02 04 01.0005
Behnja Perjahnan E nas Pd(et Meelirg Luar
Kota

19.636.345.000.00 17.261.850.017,00 ,2.37,{.494 983.00

5102C/,02 Belania Perjalanan Dinas Luar Negeri 1.8,t4.864.000.00 1.718.725.000.00 -126.'t39 000 00

5.'t .02. 04.02.000 1 Belania Perialanan Dinas Biasa Luar Negeri 1.844.864.000,00 1 718 725 000.00 -126.139 000.00

5.1.02.05
Eelania Uang dan/atau Jasa unluk DiberiLan
kepada Pihak KeligaPihak LairrMasyarakat 48 893.333.000.00 45 974.008 200.00 -2.919.324 800.00

51020501 Behnja Uar€ yang Clberikan kepada Pihak
Ketiga./Pihak Lainn asyarakat

12.070.258.200.00 6.462.555.200,00 -5.607.703 000.00

5.'t.02.05 01 0001 Belanja Hadiah yang B€rsifat Perlombaan 2 .6U .77 4 .200.OO 3.347.371.200,00 702 ss7 000 00

5 1 02.05 01 0002 Belanja Penqhargaan atias Suatu Prestasi 2.710.18,1.000,00 850.184 000.00

5.1.02.05 01.0003 Belanja Beasiswa 6 675.300 000,00 2 225.000 000.00 -4.450 300 000 00

51 02.05.02 Behnja Jasa yano Diberikan kepada Pihak
Ketiga,/Pihak Laidtvlasyarakd

36.823.074.800.00 39.5't 1.453.000.00 2.688.378 200,00

5.1 02.05.02.0001 Behnia Jasa yang Diberikan kepada Pihak
Ketiga,iPihak Lain

32.667.397.800,00 35.494.936.000,00 2.827.s38.200.00

51.02.05.02.0002 Belania Jasa yang Dberikan kepada Masyarakat 4155.677.000.00 4.016.517 000,00 ,133.160.000.00

5.'t.02.88 Behnia BaEno dan Jasa BOS 192 219.429.840.00 195.241.607.420,00 3.022.177.580.00

5 1 02.88 88 Belanja Barang dan Jasa BOS 192.219.429 840.00 1S5 241.507 4m.m 3.022.'t77 580,00

51.02.88 88.8888 Belania Barang dan Jasa BOS 192 219.429 840,00 195.24't.607.420.m 3.022.177 580,00

5.1.02.99 Behnja Earang dan Jasa BLUD 192.43A.367 .723.N 324.081.847 052,66 13r 643.479 329.66

5 1.02.99.99 Belania Barang dan Jasa BLUD 132.438.367 723,00 324.081.847 052.m 131.643.479 32S.66

5.1.02.99 99 g9S9 Belanja Barang dan Jasa BLUD 192 438.367.723,00 324 0A1 A47 052 6 131 6,43.479 329.66

5105 Belanja Hibah 846.615.926.797.00 8r'8.373.479 243.31 1 757 .552 446.31

510501 Bebnia Hibah kepada Periedntah Pusat 396 0SS 898 3m.00 388.799.904.790,00 -7.299.993 600.00

5.1.05.01 01 Behnja Hibah Uang kepeda PerErinlah Pusat 38523S.970.000,00 3a5 299 970 0m 00 0,00

5.1 .05.01.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Pemedntah Pusat 385.299.970.000.00 38s.2S9 970.0m.m 0,00

5 1 05 01.02 Behnia Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat 10.799 928 390.00 3.49S.934.790,00 7.299.993 600.00

51.05.01.02 0001 Bebnja Habah Barang kepada PenErintah Pusat 10.79S.928.390.00 3 499.934.790.00 ,7 299 9S3 600 00

5.1.05.05
Behnja Hibah kepoda Badan, Lembaga,
Organisasi Kemasyarakatan yang Bedadan
Hukum lndonesra

246.11A.929.207,N 2$ 97 4.122 053,31 825.492 846.31

5.1.05.05.01

Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang
Bersibt Nidaba, Sukarela dan Sosial yang
Dib€nfu k Be{dasarkan Peaatuaan
Perundang-Unclar€an

144 824.793 010.00 143.857.973.4,1o.m -966.8't 9.5 70.00

5.1.05.05.01.0001

Betania Hib6h Uang kepada Badan ddr Lembdga
yang Be{sibt Ni aba, Sukarela dan Sosialyang
Oibenfu k Eerdasarkan Peraturan
Perundang-Undangan

M.302.792 000.00 63 050.000 000,00 -1 .252.752.O00.00

5.1.05.05.01.0002

Belania Hibh Barang kepada Badan dan
LembagB yang Bejsifat Nirlaba. Sukarda dan
Sosaal yang Dibenfuk Berdasa*an Peraturan
Penrdang.{JrdarEEn

80 s22.001.010.00 80.807.973.440.00 285.972 430.00
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5105.05.02
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga
Niriaba, Sukarela dan Sosialyang Telah i.4emiliki
Surat Keterangan Terdaftar

24 733 303.600.00 17.630.216 021.00 -7103.0S3 579 00

51 05.05.02 0001
Behnja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga
Nidaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Sulat Keterangan Terdafr ar

3 248 725.000 00 3 38S 377 471 00 140 652 471 00

5 1 05.05 02 0002
Behnja Hib6h Barang kepada Badan dan
Lemba9 Niriaba, Sukarela dan Sosialyang
Telah Memiliki Surat KeteEngan Terdata.

18.627 349 600.00 14.235 336 550.00 { 392.013 0s0.00

51 05.05.02.0003
Eelanja Hibah Jasa kepada Badan dan Lemba06
Nirlaba, Sukarela dan S6ial yang Telah ti,lemiliki
Surat Keterangan Terdaftar

2.857.235.000.00 5.s02 000.00 -2.851.733 000.00

5 1 05.05 03
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga
Nirlaba, Sukarela EersiAt Sosial
Kemasyarakatan

76 390.848.937.00 8s 286 2s4 S32 31 8 895 405 995 31

5 1 05.05.03 0001
Behnja Hib6h Uang kepada Badan dan Lembaga
Nidaba. Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

1 0.230.000.000,0 0 11.625.000.000.00 L395.000.000,00

5.1.05.05.03.0002
Bebnja Hib6h Barang kepada Badan dan
Lembaqa Nirlaba, Sukareh Bersiial Sosial
Kemasyarakatan

66.160.848.937,00 73.661.254.932.31 7.500.405 995.31

51.05.05.06
Belania Hibsh te@a Orgen;s*j
Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
lndonesia

139 977 560 00 199.977.660.00 0.00

5.1.05.05.06.0003
Eehnja Hibah Jasa kepada Orlpnisasi
Kermsyarakatan yang Berbadan Hukum
lndonesia

1S9 S77 660 00 1SS S77 660 00 0,00

5 1 05.06 Belanja Hibah Dana BOS 1S4.843 760.000.m 202 753.990.000.m 7 910.230 000,00

5.1 05.m.03 Bela ja Hibah Uang Dana 8OS yarE Diterirna
oleh SaldikY€n Swasta

191.952.770.000.00 198 066 1C0 0m 00 6.113.420.000.00

5 1.05.06.03.0001 Behnja Hibah Uang Dana BOS yang Diterima
oleh Satdikrcn Swasta

191.952.770.000,00 138.066.190 000.00 6 113.420 000.00

5105m04 Behnia Hibah Uang Dam BOS yarE Diterirha
oleh Sa6iksus Swasle 2.890 990.000,00 4.687.800 000.00 1 796.810 000.00

5. 1 .05. 06.04.000 i Bebnia Hibah Uang Dana BOS yang Dterirna
oleh Satdiksus Swasta

2.890.990 000.00 1.687.800.000.N 1.796.810 000.00

51.05.07
Eehnia Hibah Bariuan lcuangan kepada Partai
Politik

I523 339.200 00 9 845 162 400.00 321 823 200 00

51 05.07 01
Belanja Hibah Banluan Keuangan kepada Partai
Politik 9.523.339.200.00 9.845.162 400.00 321.823 200.00

5.1.05.07.01.0001
Behnja Hib6h berupa Bafituan Keuangan kepada
Partai Politik

9.523 339 200.00 I845.162.400.00 321.423 200 00

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 5.130.190 000.00 2.221.190.000.00 -2 S0S.000 000 00

5 1.06.01 4.580.190.000.00 1.118 940 000,00 3 461.250 000.00

5 1 06.01 01
Belanja Banfuan Sosial Uang yang direncanakan
kepada lndividu

4.320.000.000,00 858.750 000.00 ,3.461.250 000.00

5 1.06.01.01.0001
Behnia Bantuan Sosial Uang yang Dreicanakan
kepada lndividu

4.320.000.000.00 858.750.000,00 -3 461.250 000.00

510601 02
Behnja Bantuan Sosial Barang yang
Drencanakan kepada lndividu

260.1S0.000.00 260 190 000 00 0,00

5. 1 .06. 01 .02 .000 1
Behnja Banban Sogial Barang yang
Direncanakan kepada lndividu

260 190.000 00 260. 1 90.000.00 0.00

Halar(Bn 2
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5.1.06.02 Belanja Banfuan Sosial kepada Keluarga 550 000 000 00 550.000.000.00 0,00

51.06.02.01
Belanja Bar(uan Sosial Uang yang direncanakan
kepada Keluarga

550.000.000.00 550 000 000 00 0,00

5 1.06.02 01 0001
Belanja 8anfuan Sosial Uang yang Diencanakan
kepada KeluaEa 550.000.000.00 550 000 000.00 000

Behnja Bantuan Sosial kepada Kebmpok
Masyarakat

0.00 552 250 oDO OO 552.250 000.OA

51.06.03.02
Belanja Bantuan Sosial Ba€ng yang
Direncanakan kepada Kelompok Masyarakal 0.00 552.250.000,00 552 250 000.00

5.1.06.03.02.0001 Eehnja Bantuan SosialBaraig yang
direncanakan kepada Kelompok iJasyarakat

0.00 552.250.000.00 552.250 000 00

5.2 BELA}iJA I*ODAL 1.'182.958_{01.5,r1,33 't -237 .726-059.677 ,1A s4.767.658.136,15

5 2.02 Belanja lvlodal Peralatan dan l\resin 117.920.599.725 00 133 37 5.521 .432.29 15 .454 .921 701 .29

5 2 02.01 Behnja ModalAlat Eesar 3.703.706.100.00 1.233.409.100.00 -2.470.297 000.00

Behnja Modal Alat Besar Darat 3.090.000 000.00 450.000 000.00 ,2 640.000 000.00

5.2.02.01 01 000'l Behnja Modal Tr&tor 450 000 000.00 450.000.000.00 0.00

5.2.02.01.01.0003 Belanja Modal Excavalor 2.M0.000.000.00 0,00 -2.640.000 000,00

5.2 02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu 613.706.100.00 783.409.100.00 169 703 000 00

5.2.02.01 03.0004 Behnja Modal Eleclric Generating Sel 152 600 000.00 152.600 000.00 0.00

5 2.02.01.03 0005 Behnja Modal Pompa 53124.600,00 222.827 600.00 16S.?03.000.00

5.2.02.01 03 0016 Eelanja Modal Alat Bantu Lainnya 407.981.500.00 407 981 500,00 0.00

5.2.02.02 Behnja Modal Alal Angkutan 3.731.852.000.00 4.364.314.000,00 632.462 000.00

5 .2 .02.02 .01 Eelanja Modal Alal Angkutan Daral Bermotor 3.731.852.000.00 4.364.314.000,00 632.462 000.00

5.2.02.02.01.0001
Belanja Modal Kendaraan Dinas Bemotor
Perorangan

3.015.668.000,00 2.700.000.000.00 -315.668 000.00

5.2.02.02.01 .0m3 Bebnja Modal Kendaraan Benmtor Angkutan
Bard|g

0,00 1 .000.000.0 00.00 1.000.000.000.00

520202010 )4 Belanja Modal Kendaraan Bennotor Eeroda Dua 716.184 000.00 6&1.31 4.000.00 ,51.870 000.00

5.2 02.03 Behnja ModalAlat Eengkeldan Alat [Jkur 81.139.000.00 17.965 000.00 43.174 000.00

5 2.02.03.01 Belanja Modal Alat Bengkel Befinesin 17.845.000,00 12 305.000.00 -5.540 000,00

5.2.02.03.01 .0m8 Behnja Modal Peralatan Las 2.900.000.00 0,00 2.900 000.00

5 2 02.03 01 0010 Belania Modal Aht Beflgkel BerrEsin Lainnya 14.945.000.00 12.305.000,00 -2.640 .000.00

5 2.02.03 02 Behnja Modal Alal Bengkel Tak Berrnesin 5 660 000 00 5.660 000.00

5.2.02.03.02.0013
Belanja Modal Alal Eengkel Tak Berrnesin
Lainnya

5 660.000.00 5.660 000,00 0,00

5 2.02.03.03 Belanja Modal Alat Ukur 57 634.000,00 0.00 ,57 634 000 00

5.2.02.03 03 0021 Bebnia ModalAlat ukur Lainnya 57 634.000.00 0,00 -57.634 000.00

s 2.02.u B€lania Modal Alat Pertanian 510.000 000.00 5't0 000 000 00 0,00

5 2.02.U 01 510.000.000.00 510 000 000.00

5 2.02.04 01 0007 Behnja Modal Alat Pasca Panen 5't0 000.000,00 510.000.000.00 0,00

5.2.O2.05 Behnja Modal Alat t(antor dan Rurnah Tangqa 22.220.200.010.00 19.563.87s.374,00 ,2 656 324 636 00

Halaman 2{
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5.2 .02.05 .01 Behnja Modal Alat Kantor 5 782.997 100.00 5.930 260.910.00 147.263 810.00

5 .2.02 05.01 .0002 Behnja lvlodal Mesin Hitung/lvlesin Jumlah 6 162 000 00 0.00 6 162 000 00

5 2.02.05.01.0004
Bebnja Modal Alat Perryimpan PerlerBkapan
Kanlor 688.510 000.00 579.548.000 00 -108.962 000.00

52020501 0m5 Belanja Moda! Alat f\antor Lainnya 5.088.325.100.00 5.350.712.910.00 262 387 810 00

s.2.02 05.02 Behnja ModalAlat Rurnah Tangga 14.617.154.000.00 13.220 555.464.00 1 3S6 598 536 00

5 2 02 05 02 0001 Belanja Modal Mebel 9.125.531.000,00 8.873 701.164,00 -251.829.8J6.00

5 2.02.05.02.0m3 Belania Modal Alat Pembe6th 16.653 000.00 0,00 -15.653 000 00

5.2.02.05.02.0004 Behnja Modal Alat Pendingin 3.027.110.000.00 2.?79 259.000 00 -247.851.000.00

5.2.02.05.02.0005 Belania Modal Alat Dapur 22.852.000.00 22.852.000.00 0,00

5.2.02.05.02.0006
Belanja Modal Alat Runrah Tangga Lainnya
(l-lorc Use)

2 420.313.000.00 1 .540 048 300.00 €80.2M 700.00

5 2 02.05 02 0007 Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran 4.695.000.00 4.695.000.00 000

5.2.02.05.03
Belan a Modal Meia dan Kursi Keria/Reat
Peiabal

1.820.048.910.00 413.059.000.00 -'t.406.989 910.00

5.2.02.05 03.0001 Belanja Modal i/eja Kerja PeJabat 510.961 910,00 8.059.000.00 -502.902.910,00

5.2.02.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabal 168.870.000.00 109.200.000.00 -59.670.000.00

5.2.02.05.03.0003 Belanja ModalKursi Kerja Pejabat 333.5s6 000.00 0,00 -333.556.000.00

5.2.02 05.03.0004 Belanja Modal Kursi Rapat Pejabat 69.410 000.00 0,00 43.410 000.00

5.2.02.05.03.0005 Belanja Modal Kursi Hadap Depan iileia Keria
Peiabat

27.300 000.00 27 300 000 00 0,00

Belanja Modal Kursi Tamu di Ruangan Pejabat 220.000.000 .00 220 000.000.00 0,00

5.2.02.05.03.0007 Eelanja lrodal Lemari dan Arsip Peiabat 489.951 000.00 48 s00.000.00 -441.451.000.00

s.2.02 06 Behn a Modal Alat Studb, Komunkasi, dan
Pemancar

488 45S 000 00 482 860 000.00 -5.599 000.00

5 2.02 m.01 Belanja Modal Alat Sludb 4f2.640 000.00 413.311.000,00 671.000.00

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Shldio Audio 112.922 000 .00 108 604 000 00 $4 318 000.00

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film 0.00 15 175.000,00 't5.175.000.00

5.2.02 06.01.0004 Belanja Modal Peralatan Cetak 29 81S 000 00 3 500.000.00 -26.319 000 00

5.2.02 06.01.0006 Belanja Modal Alat Studio Lainnya 20s 899.000.00 286.032.000.00 76 133 000.00

5.2.02.6.02 Behnja Modal Alai Komunikasi 75.819.000.00 69 549 000 00 $.270 000.00

5.2.02.m.02.0001 Belanla Modal Alat Komunikasi Telephofl e 75.819.000,00 6S 540 000 00 $ 270 000 00

5.2.O2 01 Belanja lrlodal Alat Kedokteran dan Kesehatan 3 718.696.000.00 3.109.729.000.00 $08 s67 000 00

5.2.O2.O7.O1 Behnja Modal Alat Kedoheran 73.367.000,00 66 177 000 00 7 1S0 000 00

5.2.02.07.01.0001 Belanja Modal Ahl Kedokteran Umum 29.800.000.00 22.610.000.00 7.'t90 000.00

5.2.02.07 .O1 .0029 Belanja Modal Alal Kedokteran Lainnya 43.567.000,00 43.567.000.00 0,00

52.02.01 02 Belania ModalAlal Kes€*Etan Urrum 3 M5.329 000.00 3 043 552.000.00 $01 777 000.00

5.2.02 0'1.02.0005 Behnja ModalAlat lcsehatan Umum Lainnya 3 645.329.000.00 3.043 552.000.00 $0'1.777 000.00

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium 19.739.294 000.00 17 770 231.000.00 -1 969.063 000.00
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5.2.02.08.01 Belanja Modal Unit Alat Laboratorium 1 .S85.4 57.0 00.00 378.720.000.00 -1.606 737 000.00

s 2 02.08 01 0011 Belanja Modal AIat Laboratorium Umum 342.075.000 00 200 000 000 00 -142.075.000.00

5.2.02.08.01.00't2 Belanja Modal Alat Laboratoium Mikrobiologi 1 .400.000.000,00 0,00 1 400.000 000.00

5 2.02.08.01 0056 Belanja Modal Aht Laboralorium Lain 106 560 000.00 68.820.000.00 -37.740 000.00

5 2 02 08 01 0064 Behnja ModalUnrt Alat [aboatorium Lainnya 136 822.000 00 109 900 000.00 26.922 000,00

Bebnia Modal Alal Peraga Praktek Sekolah 16.988.001.000.00 16.988.001.000,00 0,00

5 2.02.08.03.0005 Behnja Modal Aiat Peraga Praktek Sekohh
Bidang Studi: IPA ltrenengah 931.500.000.00 931.500.000,00 0.00

5 2.02.08.03.0014 Belanja Modal Alal Peraga Kejuruan 16.056 501 000 00 16.056.501 000.00 0,00

5.2.O2.N.O7 B€lania Modal Aht L*o.atorium Lir€kurEan
Hidup

532.389 000.00 0.00 ,532.389 0m 00

5 2 02.08 07 0006
Behnja Modal Alat Laboratorium LingkurEan
Hidup Lainnya 532.389.000,00 0.00 -532.38S 000 00

52020808 233.447.000.00 403 510 000.00 170 063 000 00

5.2.02.08.08.0006 Belanja i/lodal Peralatan Umum 223.571.000.00 403.510.000.00 't79.939.000.00

5 2 02.08.08 0015 Belanja Modal Photo aM Falm Equipment I876 000.00 0,00 -9.876 000 00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 16.628.715.200,00 12.394.377.200,00 -4 234 338 000 00

5.2.02.10.01 Behnja Modal Komputer lJnit I021 231 200 00 8.81 1 .280.200.00 -20s s51 000 00

5.2.02.10 01.0001 Belanja l\rodal Kompuler Jaringan 493.600.000.00 493 600 000.00 0,00

5.2 02.10 01.0002 Bebnja Modal Personal Cornputer 3.261.78,1.000.00 2.861 .839.000,00 -399 945 000 00

5 2 02 10 0'l offi3 Behnja Modal Komputer Unil Lainnya 5 265 847 200.OO 5 455 a4l 200 00 180 S04 000 00

5 2 02.10.02 Behnia Modal Pe€latan Kornputer 7.607.484.000.00 3.583 0S7 000 00

5.2.02.10.02.0003 Behnja Modal Peralatan Pe.sonal Computer 37 676.000 00 18.8s8 000.00 18.838.000.00

5 .2 .02.10 .02.Offi4 86 417 000 00 125.655.000,00 39.238 000,00

5.2.02.10.02.0005 Behnja Modal Perdatan Komputer Lainnya 7.483 391.000,00 3 438.604 000.00 -4.044.787.000,00

52 02.11 Behnia Modal Alat Eksplorasi 132 530 000,00 170.895.000.00 37.965 000.00

5.2.02.1102 Belanja lrodal Alat Eksplorasi Geof sika 132 930.000 00 't70 8s5 000 00 37 365 000 00

5 .2 .02.11 .O2.O0o2 Behnja Modal Elektonik/Electric 132 930.000.00 170.895 000.00 37.965 000.00

5.202.13 Bebnja Modal Aht Produksi, Pengdahan, dan
Pemumian

200.000 000.00 206.487.000.00 6 487 000.00

s.2.02.13.O1 Belanja Modal SumLrr 200.000.000.00 206.487.000,00 6.487 000.00

5 2 02 13 01 0002 Belanja Modal Sumur Pemboran 200.000.000.00 206.487.000.00 6.487 000.00

5.2.02.15 Eelanja Modal Alat Keselamatan Kefja 0.00 5.827 500 000 00 5 827 500 000 00

52.02.15.O1 Belanja Modal Alat Oeteksi 0.00 5.827.500.000.00 5.827.500 000,00

s 2 02.15 01 0003 Belanja Modal Alat Deteksi Laannya 0.00 5.827.500.000.00 5.827.500 000,00

5.2.02.18 Behnja Modal Rambu-Rambu 529.161.000,00 483.000 000.00 -46.161 000.00

5.2 02.18.01 Behnja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Oalat 52S 161 000 00 483.000.000.00 -46.161 000.00

Betanja Modal Rambu-Rambu Lalu Linlas Darat
Lainnya

529.161.000.00 483 000 000.00 '46 161 000 00
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KODE URAlAN SEBELUII
JUMLAH (Rp)

SESUDAH
JUiILAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 3 1 5

5.2.02 88 Belanja ModalPeralatan dan Mesin BOS 27.369.638.638.00 29.393.963.541.00 2.024.324.903.00

5.2.02.88.88 Behnja Modal Peralalan dan Mesin BOS 27.369 638.638.00 29.393.963.541.00 2.024 324 503.00

5 2.02.88.88.8888 Behnia Modal Peralalan dan lvlesin BOS 27.369 638.638.00 29.393.963 541 00 2.024.324 903 00

5.2.02.89 Eehnja Modal Peralatan dan Nlesin BOSP 0.00 86 621.000.00 86.621.000.00

5 .2.02.89 .01 Eelanja ModalPeralatan dan tresin BOSP-BOS 0,00 86.621.000,00 86.621.000 00

5.2.02.89.01 0002 Bebnia Modal Peralatan dan t lesin BOSP-BOS
KirEria 000 86.621.000.00 86 621 000 00

5 2 02g9 Belania Modal Peralatan dan Mesin BLUD 18.866 808.777.00 37 .760.294 217,29 '18.893.485.440.29

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralalan dan l esin BLUD 18.866 808.777.00 37 .760.294 .211 .29 18.893.485 440.29

5.2.02 99.99 9909 Bebnja Modal Peralatan dan lresin BLUD 18.866 808.777.00 37 .760 .254 .217 .29 18.893.485 440.29

5203 Belanja NlodalGedung dan Bangunan 266.472.789.354.00 271.202.666 239.09 4.729.876 885 09

5.2.03.01 Behnja Modal Bangunan Gedung 253.831 714.79 ffi 244.241 629.385.07 -9 596.085.368.93

5.2 03 0'1.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Ker,a 253437.745.394.00 242.114.865.675 07 -'11.322.8?S 718.S3

5.2.03.0r 01.0m1 Behnja Modal Bangunan GedurE Kantor 74.436.730.000.00 67.984 644.535,00 € 452.085 465,00

5.2.03 01.01.0006 Eelanja Modal Bangunan Kes€Mbn 697 891 040 00 0.00 697.8S1 040.00

5.2.03.01.01.0009
Belanja Modal Bangunan GedurE Tempat
Pertemuan 2.319 983.390.00 2.299 983 3S0.00 -20.000 000.00

5.2.03.01.01.0010
Bebnia Modal Bangunan Gedung Tempat
Pendidikan 103.288.213.200.00 '103.586 332.700.00 2S8.'119 500.00

5.2.03.01.01.0011 Behnja l,lodal Bangunan Gedur{ Terpat
Olah-aga

48.489.665.590.00 37 67a 272 705 00 -10.8't 1.392 885,00

5.2.03.01.01.0025 Beiania Modal Bangunan Terbuka 265 320.000.00 60 000.000.00 -205.320.000.00

5.2.03.01 01.0029 Belania Ltodal Bangunan Pelemakan/Pedkanan 5.683.800.000.00 5 683 800 000 00 0.00

Behnia Modal BarEunan Gedung Tempal Kerja
Lainrrya

10.495.576.8SS.00 10.782.665.099,60 287 088 200,60

5.2.03.01.01.0032 Belania Modal Bangunan Fasil,las Urum 7 .280 992.47 5 ,O0 4.427.787.795.47 1145795320.47

Belanja Modal Bangunan Parkir 479 572.800.00 5 411 391 450.00 4 931 818 650 00

5.2.03.01.01.0036 Belanja Modal faman 0,00 199.988.000.00 199.988 000.00

520301 02
Betanja triodal BanguMn Gedung Ternpat
Tinqoal

3S9.969.360.00 2.126.763.710,00 1 726.794 3s0.00

5.2.03.01.02.0002 Behnja Modal Rurnah i'legara Cnlongan Il 0.00 s62 516 400 00 962 516 400 00

5.2.03.01 .02.0003 Behnja Modal RunEh l.legara Golongan lll 39S 963 360.00 1.154 937.060,00 754.967 700.00

Bebnja Modal t tesJwsrra8urEalon /Tempat
Perislirahatan 0,00 9.310.250,00 9.310 250.00

520302 Belanja Modal Monurnen 44'146.000.00 44.146 000 00 0.00

5.2.03.02 01 Belanja Modal Cardi/Tugu Perinoatan/Prasasti 44 146.000.00 44.146.000.00 0,00

5 2.03 02 01.0004
Befania Modal Cardi/Tr4u Peringalan/Prasasl,
Lainrrya

44 146 000 00 44 146 000 00 0.00

5.2 03.04 Behnja Modal Tugu lltik KontrouPaslt 2.423.508.600.00 7.515.226 7 13.O0 5.091 718 113.00

52030401 Behnja Modal Tugu/Tanda Batas 2.423 508.600.00 7 .515 .226 .7 13 ,O0 5.091.718 113.00

5 2.03 04 01 0004 Belanja Modal Pagar 2.381 508.600.00 7.515226.713.00 s.133.718 113,00
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KODE SEBELUf
JUITILAH (Rp)

SESUDAH
JUiILAH (Rp) SELISIH (Rp)

1 2 3 I

5 2.03.04.01.0005 Behnia Modal Tugu/Tanda Batas Lainnya 42.000.000.00 0,00 {2.000 000.00

5 2.03.99 Behnja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 10.167.420.000.00 1 L401 .664. 1 41 .02 L234.24414102

5.2.03.99.99 Behnja ModalGedung dan Bangunan BLTJD 10.167.420 000,00 19.401.664 141.02 I 2X1.244 141 .O2

5.2.03.99.99.9999 Eehnja Modal GedurE dan Bangunan BLUD 10.167.420.000,00 19.401.6&1 141,02 9.2U.244141.02

5.2.U Eehnja ModalJabn, Jaringan, dan lrigasi 716122.259 94o,T 81 0 048.383.5 1 7. 10 33.926.123 576.77

5.2.04.01 Behnja Modal Jahn dan Jernbatan 708.941.701 .940,33 744 .142.U1 .323,33 35.201.139 383 00

5.2.0,r.01.01 Belanja Modal Jahn 668 526.272.540,33 708.470.061.S23.33 39.943.789.383.00

s 2.04 01 01 0002 Belanja Modal Jabn Provinsa 648.302.854 335.33 689.834.494 068.33 41.531.639 733 00

520401 01 0m5 Belanja Modal Jalan Desa 3 200 000 000.00 1.600.000 000.00 -1.600 000 000.00

5.2.04.01 01.0009 Belania Modal Jahn XhueJs 0.00 12 149 650 00 12 149 650 00

5.2.04.01 01.0010 Belanja Modal Jalan Lainnya 17.023.418.205,00 17 .O23 .414.205,00 0,00

5.2.04.01.02 Belanja Modal Jenbatan 40 415 429 400.00 35.672.77S 400.00 -4.742.650.000.00

5.2.04.0102.0ffi2 Behnja Modal Jembatan pada Jalan Provimi 33.873.,166 872.00 29 442.383.000.00 4 .437 0a3 A72 00

Belania Modal Jernbatan Lahnya 6 535.962 528.00 6.230.396.400.00 -305.566 128.00

5.2 04.02 Belania Modal Eangunan Ait 67 092.376 000,OO 65 660.477 .193.61 ,.431.898 806.36

5.2.U.O2.01 Belanja Modal Bangunan Air lrigasi 23.657.497.000.00 22.969.941.717,00 487.555 283.00

5 2.04.02 01.0001 Belanja Modal Bangunan Waduk lrig6i 100 000 000.00 100 000 000 00 0.00

5.2.04.02.01.0008 Belanja Modal Bangunan Air lrEasi Lainnya 23.557.497.000,00 22.869.941.717.00 {87 555 283.00

52.04.O2.M 43 434 879.000,00 42.690.535.476,64 -744.343 523.36

5.2.04.02.04.0001
Behnja Modal Bangunan Pengaman
SurEai/Pantai dan Penanggulangan Bencana
AIam

361.728 000,00 361.728 000.00 0,00

5 2.04 02.04.0@7
Bebnia Modal Bangunan PengBman
SurEai/Panbi dan PenaaEgulangan Etencara
Alan Lainrrya

43.073.151 000,00 42.328.AO1 476.64 -744.343 523.36

5.2.04.03 Belania Modal lnstalasi 20.000 000.40 0,00 -20.000 000.00

5 2.04.03.09 Belania Modal lnstalasi Penqaman 20.000.000.00 0,00 ,20.000 000.00

5 2 04 03.09.0001 Belanja Modal lnstalasi Pengaman Peltanglal
Petir

20.000 000.00 0,00 -20 000 000.00

5.2.M.U Belanja Modal Jaringan 38.182.000,00 35.065 000.00 -3.117 000,00

5 2.04 U.02 Belanja Modal Jarhgan Listrik 38 182 000 00 35 065 0,00 00 3 117 000 00

5 2.M.04 02.0003 Belanja Modal Jaringan Listrik Lainnya 38.182.000,00 35.065.000.00 -3.117 000,00

5.2.04 99 Belania ModalJahn, Jadngan, dan lrigasi BLUD 30.000 000.00 210.000.000,13 180.000 000.13

5 2.04.99 99 Belanja ModalJabn, Jaringan, dan lrigasi BLUD 30.000 000.00 210.000.000,13 180.000 000.13

5.2.04.99 99.9999 Behnja Modal Jahn, Jaringan, dan lrigas BLUD 30.000.000,00 210.000.000.13 180.000 000.13

s.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 22.064.7 52.522.00 22 783 488 489.00 718 735 967 00

5.2.05.01 Belanja Modal Eahan Perpuslakaan 306.816.000.00 341.738.000.00 34 922 000 00

520501 01 Belanla Modal Bahan PerDustakaan Tercetak 251.100 000.00 266.250.000.00 15.150 000.00
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KODE URAIAN SEBELUM
JUmLAH (Rp)

SESUDAH
JUi,LAH (Rp) SELISIH (Rp)

I 2 3 1 5

5.2.05.01.01.0001 Belanja Modal Buku Umum 189.900.000 00 221.850.000 00 31.S50.000 00

5.2.05.01.01.0012 Belanja Modal Bahan Pepustakaan Tercetak
Lainrrya 61 200.000.00 44 400.000 00 -16.800 000.00

5.2.05.01 02
Bebnja Modal Bahan Perpustakaan Terckam dan
Bertuk Mikro 55 716 000 00 75.488 000 00 19.772 000.00

5.2.05.01.02.0001 Belanja Modal Audio Visual 0.00 19.772.000.00 19.772.000.00

5.2 05.01.02.000s
Belanja Modal Terekarh Dan Benluk Mikro
Lainnya 55.716.000 00 55 716 000.00 0.00

5.2.05 02 Belanja Modal Barang Bercorak
Kesenian/Kebudayaan/Olahraga 220 000.000 00 220 000 000 00 0,00

5 2.05.02.01 Belanja Modal Barang Bercorak Kesenian 85 000 000 00 85.000.000,00 0,00

5.2 05 02.01 0004
Bebnja Modal Barang Eercorak Keseobn
Lainnya 85.000.000.00 85.000.000.00 0,00

5 .2.O5.02.O2 Behnia [.4odal Alat Bercorak Kebudayaan 135.000.000.00 135.000.000.00 0.00

5 2 05 02 02 0002 Belanja Modal Maket, Minialur. Refiika, Foto
Dokumen, dan Benda Bersejarah

135 000 000 00 135.000.000.00 0.00

5.2 05.03 Belanja Modal Herrran 0.00 0,00 0.00

52050302 Behnja Modal Temak 0.00 0.00 0,00

5.2.05.03 02.0004 Belania l\rodal Temak Lainnya 0,00 0.00 0,00

Belania Modal As€t Tetap Lainnya BOS 21 .537 .936.522.00 22.189 715.489.00 651.778 967.00

5.2.05.88 88 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya BOS 21.537 936.522.00 22.189.715.489.00 651.778 967 00

5 2 05.88 88.8888 Belanja Modal Asel Tetap Lainnya BOS 21 .537 9fi.522,00 22 r89.715.483.00

5.2 05.89 Belanja ModalAset Tetap Lainnya BOSP 0,00 32.035.000,00 32.035 000 00

5.2.05.89.01 Behnja Modal Aset Tetap Lainnya BOSP-BOS 0.00 32.035 000.00 32.035.000 00

5.2 05.89.01.0002
gelania ModalAset Tetao Lainnya BOSP-BOS
Kir€ria

0.00 32.035.000.00 32.035 000.00

5206 Belanja Modal Aset Lainnya 378.000.000.00 316.000.000.00 62.000 000.00

5.2 06.01 Belanja t!,lodal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud 378.000.000.00 '196.000.000.00 182 000 000.00

5.2 06.0'1.01 Belanja Modal Aset Tidak BeMujud 378 000.000.00 196.000.000.00 182.000 000.00

5.2.06.01 01.0005 Belanja Modal Aset Tilak BeMujudsoflware 78.000.000,00 0,00 -78.000 000.00

5 2 06.01.01 0006 Belanja Modal Aset Tiiak Berwuiud-lGiian 50.000.000.00 0,00 -50.000 000.00

5 2 06 01 01 000s
Belanja Modal Asel Idak BerwuiudAsel Trdak
BeMujrrd Ldnnya

250 000 000 00 196.000 000.00 54.000 000.00

5.2 06.99 Bebnja Modal A*t Lainnya ELUD 120.000.000 .00 120 .000 000 .00

5.2.06.99.99 Belanja Modal Aset Lainnya BLUD 0,00 120.000.000,00 120 000 000 00

5 2 06 9S 99.9999 Belanja Modal Aset Lainnya BLUD 0,00 120.000.000.00 120.000 000.00

5.3 BELATUA TIDAK TERDUGA 32.472.500.000,00 30.650.676.800,00 -1.82 t.823.200,00

5.3.01 Belanja Tidak Terduga 32 472 s00 000 00 30 650.676 800.00 't 821 823 200 00

5 3 01.01 Eelanja lidak Terduga 32 472 500.000.00 30 650.676.800.00 -1 .821 .823.200 .O0

5.3 01.01.01 Eelanja Tadak Terduga 32.472.500.000.00 30.650.676.800.00 -1 821.823.200 00

5 3.01.01.01.0001 Belanja Tidak Terduga 32 472 500.000 00 30 650 676 800 00 1.821.823.200 00
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KODE URAIAN
SEBELUM

JUMLAH (Rp)
SESUDAH

JUMLAH (Rp) sELlSlH (Rp)

1 2 3 1 5

5.4 BELANJA TRANSFER 1.753.498.6,('.192,63 1 .a41.479 .271 .n7 ,62 90.980.628.584,99

90 980.628 584.99

90 980.628.5E4.99

5.4.01 Belanja Bagi Hasil r .753.498.643.192.63 1.U1.179.271 777 .62

5.4.01.01
Belania Bagi Hasil Paiak Daerah Kepada
Pemerintahan Kabupaten/Kota dan Desa

'1.753.498.6il3.192,63 1.8/,4.179.271.777 ,62

5.4 01.01.01 Belania Bagi Hasii Pa.iak Daerah Kepada
Pemerintahan Kabupaten

1 .507.532.329.168.63 1.5,t9.431.613.167.30 ,t1 899.283 998.67

41 .89S.283.998.675 4 01 0't 01 0001
Belania Bagi Hasil Paiak Daerah Kepada
Pemeintahan Kabupaten

1 .507.532.329.168,63 1.549.,r31.613.167.30

5.4.01.01.02
Belania Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada
Pemedntahan Kota

2,{5.966.314.02,t.00 295.047 658.610.32 49.081.344 586.32

5.4.01 .01 .02.0001
Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada
Pemerintahan Kota

245.966.314.024,00 295.047 658.610.32 49.081.344 586.32

Jumlah Belania 8.33:i.59i1.479.4:t0,,12 E.692.02E.162.856,74 358.433.683.436,32

Tolal Su rplu s/( Oefisit) 6.608.6{6.000,00 -1 25.1,17.,t57.886,70 -133.756.103.886,70

6 PEMBIAYAAN DAERAH

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 99.656.i19{.(x)O,00 't25.',t47 .45t .M,70 25.480.963.886,70

6.1.01
Siso Lebih Perhitungan Anggaran Tahun
Sebelu,rurya

99.666.494.000,00 125.147 .457 886.70 25.480.963.886,70

25.480.963.886,706.1.01.07
Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian
Targel Kinerja dan Sisa Oana Pengeluaran
Pembiayaan

99.666.49,t.000.00 125.1,r7.,a57.886,70

6.1.01.07.01
Sisa Dana Akibat Tidak Tercapainya Capaian
Target Kinerja

99.666 .49.1.000.00 125.117.457 .886.70 25.480.963.886.70

25.480.963 886.706.1 .01 .07.01 .0001
Sisa Dana Akibat Tidak lercapainya capaian
Target Kinerja

99.666.494.000,00 125.117 457.E86.70

Jumliah Penerimaan Pembiayaan 99.655.i19,1.000,00 125.147.457.886,70 25.i180.963.885,70

-108.275.140.000.00

-108.275 140.000,00

Penyertaan Modal Oaerah 108.275.140.000,00 0,00

6.2.02.02
Penyertaa. Modal Oaerah pada Badan Usaha
Milik Daerah (BUMO) 108.275.140.000.00 0,00

6 .2.02 .02 .01 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 108.275.140.000.00 0.00 -108.275.140.000.00

5.2.02.02.01 .0001 Penyertaan Modal Oaerah pada BUMD 108.275.1,10.000.00 0,00 - 108.275.1 40.000.00

-'t08.275.r40.000,00Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 108.275.1,10.000,00 0,00

Pembaayaan Netto {.608.6it6.000,00 125_'t47.457.8E5,70 133.756.103.886,70

6.3
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun
Berkenaan (SILPA) 0,00 0.(x) 0,00

dengan aslinya
Hukum.
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